
Haushaltsplan

der Gemeinde Delingsdorf

für das Haushaltsjahr 2023



Haushaltssatzung

der Gemeinde Delingsdorf für das Haushaltsjahr 2023

Aufgrund der §§ 77 ff. der Gemeindeordnung in der bis zum 31. Dezember 2020 geltenden
Fassung wird nach Beschluss der Gemeindevertretung vom folgende Haushaltssatzung erlas-
sen:

§ 1

Der Haushaltsplan für das Haushaltsjahr 2023 wird

1. im Verwaltungshaushaft in der Einnahme auf

in der Ausgabe auf

Fehlbetrag

und

2. im Vermögenshaushalt

festgesetzt.

Es werden festgesetzt:

in der Einnahme auf

in der Ausgabe auf

§ 2

5.711.100 C

6.313.700 C

602.600 C

3.508.500 C

3.508.500 C

1. der Gesamtbetrag der Kredite für Investitionen und Investitions- 3.027.000 C
förderungsmaßnahmen auf

2. der Gesamtbetrag der Verpflichtungsermächtigungen auf

3. der Höchstbetrag der Kassenkredite auf

4. die Gesamtzahl der im Stellenplan ausgewiesenen Ste lien auf

§ 3

Die Hebesätze für die Realsteuern werden wie folgt festgesetzt:

0 C

0 C

20,18 Stellen.

1. Grundsteuer

a) für die land- und forstwirtschaftlichen Betriebe 380 %

(Grundsteuer A)

b) für die Grundstücke (Grundsteuer B) 425 %

2. Gewerbesteuer 380 %

§ 4
Der Höchstbetrag für unerhebliche über- und außerplanmäßige Ausgaben und Verpflichtungs-
ermächtigungen, für deren Leistung oder Eingehung die Bürgermeisterin ihre Zustimmung
nach § 82 Abs. 1 oder § 84 Abs. 1 Gemeindeordnung in der bis zum 31. Dezember 2020 gel-
tenden Fassung erteilen kann, beträgt 5.000 C.

Seite 1



§ 5
(1) Für die nach der Anlage zum Haushaltsplan im Verwaltungshaushalt nach § 15 Abs. 2

GemHVO-Kameral gebildeten Budgets, gelten folgende Budgetierungsregelungen:

a) Die Ausgaben eines Budgets, mit Ausnahme der Ausgaben der Gruppierungs-
nummern 660 (Verfügungsmittel), 679 (innere Verrechnungen), 680 (Abschrei-
bungen), 685 (Verzinsung des Anlagekapitals) und 689 (Rückstellungen) sind
übertrag bar.

(b) Die Ausgaben nach der Anlage zum Haushaltsplan im Verwaltungshaushalt nach §
15 Abs. 2 GemHVO-Kameral gebildeten Budgets sind mit Ausnahme der Ausgaben
der Gruppierungsnummern 660 (Verfügungsmittel), 679 (innere Verrechnungen),
680 (Abschreibungen), 685 (Verzinsung des Anlagekapitals) und 689 (Rückstel-
lungen) jeweils gegenseitig deckungsfähig.

(c) Übersteigen die Mehreinnahmen eines Budgets die Mindereinnahmen, so kann der
übersteigende Betrag für Mehrausgaben bei den Ausgaben des Budgets mit Aus-
nahme der Gruppierungsnummern 660 (Verfügungsmittel), 679 (innere Verrech-
nungen), 680 (Abschreibungen), 685 (Verzinsung des Anlagekapitals) und 689
(Rückstellungen) verwendet werden.

(2) Für den Einzelplan 9 des Verwaltungshaushaltes gelten folgende Regelungen:

a) Mehreinnahmen bei Steuern und allgemeinen Zuweisungen können für Mehraus-
gaben im selben Jahr bei Umlagen verwendet werden.

b) Die Ausgaben der Gruppierungsnummern 80 (Zinsen) sind gegenseitig deckungs-
fähig.

(3) Im Einzelplan 9 des Vermögenshaushaltes sind die Ausgaben der Gruppierungsnum-
mern 97 (Tilgungen) gegenseitig deckungsfähig.

Delingsdorf, den 13.12.2022

4)1nA\

-- '— —I,L
''45\ e e Hue upungsucer

.//7

t // — , 7

(Siegel): ei 7Nic6le 5urrriefster
*. e5r.:•;/ / -Büraermeisterin

Seite 2



Inhaltsverzeichnis

Seite

Vorbericht
4 1. Allgemeines
6 2. Entwicklung der Zahi der Einwohner
6 3. Wirtschaftliche Struktur
6 4. Sonderiasten
6 5. Kameradschaftskasse der Freiwilligen Feuerwehr Delingsdorf
7 6. Kurze Darstellung der im Haushaltsjahr geplanten Investitionen

und Investitionsförderungsmaßnahmen sowie ihre finanziellen
Auswirkungen auf die folgenden Jahre

9 7. Wesentliche Abweichungen des Haushaltsplanes vom Finanzplan
9 8. Erläuterungen zu den Deckungsvermerken

10 Übersicht über die Steuereinnahmen und wichtigsten Finanzzuweisungen
sowie der Umiagen

11 Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Schulden
(ohne Kassenkredite)

12 Übersicht über die Entwickiung der Schulden
13 Schuldendienstübersicht
14 Übersicht über die übernommenen Bürgschaften, Verpflichtungen aus

Gewährverträgen sowie Rechtsgeschäften, die diesen wirtschaftiich
gleichkommen

15 Übersicht über den voraussichtlichen Stand der Rücklagen
16 Freier Finanzspielraum
17 Darstellung Anstieg bereinigte Ausgaben des Verwaltungshaushaltes
18 Entwicklung der Gebühren
19 Übersicht über die aus Verpfiichtungsermächtigungen voraussichtlich

fäliig werdenden Ausgaben
20 Übersicht über die Nach § 15 Abs. 2 GemHVO gebildeten Budgets
22 Stellenplan 2023
23 Einzelplan VWHH
55 Einzelplan VMHH
70 Kommunaie Finanzplanung
79 Einzelplan Zusammenstellung
82 Haushaftsquerschnitt
88 Gruppierungsübersicht

102 Finanzierungsübersicht
104 Übersicht Deckungskreise

Seite 3



Vorbericht
zum Haushaltsplan der Gemeinde Delingsdorf

für das Haushaltsjahr 2023

1) Allgemeines

Die Einnahmen des Verwaltungshaushaltes betragen 5.711.100 C gegenüber 5.414.700 C im
Vorjahr. Die Ausgaben des Verwaltungshaushaltes betragen 6,313.700 C gegenüber
5.914.400 C im Vorjahr. Der Verwaltungshaushalt ist nicht ausdeglichen. Der Fehlbetrad
beläuft sich auf 602.600 C. Die Einnahmen und Ausgaben des Vermögenshaushaltes betra-
gen 3.508.500 C gegenüber 2.087.800 im Vorjahr.
Nach dem Haushaltserlass für das Haushaltsjahr 2023 sollte das Ausgabenwachstum auf
jährlich 5 % begrenzt werden. Die bereinigten Ausgaben des Verwaltungshaushaltes sind
gegenüber dem Vorjahr um 275 TC oder 6,59 % gestiegen. Das gesteckte Ziel wird nicht
erreicht.

Die Ausgaben für die Schulkostenbeiträge und die Schulträgerumlage sind seit 2012 um ca.
37,68 % bzw. 188 TC bezogen auf die Planansätze gestiegen.

Ausgabe Steigerung ge£enüber Vorjahr

Haushaltsplan
Haushalts-
rechnung Soli % Ist %

2012 587.700,00 499.971,88 53.460,00 10,01 -33.434,12 -6,27
2013 594.300,00 650.166,24 6.600,00 1,12 150.194,36 30,04
2014 626.300,00 625.851,78 32.000,00 5,39 -24.314,46 -3,89
2015 638.700,00 649.656,87 12.400,00 1,98 10.956,87 1,75
2016 633.300,00 690.038,60 -5.400,00 -0,85 40.437,73 6,22
2017 689.900,00 659.041,83 56.600,00 8,94 -30.996,77 -4,49
2018 701.800,00 619.730,03 11.900,00 1,72 -39.311,80 -5,96
2019 756.200,00 670.799,56 54.400,00 7,19 51.069,53 8,24
2020 803.600,00 662.445,78 47.400,00 6,27 -8.353,78 -1,25
2021 828.100,00 688.375,69 24.500,00 3,05 25.929,91 3,91
2022 787.300,00 -40.800,00 -4,93
2023 768.400,00 -18.900,00 -2,40

Für den Kindergarten stellt sich die Situation wie folgt dar:

Ausgabe Steigerung .egenüber Vorjahr

.Jahr
Geplante
Ausgaben

Ausgaben Haus-
haltsrechnung Soli % Ist %

2012 907.100,00 835.748,78 151.900,00 19,94 57.566,35 7,40

2013
917.200,00 873.026,32 10.100,00 1,11 37.277,54 4,46

2014 961.200,00 938.437,33 44.000,00 4,80 65.411,01 6,97
2015 1.000.500,00 920.010,57 39.300,00 4,09 -18.426,76 - 1,96
2016 1.106.600,00 1.003.951,44 106.100,00 10,60 83.940,87 9,12
2017 1.137.200,00 1.091.895,10 30.600,00 2,77 87.943,66 8,76
2018 1.154.100,00 1.138.503,30 16.900,00 1,49 46.614,47 4,27
2019 1.256.200,00 1.106.361,89 102.100,00 8,85 -32.141,41 -2,82
2020 1.325.900,00 1.206.156,54 69.700,00 5,55 99.794,65 9,02
2021 1.452.800,00 1.162.001,09 126.900,00 9,57 -44.155,45 -3,66
2022 1.617.100,00 165.000,00 10,69
2023 1.677.100,00 60.000,00 3,58

Seite 4



Die kostenrechnende Einrichtung des Kindergartens weist regelmäßige Unterdeckungen auf

Einnahme Ausgabe
Überschuss/ Un-
terdeckung

Kostendeckungsgrad
In %

Soli Soil So ll Soli
2012 467.991,89 835.748,78 -367.756,89 44,01
2013 519.957,76 873.026,32 -353.068,56 42,30
2014 495.130,25 938.437,33 -418.479,57 44,59
2015 563.500,00 1.000.500,00 -437.000,00 43,68
2016 562.900,00 1.106.500,00 -543.700,00 49,14
2017 620.900,00 1.137.200,00 -516.300,00 54,60
2018 641.500,00 1.154.100,00 -512.600,00 55,58
2019 672.000,00 1.256.200,00 -584.200,00 53,49
2020 671.600,00 1.325.900,00 -654.300,00 50,65
2021. 1.220.000,00 1..452.800,00 -232.800,00 83,97
2022 1.215.000,00 1.617.100,00 -402.100,00 75,13
2023 1.240.000,00 1.677.100,00 -437.100,00 73,94

Ab dem Jahr 2021 wirken sich die Änderungen des Kindertagesstättengesetzes auf die Ein-
nahmen und Ausgaben der Kinderbetreuung aus. Der Förderbetrag aus dem SKQM für den
Träger ist im UA 4640 veranschlagt, so dass die Kostendeckung des Kindergartens erheblich
ansteigt.

Nach der Vorliegenden Finanzplanung weist der Verwaitungshaushalt folgende Fehlbeträge
aus.

Haushaltsjahr Geplante Einnah- Geplante Ausga- Defizit
me ben

2024 5.792 6.216 -424
2025 5.864 6.250 -386
2026 5.979 6.291 -312

Der Gemeindevertretung sind die Hinweise des Innenministeriums zur Ausschöpfung der
Einnahme-/Ertrags- und Einzahlungsquellen und Beschränkung der Ausgaben/ Aufwendun-
gen und Auszahlungen bekannt.

Die Hebesätze der Realsteuern haben sich seit 2012 wie foigt verändert:

Grundsteuer A Grundsteuer B Gewerbesteuer
2013 380% 400% 380%
2014 380°k 400% 380%
2015 380°k 420% 380%
2016 380% 420% 380%
2017 380% 420% 380%
2018 380% 420% 380%
2019 380% 420% 380%
2020 380% 420% 380%
2021 380% 425% 380%
2022 380% 425% 380%
2023 380% 425% 380%

Nach den Vorgaben des Landes zur Gewährung von Fehibedarfszuweisungen sollen die He-
besätze für die Grundsteuer A mindestens 380 %, für die Grundsteuer B mindestens 425%
betragen und für die Gewerbesteuer mindestens 380 % festgesetzt werden.

Seite 5



Übersicht über die Zuschüsse an Vereine und Verbände:

Empfänger 2021 2022 2023
SHGT (0200/66100) 1.784,42 1.796,74 1.800,00

SHHB (0200/66100) 50,00 50,00 50,00
Aktivregion. Aisterland (0200/66100) 1.123,00 1.131,00 1.300,00
Kreisfeuerwehrverband (1300/66100) 1.316,00 1.316,00 1.400,00
Sterbekasse FFW (1300/66120) 1.456,00 1.512,00 1.500,00
Förderverein Jersbeker Park e.V. (0200/66100) 25,00 25,00 25,00
Kommunaler Arbeitgeberverband (0200/66100) 609,40 595,00 595,00

Die Kreisumlage wird festgesetzt auf 26,5 % der Finanzkraft. 1m gieichen Zuge wird die
Amtsumlage von 19 % auf 20 % angehoben.
Die Schulträgerumlage wurde von 1.400.000 C auf 1.500.000 C angepasst.

2) Entwicklung der Zahl der Einwohner
Die Einwohnerzahi betrug arn 06.06.1961 636,
nach der letzten Volkszählung am 25.05.1987 1.009,
nach dem Zensus vom 09.05.2011 2.154,
am 31.Dezember 2021 2.241

3) Wirtschaftliche Struktur
Der weitaus größte Teii der Gemeindefläche von 809 ha wird landwirtschaftlich genutzt.
Nach der Fortschreibung 1998 des Regionalplanes für den Planungsraum I Schleswig-
Holstein-Süd (Kreise Herzogtum Lauenburg, Pinneberg, Segeberg und Stormarn) ist als
Gemeindefunktion Wohnfunktion festgelegt.
Hiernach ist für Delingsdorf folgendes festgelegt:
Durch die Bebauung verschiedener Bebauungsplangebiete in den Jahren 2001 bis 2011 ist
die Einwohnerzahl zwischenzeitlich auf 2.173 angestiegen (Stand 31.03.2011). Die Einwoh-
nerzahl betrug am 31.03.2002 = 1.609 EW und am 31.03.2001 = 1.385 EW.

4) Sonderlasten

a) Die Gemeinde gehörte bis zum 31.12.2022 dem Schulverband Bargteheide-Land an.
Der Schulverband hat sich zum o.g. Datum aufgelöst und die Gemeinde hat die Schul-
trägerschaft auf das Amt Bargteheide-Land übertragen. Die Berechnungsgrundlage für
die anteiligen Schulkosten und die Umlage für die Kosten der OGS werden weiterhin
nach den gleichen Voraussetzungen erhoben.
Die Schulträgerumlage beträgt nach der vorläufigen Berechnung rd. 207.600 C. Ab dem
Jahr 2014 hat der Schulverband Bargteheide-Land eine Umlage für die Offenen Ganz-
tagsschulen eingerichtet. Hierfür ist eine Umlage in Höhe von 110.800 C zu zahlen. Au-
ßerdem sind Schulkostenbeiträge in Höhe von voraussichtlich rd. 450.000 C zu zahlen.

b). Der Gemeinde ist Träger eines Kindergartens. Der Zuschussbedarf beträgt
rd. 437 TC.
Außerdem besuchen einige Kinder andere Kindergärten in den Um land-
gemeinden. Die Gemeinde bezuschusst ebenfalls qualifizierte
Tagespflegepersonen. Hierfür werden insgesamt 510.000 C bereitgestellt.
Ab dem Jahr 2018 wird die Finanzierung der Kindergärten seitens des Landes
reformiert. Diese Änderungen sind im o.g. Ansatz mitberücksichtigt.

Seite 6



5) Karneradschaftskasse der Freiwilligen Feuerwehr Delingsdorf
2016 wurde das Brandschutzgesetz um den § 2a Brandschutzgesetz (BrSchG) erweitert.
Daraufhin hat die Gemeindevertretung am 14,06,2016 eine Satzung für Sondervermögen
der Gemeinde Delingsdorf für die Kameradschaftspflege der Freiwilligen Feuerwehr erlassen.
Demnach stellt der Wehrvorstand einen Einnahmen- und Ausgabenplan auf. Dieser ist dem
Vorbericht beigefügt und die Gemeindevertretung stimmt über diesen im Rahmen der Haus-
haltssatzung und des Haushaltsplanes ab. Liegt nicht vor

6) Kurze Darstellung der im Haushaltsjahr geplanten Investitionen und
Investitionsförderungsmaßnahmen sowie ihre finanziellen Auswirkungen
auf die folgenden Jahre

Haushaltsstelle Begründung

1100 93550 Beschaffung von beweglichem Vermögen ab 150 C Blackout
Die Gemeinde stellt für die Beschaffung von beweglichen Vermögen für
einen möglichen Blackout 15.000 C zur Verfügung. Folgekosten entstehen
durch die Unterhaltung.

1300 93500 FFW - Erwerb von beweglichem Vermögen ab 150 C
Die Gemeinde stellt für die Beschaffung von beweglichen Vermögen
7.500 C zur Verfügung. Weitreichende Folgekosten werden nicht erwartet.

1300 93510 Erwerb von Dienst- und Schutzkleidung
Die Gemeinde stellt für den Erwerb von Dienst- und Schutzkleidung 2023
4.000 C zur Verfügung. Weitreichende Folgekosten entstehen nicht.

1300 94000 Feuerwehrgerätehaus
Die Gemeinde stellt für den Bau eines neuen Feuerwehrgerätehauses ca.
2.900.000 C zur Verfügung. Nach aktuell vorliegenden Kostenschätzung
erhöht sich das Investitionsvolumen auf 5.400.000 C. Dies liegt u.a. an
den gestiegenen Beschaffungskosten für Baustoffe und den hohen Anfor-
derungen der HUFK. Folgekosten entstehen durch die Unterhaltung und
Bewirtschaftung (u.a. Zins und Tilgung der notwendigen Finanzierung) des
Feuerwehrgebäudes. Die Gemeinde erhält aus Mittel der Ortsentwicklung
in den Jahren 2023 einen Zuschuss von 250.000 C und im Jahr 2024 einen
Zuschuss von 500.000 C. Diese Zuwendung reduziert die Investitionskos-
ten entsprechend. Der Differenzbetrag ist fremd zu finanzieren bzw. es ist
zu überprüfen, ob eine Sonderbedarfszuweisung gem. § 18 des Finanzaus-
gleichsgesetzes für diese Maßnahme beantragt werden kann. Diese beträgt
mindestens 80.000 C. Über diese Förderung entscheidet das für Inneres
zuständige Ministerium.

1300 95000 Löschwasserentnahmestellen
Die Gemeinde stellt für die Sanierung einzeiner Löschwasserentnahmestel-
len in 2023 3.000 C zur Verfügung. Weitreichende Folgekosten entstehen
nicht.

3600 93500 Beschaffung von beweglichem Vermögen ab 150 C
Die Gemeinde stellt für die Beschaffung von beweglichem Vermögen, da-
runter u.a. Mülleimer, 2.000 C für das Jahr 2023 zur Verfügung

Seite 7



Haushaltsstelle Begründung

3600 96000 Maßnahmen der Projektförderung
Für mögliche Iviaßnahmen der von unterjährigen Projekten die von Dritten
gefördert werden, stellt die Gemeinde 20.000 C zur Verfügung. Die Mittel
werden durch Beschluss der Gemeindevertretung freigegeben.

4600 93500 Spielplätze - Erwerb von beweglichen Vermögen
Die Gemeinde stellt für den Erwerb von beweglichem Vermögen 30.000 C
zur Verfügung. Folgekosten entstehen durch die Unterhaltung und die Ab-
schreibung der Spielgeräte.

4640 93500 Kindergarten Delingsdorf - Erwerb von beweglichen Vermögen
Die Gemeinde stellt für den Erwerb von beweglichem Vermögen im Haus-
haltsjahr 2023 3.500 C zur Verfügung.

4640 94100 Kindergarten Delingsdorf - Außenanlage
Die Gemeinde stellt für die Außenanlage des Kindergartens im Jahr 2023
5.000 C zur Verfügung. Folgekosten entstehen durch die Abschreibungen
und Unterhaltung.

5600 94400 Lärmschutz Sportpiatz
Die Gemeinde stellt für den Lärmschutz des Sportplatzes für Planungskos-
ten sowie für die Erneuerung der Lärmschutzwand inkf. Wiederherstellung
von Lagerräumen in 2023 150.000 C zur Verfügung. Fofgekosten entste-
hen durch die Abschreibungen und Unterhaltung.

6300 93500 Gemeindestraßen - Erwerb von beweglichem Vermögen
Für die Beschaffung von z.B. Verkehrsschilder oder -spiegel stellt die Ge-
meinde 2023 3.000 C zur Verfügung. Weitreichende Folgekosten entstehen
nicht.

6300 94100 Gemeindestraßen - Erstellung einer Schutzplanke an der L 82
Für die Errichtung einer Schutzplanke an der L 82 stellt die Gemeinde
20.000 C zur Verfügung. Weitreichende Folgenkosten entstehen nicht.

6300 94500 Gemeindestraßen - Errichtung Pflanzinsel Poggensiek
Für den Aufbau ein er Pflanzinsel im Poggensiek stellt die Gemeinde 2023
11.000 C zur Verfügung. Weitreichende Folgekosten entstehen nicht.

6700 93500 Straßenbeleuchtung - Erwerb von beweglichen Vermögen
Für die Beschaffung von beweglichen Vermögen stellt die Gemeinde 2023
5.000 C zur Verfügung. Weitreichende Folgekosten entstehen nicht.

6700 93510 Straßenbeleuchtung - Umstellung der Straßenbeteuchtung auf LED
Die Gemeinde beabsichtigt die Beleuchtung im Gemeindegebiet auf LED
für 80.000 C umstellen. Ihr sind Fördermittel in Höhe von ca. 30% in AL's-
sicht gestellt worden. Die Bewirtschaftungskosten werden jedoch in Ab-
hängigkeit zum Strompreis voraussichtlich sinken.

6900 94000 Wasserläufe, Wasserbau
Der abgängige Zaun für das Wasserbecken an der Schäferkoppel ist zu
ersetzen. Es wird mit Aufwendungen in Höhe von 5,000 C gerechnet. Weft-
reichende Folgekosten entstehen nicht.

6900 94100 Aligemeine Baumaßnahmen Straßenentwässerung
Die Gemeinde stellt für das Jahr 2023 für allgemeine Baumaßnahmen
10.000 C zur Verfügung.

Seite 8



Haushaltsstelle Begründung

7000 98700 Schmutzwasserbeseitigung — Zuweisungen und Zuschüsse für In-
vestitionen
Für die Herstellung von Grundstücksanschlüssen für die Schmutzwasser-
beseitigung stellt die Gemeinde 5.000 C bereit. Den Ausgaben stehen ent-
sprechende Einnahmen bei der Haushaltsstelle 7000.35000 gegenüber.

8800 93500 Al lg. Grundvermögen — Beschaffung von beweglichem Vermögen
Für die Beschaffung von beweglichem Vermögen ab 150 C stellt die Ge-
meinde 2023 2.000 C bereit. Folgekosten entstehen durch die Unterhal-
tung des Vermögens

8800 94000 Sanierung Remise Kannenplatz
Für die Instandsetzung der Dachdeckung stellt die Gemeinde in 2023
5.000 C zur Verfügung, für den Austausch der Balken am Dachstuhl 3.000
C.

9100 32000 So. allg. Finanzwirtschaft — Rückzahlung Darlehen B 7
Aus der Rückzahlung der Darlehen aus dem B 7 erhält die Gemeinde 9.800
C bis 2024.

7) Wesentliche Abweichungen des Haushaltsplanes vom Finanzplan

Der Haushaltsplan weist keine wesentlichen Abweichungen vom Finanzplan auf.

8) Erläuterungen zu den Deckungsvermerken

8.1.) Deckungsgrundsätze sh. §§ 15, 16 und 17 der Gemeindehaushaltsverordnung.

a. Die Einnahmen des Verwaltungshaushalts dienen insgesamt zur Deckung der Ausga-
ben des Verwaltungshaushalts.

b. Die Einnahmen des Vermögenshaushalts dienen insgesamt zur Deckung der Ausga-
ben des Vermögenshaushalts.

c. Die Ausgaben eines Budgets im Verwaltungshaushalt mit Ausnahme der Verfü-
gungsmittel, der inneren Verrechnungen, der Abschreibungen, der Verzinsung des
Anlagekapitals und der Rückstellungen sind gegenseitig deckungsfähig. Das gleiche
gilt für Personalausgaben, wenn sie nicht zu einem Budget gehören. Auf die De-
ckungsvermerke im Haushalt wird verwiesen.

8.2) Übertragbarkeit von Haushaltsansätzen

Übertragbarkeitsgrundsätze s.h. § 18 GemHVO

Delingsdorf, den 13.12.2022

Seite 9



Übersicht über die Steuereinnahmen und wichtigsten
Finanzzuweisungen sowie der Umlagen

-in TEUR-

2019 2020 2021 2022 2023

Grundsteuer A 18 18 18 18 18

Grundsteuer B 298 303 311 313 315
Gewerbesteuer 221 192 198 236 285
Gemeindeanteil an der Einkommenssteuer 1.465 1.469 1.442 1.417 1.628
Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 53 58 61 51 55
Vergnügungssteuern
Hundesteuer 19 20 20 21 21

Zweitwohungssteuer
andere Steuern
allgemeine Schlüsselzuweisungen 437 615 610 963 834
Sonderschlüsselzuweisungen
Schlüsselzuweisungen nach § 15 FAG
Bedarfsunabängige Zuweisung nach § 32
FAG 131 145 136 158 161
sonstige allgemeine Finanzzuweisungen 116
Summe der allgemeinen Deckungsmittel 2.642 2.936 2.796 3.177 3.317

Gewerbesteuerumlage 41 11 15 48 52
allgemeine Kreisurnlage 763 794 774 822 853
zusätzliche Kreisumlage
Amtsumlage 447 460 487 558 644
Zusatzamtsumlage
Finanzausgleichsumlage
Summe der Umlagen 1.251 1.265 1.276 1.428 1.549

Uberschuß im Abschnitt 90 1.391 1.671 1.520 1.749 1.768

Seite 10



Übersicht über den voraussichtlichen Stand'
der Schulden (ohne Kassenkredite) - in TEUR -

Art Verschuldung
Vorjahr

arn 1.1. im
HaushaltsjahrJahre

1. Schulden aus Krediten
1.1 Bund, LAF, ERP-Sondervermögen 29 502
1.2 Land 1.746 1.674
1.3 Gemeinden u. Gemeindeverbänden
1.4 Zweckverbänden u. dgi.
1.5 sonstigen öffentlichen Bereich
1.6 Kreditmarkt 27 18
1.7 Innere Darlehen aus Sonderrücklagen

lnnere Darlehen aus Sondervermögen ohne
1.8 Sonderrechnung

Summe 1 1.802 2.194
2. Restkreditermächtigungen aus Vorjahren 471 1.804

Summe 1 + 2 2.273 3.998'
nachrichtlich

3.
Schulden aus Vorgängen, die
Kreditaufnahrnen wirtschaftlich gleichkommen

4. Schulden aus Sondervermögen mit
Sonderrechnung2

4.1 aus Krediten
4.2 aus Vorgängen, die Kreditaufnahmen

wirtschaftlich gleichkommen

1 Soil-Bestände
2 die Angaben sind zu trennen nach den verschiedenen Sondervermögen

(z.B. Stadtwerke, Krankenhaus usw.)

Seite 11



Übersicht über die Entwicklung der Schulden

Haushaltsjahre
Schulden-
stand am

1.1.

+ K redit-
aufnahme

- Tilgung Schuldenstand am 31.12.
nachrichtl.:
Restkredit-
ermachtig.2

TEÜR TEÜR TguR TEv9
davonl

-: EURIEw.- triri Dart :. ;
.TELRI. -

are. Sdhule.. .
-7Mt..43.

: TEVR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1st- 2019 2.058 0 83 1.975 881 1.975 84
1st- 2020 1.975 0 86 1.889 843 1.889 355
1st- 2021 1.889 87 1.802 804 1.802 471
So 11- 2022 1.802 500 108 2.194 979 2.194 1.804

So 11 im
Haushaltsjahr 2.194 3.027 175 6.850 3.057
So 11- 2024 6.850 530 183 7.197 3.212
So II- 2025 7.197 40 184 7.053 3.147
So 11- 2026 7.053 38 185 6.906 3.082

Summe der Spalten 7 und 8 ergibt die Spalte 5
2 Restkreditemiächtigung, die in das Fotgejahr übertragen wird
3

2.241 Einwohner

Seite 12



Schuldendienstübersicht 2023
aufgenomme Kredite

x
cta

M
.c
asc
es

tirsprüngl.

Kreditbetrag

Anfangskonto-

stand 2023

c
a s

t o

c

Tilgung

Endkontostan

d 2023

Zinssatz %

Zinsfestsetzun

g  b i s

S p a r k a s s e  H o l s t e i n 120.000,00 E 17.675,80 E 1 1 4 , 5 9  E 9.885,41 E 7.790,39 E 0 , 8 2 30.09 .2024

KFW-Bankengruppe 108.500,00 E 22.316,00 E 7 6 6 , 6 4  E 6.384,00 E 15.932,00 E 3 , 7 15.02 .2026
lnvestitionsbank Schleswig-
H o l s t e i n 109.000,00 E 84.774,94 E 2.919,62 E 5.800,00 E 78.974,94 E 3 , 4 4 4 30.09 .2037

Investitionsbank Schleswig-
H o l s t e i n

Anbau K iTa

Del ingsdorf 300.000,00 E 231.945,86 E 4.683,57 E 9.316,43 E 222.629,43 E 2 , 0 5 30.06 .2043
Investitionsbank Schleswig-
H o l s t e i n

Anbau K iTa

Delingsdorf 800.000,00 E 595.850,00 E 12.251,40 E 33.200,00 E 562.650,00 E 2 , 1 30.06 .2043

Investitionsbank Schleswig-
H o l s t e i n

Anbau K iTa

Del ingsdorf 950.000,00 E 762.367,74 E 17.077,65 E 26.922,35 E 735.445,39 E 2 , 2 9 30.03 .2045

D K B

Mehrzweckgebäude
L o h e 500.000,00 E 480.000,00 E 2.740,50 E 20.000,00 E 460.000,00 E 0 , 5 8 30.12 .2046

unbekann t Kredi t  2022 1.804.000,00 E 0 , 0 0  E 88.200,00 E 33.756,00 E 1.770.244,00 E 5 ? ? ? ?

unbekann t Kred i t  2023 3.027.000,00 E 0 , 0 0  E 151.350,00 E 30.270,00 E 2.996.730,00 E 5 ? ?

Summe: 7.718.500,00 E 2.194.930,34 E 280.103,97 E 175.534,19 E 6.850.396,15 E

Zukünftige Darlehen
2 0 2 4 530.000,00 E 26.500,00 E 10.600,00 E 5

2 0 2 5 40.000,00 E 2.000,00 E 8 0 0 , 0 0  E 5

2 0 2 6 38.000,00 E 1.900,00 E 7 6 0 , 0 0  E 5

Seite 13



Übersicht über die übernommenen Bürgschaften, Verpflichtungen
aus Gewährverträgen sowie Rechtsgeschäften, die diesen wirtschaftlich

gleichkommen

Daturn der
Übernahme

Zweck
..

Ursprungshohe
in -TEUR-

voraussichtliche
Höhe zu Beginn

des
Haushaltsjahres .

in TEUR-
1.Bürgschaften

1. ABaG 05.11.2009

Ausfallbürgschaft ABaG
für Kreditaufnahme
Klärwerksanierung bei der
Sparkasse Mittelholstein 75 59

2. ABaG 13.04.2015

Ausfallbürgschaft ABaG
für Kreditaufnahme bei der
Sparkasse Mittelholstein 160 154

3. ABaG 25.07.2016

Ausfallbürgschaft ABaG für
die Kreditaufnahme bei der
Sparkasse Holstein 500 450

Sumnne:
11. Verpflichtungen
1.
2.
3.
Summe:

Seite 14



Übersicht über den
voraussichtlichen Stand der Rücklagen

- in TEUR -

Stand zum
Beginn des
Haushalts-

jahres

Zuführung

Entnahme

Stand zum
Ende des
Haushalts-

jahres
Zuf. Betrag Zinsen2

1. Allgemeine Rücklage o o x 0 0
2. sonderrücklage

§ 19 Abs. 4 Nr. 1
2.1
2.2
2.3
3, Sonderrücklage

§ 19 Abs. 4 Nr. 2
3.1 Abschreibungsrücklage

Schmutzwasser 398 66 X 0 464
3.2 Abschreibungsrücklage

Niederschlagswasser 57 15 X o 72

3.3 x

4. Sonderrücklage
§ 19 Abs, 4 Nr. 3

4.1 Gebührenausgleichsruck-
lage Schmutzwasser 13 0 x 13 o

4.2
Gebührenausgleichsrückl
age Niederschlagswasser 202 o 0 204

4.3
5. tinanzausgleichrucklage

§ 19 Abs. 4 Nr. 4 X
6, Pensionsrücklage

§ 19 Abs. 4 Nr. 6

7. Altersteilzeitrücklage
§ 19 Abs. 4 Nr. 6

8, Altlastenrücklage
§ 19 Abs. 4 Nr. 7

8.1 I I
9 Steuerrücklage

§ 19 Abs. 4 Nr. 8
9 1 x
10 Verfahrensrücklage

§ 19 Abs. 4 Nr. 9

10.1 X

11 Treuhandrücklage
§ 19 Abs. 4 Nr. 10

11.1

12. Stellplatzrücklage
§ 19 Abs. 4 Nr. 11

13 sonst. Sonderrücklagen
§ 19 Abs. 4 Nr. 12

13.1 x
14 Beihilferücklage

§ 19 Abs. 4 Nr. 13 x

Soll-Bestände
2 Der Zinsbetrag enthält sowahi die Zinsen aus der Anlage der Sonderrücklagen, ais auch die Zinsgutschriften für

die Nutzung der Sonderrücklagen als innere Dailehen.

Seite 1.5



Freier Finanzspietraum in TEUR bzw. EURfEw.

Lfd.
Nr.

Bezeichnung
Gruppie- Haushattsjahr �‡

rungs-Nr. • 20211 �‡ 20222 20232 20242 20252 20262
1 Zuführung zurn

Verrnögenshaushalt
86

388 230 206 224 224 224

2 abzügl.
Kreditbeschaffungskosten und
ordentšiche Tilgung (§
21 Abs. 1 Nr. 1)

990,
97 Ohre97 9

— 87 138 123 146 146 144

3 abzügl. Zuführung zur Son-
derrücklage -Rückstellungen-
(§ 21 Abs. 1 Nr. 2)

9110
0 0 0 o o o

4 abzügl. Zuführung zur Son-
derrücklage
-Abschreibungsrücklage-
(§ 21 Abs. 1 Nr, 3)

9120

75 81 81 81 81 81
5 abzügt. Zuführung zur Son-

derrückšage
-Gebührenausgleichsrücklage-

(§ 21 Abs. 1 Nr. 4)4

9130

48 0 2 0 0 0

6 abzügl. Zuführung zu Ruck-
lagen der Treuhandvermögen
(5 21 Abs. 1 Nr. 5)

9190

0 0 o 0 o 0

7 abzügl. Zuführung zur Finan-
ausgleichsrücklage
(§ 21 Abs. 1 Nr. 6)

9140

0 0 o o 0 0

8 abzügl. Zuführung zur Alters-
teilzeitrücklage (§ 21 Abs. 1 Nr.
7)

9151
0 0 0 o o o

9 abzügš, Zuführung zur
Attlastenrücklage
(§ 21 Abs. 1 Nr. 8)

9160

o 0 0 o o o
10 abzügl. Zuführung zur Steuer-

rücklage (§ 21 Abs. 1 Nr. 9)
9170 0 0 0 0 o o

11 abzügl. Zuführung zur Ver-
fahrensbrücklage
(§ 21 Abs. 1 Nr. 10)

9171
o o o o o 0

12 abzügl. Des Fehlbetrages/-
bedarfes 0 501 801 615 577 503

13 . freier

Finanzspielraum
TEUR 178 -4 ' ,1.8 1 -618 -580 -504

EUR/EW3 79,43 -218,69 45743 -275,77 -258,81 -224,90
nachrichtlich

14 Abschreibungen 270 280 355 370 316 305 305

15 Verwendung von Mitteln der
allgemeinen Rückiage, der
Finanzausgleichsrückšage oder
Einnahmen aus der Ver-
änderung des Anlage-
vermögens (§ 1 Abs. 1 Nr. 2)
zum Ausgleich des
Verwaltungshaushaltes
(§ 21 Abs. 3)

9000

41 o 13 o 0_. o
16 Zuführung zur

Pensionsrücklage
(§ 19 Abs. 4 Nr. 5)

9150
0 o o o 0 0

12 Zuführung zu sonstigen
Sonderrücklagen
(§ 19 Abs. 4 Nr. 12)

9192
0 0 0 0 o 0

13 Zuführung zur
Beihilferückiage
(§ 19 Abs. 4 Nr. 13)

9193
0 0 0 0 o 0

1 Ergebnisse der Jahresrechnung des dem laufenden Haushaltsjahr vorangehenden Jahres

2 Ansätze der Finanzplanung
3 Einwohner wie im Gesamtplan 2.241

4 Aus dem Zweck der Gebührenausgleichsrücklage ergibt sich, dass diese bei Einrichtungen, für die das
Kostenüberschreitungsverbot nicht besteht, nicht zu führen ist (z.B. Parkeinrichtungen sowie Abschnitte und

Unterabschnitte. die nach511 Abs. 3 wie kostenrechende Einrichtungen geführt werden).

Seite 16



soweit Mittel dem VwH zugeführt werden

Darstellung der Entwicklung der bereinigten
Ausgaben im Verwaltungshaushalt in TEUR

Nr.Bezeichnung
Grp.
Nr. 20211 20222 20233 20244 20254 20264

1
Gesamtausgaben
Vewa1tungshausha1t 4-8 5.336 5.916 6.315 6.216 6.250 6.291

2
abzügl. Zufuhrung zum
Vermogenshaushalt 86 388 230 206 224 224 224

3 abzgl. innere Verrechnungen 679 0 0 0 0 0 0

4
abzgl. Abschreibungen
(kalkulatorisch) 680 280 355 370 316 305 305

5

abzgl. Verzinsung des
AnIagekapitals
(kalkulatorisch) 685 l 7 7 7 7 7

6 abzgl. Gewerbesteuerumlage 810 15 48 52 52 52 52

7
abzgl. Allgemeine Umlage
a.d. Land 831 o o 0 o o o

8 abzgl. Kreis- u. Amtsumlage 832 1.262 1.380 1.496 1.496 1.496 1.496

9
abzgl. Gebühren-
ausgleichsrücklage 3130 41 o 13 o o 0

10
abzgl. Altersteilzeit-
rücklage 3150 0 o 0 o o 0

11 abzgl. Steuerrücklage 3170 0 o 0 0 0 0

12 abzgl. Verfahrensrücklage 3171 0 0 0 0 0 0

10
abzg. Treuhandrücklage
(Dauergrabpflege) 3190 0 0 0 0 0 0

11

abzgl. Treuhandrücklage
(nicht rechtsfähige
Stiftungen)5 3190 0 0 0 0 0 0

12 abzgl . Fehlbetragsdeckung 892 0 0 0 0 0 0

14 bereinigte Ausgaben VwH 3.349 3.896 4.171 4.121 4.166 4.207
15 Veränderung Vorjahr 14,04% 6,59% -1,21% 1,08% 0,97%

16 Empfeh1ung a 1,50% 5,00% 3,00% 2,00% 2,00%

1
Ergebnisse der Jahresrechnung

2 Ansätze der Haushaltsplanung

3 Ansätze der Haushaltsplanung

4Ansätze der Einanzplanung
5

im Haushaltseriaß veröffentlichte Orientierungsdaten

Seite 17



Entwicklung der Gebühren für die Abwasserbeseitigung in Euro

2021 2022 2023
Abwasserbeseitigung
Benutzungsgebühr je rn3 1,95 2,84 3,78
Grundgebühr 0 0 0
Abschlußergebnis
Einnahmen 245.800,00 266.500,00 423.500,00
Ausgaben 245.800,00 266.500,00 423.500,00
Überschuß / Zuschuß (-) 0,00 0,00 0,00
Kostendeckungsgrad % 100,00 100,00 100,00

Niederschlagswassereseitigung
Benutzungsgebühr je rrfi 0,54 0,4 0,40
Abschlußergebnis
Einnahmen 136.100,00 111.900,00 100.900,00
Ausgaben 136.100,00 111.900,00 100.900,00
Überschuß / Zuschuß (-) 0,00 0,00 0,00
Kostendeckungsgrad % 100,00 100,00 100,00

Seite 18



Übersicht
über die aus Verpflichtungserrnächtigungen voraussichtlich

fällig werdenen Ausgaben

Verpflichtungs
ermächtigunge
n im Haushalts .

plan des
Jahres

Voraussichttich fällige Ausgaben in TEUR

2022 2023 2024 2025 2026
1 2 3 4 5 6

2019 0 0 0 0 0
2020 0 0 0 0 0
2021 0 0 0 0 0
2022 0 0 0 0 0
2023 0 0 0 0 0

Summe: 0 0 0 0 0
Nachrichtlich

im Finanzplan
vorgesehene
Kreditaufnahm
en (ohne
Umschuldungs
kredite) 1804 3027 530 40 38

Seite 19



Übersicht über die Nach § 15 Abs. 2 GemHVO gebildeten Budgets

A Verwaltunsshaushalt
Budget Zugeordnete Einnahmen und Ausgaben

Nr. Bezeichnung der Abschnitte und
Unter- abschnitte

mit Ausnahme
folgender Gruppen und
Untergruppen

fn den Einzelplanen 0 - 8 des Verwaltungshaushaltes bilden die
Einnhamen und Ausgaben der Abschnitte oder der Unterabschnitte mit
Ausnahme der Einnhamen und Ausgaben der Hauptgruppe 660
(Verfügungsmittel), 679 (innere Verrechnungen), 680
(Abschreibungen), 685 (Verzinsung des Anlagekapitals) und 689
(Rückstellungen) jeweils ein Budget

B Vermögenshaushalt
Budget Zugeordnete Einnahmen und Ausgaben

Nr. Bezeichnung der Abschnitte und
linter- abschnitte

mit Ausnahme
folgender Gruppen und
Untergruppen

Seite 20



Stelienplan der Gemeinde Delingsdorf für das Haushaltsjahr 2023

Lfd. Nr.

Amt / Abteitung Bezeichnung der Ste Ile

Amts-/Funktionsbezeichnung

frn Vorjahr

2022

tatsächliche

Besetzung

am 30.06. des

vorjahres (2022)

Im laufenden Haushaltsjahr

2023

Bemerkungen

Anzahl Bewertung Anzahl Bewertung Anzahl Bewertung

1 Kindertageseinrichtung Leiter/in 1,00 S 16 1,06 S 16 1,00 S 16
2 Kindertageseinrichtung Erzieher/in 1,00 S 8a 1,00 S 8a 1,00 S 8a
3 Kindertageseinrichtung Erzieher/in; ständige

Vertretung der Leitung
0,99 S 15 0,99 S 15 0,99 S 15 38,50 WStd.

4 Kindertageseinrichtung Erzieher/in 0,65 S 8a 0,65 S 8a 0,65 S 8a 25,00 WStd.
5 Kindertageseinrichtung Erzieher/in 0,90 S 8a 0,90 S 8a 0,90 S 8a 34,75 WStd.
6 Kindertageseinrichtung sozialpädagogische

Assistent/in
1,00 S 8a --- -- 1,00 S 8a

7 Kindertageseinrichtung Erzieher/in 1,00 S 8a 1,00 S 8a 0,77 S 8a 30,00 WStd.
8 Kindertageseinrichtung Erzieher/in 1,00 S 8a 1,00 S 8a 1,00 S 8a

8.1. Kindertageseinrichtung Erzieher/in 1,00 S 8a 1,00 S 8a 1,00 S 8a
9 Kindertageseinrichtung sozialpädagogische

Assistent/in
0,88 S 3 0,88 S 3 0,88 S 3 34,00 WStd.

10 Kindertageseinrichtung sozialpädagogische
Assistent/in

1,00 S 3 1,00 S 3 1,00 S 3

11 Kindertageseinrichtung sozialpädagogische
Assistent/in

0,60 S 3 0,60 S 3 0,60 S 3 23,25 WStd.

12 Kindertageseinrichtung sozialpädagogische
Assistent/in

0,77 S 3 0,77 S 3 0,77 S 3 30,00 WStd.

13 Kindertageseinrichtung sozialpädagogische
Assisteren

1,00 S 3 0,97 S 3 0,97 S 8a 37,75 WStd.

14 Kindertageseinrichtung Erzieher/in 0,77 S 8a 0,77 S 8a 30,00 WStd.
15 Kindertageseinrichtung sozialpädagogische

Assistent/in
1,00 $ 3 1,00 S 3 1,00 S 3

15.1. Kindertageseinrichtung Erzieher/in 1,00 S 8a --- -- 0,90 S 8a 35,00 WStd.
16 unbesetzt
17 Kindertageseinrichtung Reinigung und Vertretung

Küche
0,52 EG 1 0,65 EG 1 0,65 EG 1 25,00 WStd.

18 Kindertageseinrichtung Erzieher/in 1,00 S 8a --- --- 1,00 S 8a
19 Kindertageseinrichtung Erzieher/in 1,00 S 8a 1,00 S 8a 1,00 S 8a

Seite 21



Lfd. Nr.

AmtI Ahte Hung Bezeichnung der Ste Ile

Amts-IFunktionsbezeichnung

Im Vorjahr

2022

tatsächliche

Besetzung

am 30.06. des

Vorjahres (2022)

Im laufenden Haushaltsjahr

2023

Bemerkungen

Anzahl Bewertung Anzahl Bewertung Anzahl Sewertung

20 Kindertageseinrichtung Erzieher/in 0,65 S 8a 0,65 • S 8a 0,65 S 8a 25,00 WStd.
21 Kindertageseinrichtung Reinigung und Küche 0,21 1 0,21 1 0,21 1 8,00 WStd.
22 Kindertageseinrichtung päda_gogische Mitarbeiterin 0,12 S 8b 0,52 S 8b 0,52 S 8b 2000, WStd.
23 Kindertageseinrichtung Reinigung und Küche 0,21 1 0,21 1 0,21 1 8,00 WStd.
24 Gemeindezentrum Reinigung 0,09 2 0,09 2

...

0,09 2 3,50 WStd.

25 Gemeindezentrum Reinigung 0,22 1 0,20 1 0,22 1 8,50 WStd.
26 Gemeindezentrum hausmeisterliche Tätigkeiten 0,15 3 0,15 3 0,15 3 5,75 WStd.

27 Gemeindezentrum Reinigung 0,15 2 0,14 2 0,15 2 5,50 WStd.
28 Kindertageseinrichtung _Bürokraft 0,13 5 - - 0,13 5 5,00 WStd.

Endsumme

2 Personen Freiwilliges Soziašes Jahr

2 Person praxisintegrierte Ausbildung

19,24 17,35 20,18

Seite 22



Seite 1

Einzelpläne für das
Haushaltsjahr 2023

Verwaltungshaushalt

- in EUR -

Gemeinde: Delingsdorf
Seite 23



A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne
Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

3 Delingsdorf
0 Allgemeine Verwaltung
00 Gemeindeorgane

Seite 2

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

2023

EUR

2022

EUR

Ergebnis der
Jahresrechnung

2021

EUR

DK

Nr. Bezeichnung

1 2 3 4 5 6

0000 Gemeindeorgane
Einnahmen

Einnahmen o 0 mo
Ausgaben

.40000 Aufwendungen fur ehrenamtliche 20.000 20.000 15.335.40 100
Tätigkeit (Doppik Produktgruppe 111)

.44800 Beiträge z. Sozialvers. sonst. Arbeitn. 1.900 1.600 1.557,40 100
(Doppik Produktgruppe 111)

.59200 Ehrungen, Repräsentationen 3.000 3.000 1.340,09 100
(Doppik Produktgruppe 111)

.66000 Verfügungsmittel 100 100 0.00
(Doppik Produktgruppe 111)

Ausgaben 25.000 24.700 18.232,89

UAB 0000 Zu-/Überechuss -25.000 -24.700 48132,89

Einnahmen 0 o 0,00
Ausgaben 25.000 24.700 18.232,89

AB 00 Zu4Übemchuss -25.000 -24.700 18.232,89

Seite 24



A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne
GeMeinde
Einzelp1an
Abschnitt

3 Delingsdorf
0 Allgemeine Verwaltung

02 Hauptverwaltung

Seite 3

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

2023

EUR

2022

EUR

Ergebnis der
Jahresrechnung

2021

EUR

DK

Nr. Bezeichnung

1 2 3 4 5 6
0200 Hauptamt

Einnahmen
.16700 Erstattungen sonstiger Bereich 0 0 0,00

(Doppik Produktgruppe 111)

Einnahmen 0 0 0,00

Ausgaben
.64000 Steuern, Versicherungen 1.500 1.500 1.00147 20

(Doppik Produktgruppe 111)
.65000 Geschaftsausgaben 1.500 1.500 1.070,84 20

(Doppik Produktgruppe 111)
.65300 öffentliche Bekanntmachung 3000 3.000 2.082,06 20

(Doppik Produktgruppe 111)
.65500 Sachverständigen-, Gerichts-

und ähn1iche Kosten
1.500 2.000 362,34 20

.66100 Weitere allgemeine sächliche 4500 4200 4143,82 20
Ausgaben (Doppik Produktgruppe 111)

Beitrage für:

Schl.-Hoist. Gemeindetag, SHHB;

Alsterland e.v.; Förderverein Jersbeker
Park

.66110 Weitere allgemeine sachliche Ausgaben 100 100 0,00
Vermischte Ausgaben

Ausgaben 1/100 12.300 8.660,53

UAB 0200 Zu-/Überschuss 42.100 42.300 -8.660,63

Einnahffen 0 0 0,00

Ausgaben 12.100 12.300 8.660,53

AB 02 Zu-/Überschuss -12.100 -12.300 -8.660,53

Seite 25



A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

3 Delingsdorf
0 Allgemeine Verwaltung

03 Finanzverwaltung

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

Seite 4

HaushaltssteHe Haushaltsansatz

2023

EUR

2022

EUR

Ergebnis der
Jahresrechnung

2021

EUR

DK

Nr. Bezeichnung

1 2 3 4 5 6

0300 Kämmereiverwaltung

Einnahmen
.16700 Hundesteuermarken usw 0 0 0,00

.26100 Stundungszinsen 0 0 0,00

Einnahmen 0 o 0,00

Ausgaben
.65000 Geschäftsausgaben (Hundesteuermarken usw) 0 0 0,00 100
.65800 so.Geschäftsausgaben,Bankgebühren,Zinsen 100 100 0,00

(Doppik Produktgruppe 1111

Ausgahen 100 100 0,00

UAB 0300 Zu4Übersehuss 400 400 0,00

Einnahmen o o 0,00

Ausgaben 100 100 0,00

AB 03 Zu-/überschuss -100 -100 0,00

Seite 26



A. Verwaltungshaushalt Einzelpläne

3 Delingsdorf
0 Allgemeine Verwaltung
OS Besondere Dienststellen der allgemeinen Verwaltung

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

Seite 5

Haushartsstelle Haushaltsansatz

2023

EUR

2022

EUR

Ergebnis der
Jahresrechnung

2021

EUR

DK

Nr. Bezeichnung

1 2 3 4 5 6
0520

.16100

.17150

.40000

Wahlen

E i n n a h m e n
Erstattung vom Land
(Doppik Produktgruppe 121)
Ausg1eichsbetrag zur Stärkung der

kommunalen Bürgerbeteiligung

Einnahmen

Ausgaben
Aufwendungen Wahlvorstand

(Doppik Produktgruppe 121)
Ausgaben

UAB 0520 Zu-/Überschuss

Einnahmen

Ausgaben

AB 05 Zu-/Überschuss

Einnahmen

Ausgaben

EP 0 Zu-/Überschuss

0

300

300

1.000

1.000

-700

300

1.000

-700

300

38.200

-37.900

0

300

300

400

400

-100

300

400

-100

300

37.500

-37.200

0,00

332,89

332,89

320,00

320,00

12,89

332,89

320,00

12,89

332,89

27.213,42

-26.880,53

400

Seite 27



A. Verwaltungshaushalt Einzelpläne
Gemeinde 3 Delingsdorf
Einzelplan 1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung
Abschnitt 11 Öffentliche Ordnung

Seite 6

Haushaftsstehe Haushaltsansatz

2 0 2 3

EUR

2 0 2 2

EUR

Ergebnis der
Jahresrechnung

2021

EUR

DK

Nr. Bezeichnung

1 2 3 4 5 6
1100 Öffentliche Ordnung

Einnahmen
.16700 Einnahmen aus ordnungsbehördlichen 0 0 0,00

Aufgaben (Doppik Produktgruppe 122)

Einnahmen o o 0,00

Ausgaben
.57000 Ordnungsbehördliche Aufgaben 2300 2300 179,13

(Doppik Produktgruppe 122)

Ab 2013 wird die Bestattung von

Verstorbenen ohne Angehörige auf die

Gemeinde zuruchibertragen
.68000 Abschreibungen 3400 3.200 me

Ausgaben 5.900 5.700 179,13

UAB 1100 Zu4Überschuss -5.900 45.700 -179j 3

Einnahmen 0 0 0,00

Ausgaben 5.900 5.700 179,13

AB 11 Zu-/Überschuss -5.900 -5.700 -179,13

Seite 28



A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne
Gemeinde 3 Delingsdorf
Einzelplan 1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung
Abschnitt 13 Brandschutz

Seite 7

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

2023

EUR

2022

EUR

Ergebnis der
Jahresrechnung

2021

EUR

DK

Nn Bezeichnung

1 2 3 4 5 6
1300 Brandschutz

Einnahmen
.11000 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte 0 0 0.00 130

Gebühren Feuerwehreinsätze
.14100 Ersaetze f. Nebenleistg. 0 100 0.00 130

(Doppik Produktgruppe 126)
.16700 So. Einnahmen 100 100 361,04 130

(Doppik Produktgruppe 126)
.17200 Zuweisungen und Zuschusse für

laufende Zwecke
0 0 0,00 130

.17700 Spenden 0 0 0,00
(Doppik Produktgruppe 126)

.27100 Abschreibungen aus Zuschüssen und 6,400 6,400 6.398,56

Zuweisungen - FEW Delingsdorf

Einnahmen 6.600 6.600 6179,60
Ausgaben

.40000 Aufwendungen für ehrenamtliche 7.000 7.000 6.737,68 130
Tätigkeit (Doppik Produktgruppe 126)

.41400 Vergütung Arbeitnehmerinnen und 2.500 2.500 2.315,58

Arbeitnehmer (Doppik Produktgruppe 126)
.43400 Beitrage Versorgungskassen Arbeitnehmer 100 100 29,90

(Doppik Produktgruppe 126)
.44400 Sozialversicherungsbeiträge Arbeitnehmer 600 600 505.26

(Doppik Produktgruppe 126)
.50000 Unterhaltung der Grundstücke

und baulichen Anlagen (Doppik PG 126)
3.000 1.000 128,52 130

Ertuchtigung Elektro-Hauptvertellung zum

Anschluss eines Notstromaggregates (1.000

e)

fur Lohe 44
.51000 Unterhaltung des sonst. unbew. Verm. 12.000 10.500 246711 130

(Sirenenanlagen & Löschwassereinr.)

Erneuerung der Sirenenanlage 12.000 e
.52000 Geräte, Ausstattungs- u. 4.000 4.000 3100.80 130

Ausrüstungsgegenstande bis 150 E netto
.54000 Bewirtschaftungskosten 200 200 80.00 130

(Sirenenanlagen & Löschwassereinr.)
.55000 Fahrzeughaltung 7.000 7,000 6.715,62 130

(Doppik Produktgruppe 1267
.56000 Dienst- u. Schutzkleidung 3.000 3.000 6.706,19 130

(Doppik Produktgruppe 126)

Erhöter Ansatz: Mehrere Neueinkleidungen

sowie Austausch alter Kleidung.
.56010 Kosten Jugendfeuerwehr 2.500 1.500 255,20 130

(Doppik Produktgruppe 126)
.56200 Aus- und Fortbildung 1.000 1.000 1.449,61 130

(Doppik Produktgruppe 126)

Kosten für führerscheinerwerb.

Seite 29



A. Verwaltungshaushalt
Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

- Einzelpläne

3 Delingsdorf
1 öffentliche Sicherheit und Ordnung

13 Brandschutz

Seite 8

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

2023

EUR

2022

EUR

Ergebnis der
Jahresrechnung

2021

EUR

DK

Nr. Bezeichnung

1 2 3 4 5 6
.56210 Fahrschule und Führerscheinprüfungen 5.000 5.000 3.856,40 130

2 Fuhrerscheinde K1asse C 3.000 f
Rescue-Training für 10 Mann 2.000 f

.57000 Weitere Verwaltungs- und 2.000 2200 OMO 130
Betriebsausgaben (Doppik PG 126 )

.58000 Aufwendungen für Ehrungen 500 500 OM 130
(Doppik Produktgruppe 126)

.64000 Steuern, Versicherungen 5.500 5.500 515207 130
(Doppik Produktgruppe 126)

.64100 KFZ-Steuern und Versicherungen 1.000 1.000 917,40 130

.65000 Geschäftsausgaben 800 800 1.030,84 130
(Doppik Produktgruppe 126)

.65500 Untersuchungsk. Atemschutz/Führerschein 3.500 3.500 1.733,33 130
(Doppik Produktgruppe 126)

Hepatitis A/B Impfung (10 Mann

250E/Person)
.66100 Beitrag an den Kreisfeuerwehrverband 2.500 1500 1.316,00 130

(Doppik Produktgruppe 126)

Geräteprufungen, Maskenringtausch,

Druckminderter, Fahrzeugprüfungen
.66110 Weitere allgemeine sächliche Ausgaben 1.500 1.500 1.837,08 130

Vermischte Ausgaben
Dienstverpflegung 25 Perscnen * 3fe 20

Dienstabende - 1.500 E/Anno
.66120 Weitere allgemeine säch1iche Ausgaben ueo MOO 1.456,00 130

Beitrag Kammeradschaftshilfe
.68000 Abschreibungen 38.600 36.700 34.403,02

(Doppik Produktgruppe 126)

Ausgaben 105.800 100.600 8/794,21

UAB 1300 Zu-ffiberschuss Aemo -94.000 -76.014,61

Einnahmen 6.500 6.600 6.779,60

Ausgaben 106.800 100.600 8/794,21

AB 13 Zu4überschuss Aemo -94.000 -7em14,61

Einnahmen 6.500 6.600 6.779,60

Ausgaben 111.700 106.300 82.973,34

EP 1 Zu4Überschuss -105.200 -99.700 -76.193,74

Seite 30



A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne
Gemeinde
Einzeiplan
Abschnitt

3 Delingsdorf
2 Schulen
21 Grund- und weiterführende Schulen,

Seite 9

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

2023

EUR

2022

EUR

Ergebnis der
Jahresrechnung

2021

EUR

DK

Nn Bezeichnung

1 2 3 4 5 6
2150 Grund- und Hauptschulen

Einnahmen
.16700 So. Einnahmen 0 0 0,00

(Doppik Produktgruppe 211)

Einnahmen o o 0,00
Ausgaben

.67200 Erstattung an Gemeinden u. Gemeindeverb. 450000 470.000 357.855,79 215
Schulkostenbeiträge
Anderung im schulgesetz neu:
schulkostenbeiträge nach lfd. Kosten 4-

Investitions- und Verwaltungskosten ./.

Einnahmen.
.71300 Schulträgerumlage 207.600 200.100 206.651,12 215

Doppik Produktgruppe 211
.71310 Gemeindeantei1 Umlage OGS 110.800 117200 123.868,78 215

Doppik Produktgruppe 211

Ausgaben 768.400 787.300 688.376,69

UAB 2150 Zu-lÜherschuss -768A00 -787.300 -688.375,69

Einnahmen o o 0,00

Ausgaben 768.400 787.300 688.375,69

AB 21 Zu-lüberschuss -768.400 -787.300 -688.375,69

Seite 31



A. Verwaltungshaushalt
Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

- Einzelpläne
3 Delingsdorf
2 Schulen
29 Sonstiges

Seite 10

Haushaftsstelle Haushaltsansatz

2023

EUR

2022

EUR

Ergebnis cfer
Jahresrechnung

2021

EUR

DK

Nr. Bezeichnung

1 2 3 9 5 6
2900 Schülerbeförderung

Einnahmen
Einnahmen o 0 000

Ausgaben
.67200 Kostenerstattung schülerbeförderung 2.100 0 0,00

Doppik Produktgruppe 211

Anteil schülerbefOrderung
Ausgaben /100 0 0,00

UAB 2900 Zu-/Überschuss -2.100 0 0,00

Einnahmen 0 0 0,00

Ausgaben 2100 0 0,00

AB 29 Zu-/Überschuss -2.100 0 0,00

Einnahmen 0 0 0,00

Ausgaben 770.500 787.300 688.375,69

EP 2 Zu-/Überschuss -770.500 -787.300 -688.375,69

Seite 32



A. Verwaltungshaushalt Einzelpläne
Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

3 Delingsdorf
3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege

33 Theater, Konzerte, Musikpflege

Seite 11

Haushartsstelle Haushaltsansatz

2023

EUR

2022

EUR

Ergebnisder
Jahresrechnung

2021

EUR

DK

Nr. Bezeichnung

1 2 3 4 5 6
3300 Theater, Konzerte, Musikpflege

Einnahmen
.15700 so. Verwaltungs- und Betriebseinnahmen 0 0 0,00
.17700 Spenden für Kulturpflege 0 0 0,00 330

Einnahmen o o 0,00

Ausgaben
.70000 Mittel für die Kulturpflege 1500 3500 188,44 330

(Doppik Produktgruppe 281)

Kulturpflege: 1.000 e
Kindervogelschießen: 2.000 e
Seniorenweihnachtsfeler: 500 e

Ausgaben 1500 1500 188,44
UAB 3300 Zu-tüberschuss -1500 -1500 48144

Einnahmen o 0 0,00

Ausgaben 3.500 3.500 188,44
AB 33 Zu-/Überschuss -3.500 -3.500 -188,44

Seite 33



A. verwaltungshaushalt - Einzelpläne
Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

3 Delingsdorf
3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege
36 Naturschutz und Landschafts- pflege, Heimatpflege

Seite 12

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

2023

EUR

2022

EUR

Ergebnis der
Jahresrechnung

2 021

EUR

DK

Nr. Bezeichnung

1 2 3 4 5 6

3 600

.13000

.16700

.17700

.51000

.53000

.68000

Naturschutz und Landschafts- pflege

Einnahmen
Verkaufserlöse
(Doppik Produktgruppe 261)
Erstattungen übriger Bereich

(Doppik Produktgruppe 281)
Spenden vom übrigen Bereich

(Doppik Produktgruppe 281)

Einnahmen

Ausgaben
unterhaltung des sonstigen

unbeweglichen Vermögens (PG 551}
Denkraalpflege und Verschönerung d.

Ortsbildes
Mieten/Pachten
Knick, ilasserflächen (Doppik PG552)
Abschreibungen

Ausgaben

UAB 3600 Zu-/Überschuss

Einnahmen

Ausgaben

AB 36 Zu-1Überschuss

Einnahmen

Ausgaben

EP 3 Zu-/Überschuss

0

0

0

0

22.000

1.800

700
24.500

-24.500

0

24.500

-24.500

0

28.000

-28.000

0

0

0

0

22.000

1.800

600
24.400

-24.400

0

24.400

-24.400

0

27.900

-27.900

138,99

0,00

500,00

638,99

18.100,15

1.750,00

591,89
20.442,04

-19.803,05

638,99

20.442,04

-19.803,05

638,99

20.630,48

-19.991,49

360

Seite 34



A. Verwaltungshaushalt Einzelpläne
Gemeinde
Einzelp1an
Abschnitt

3 Delingsdorf
4 Soziale Sicherung

46 Einrichtungen der jugendhilfe

Seite 13

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

2022

EUR

Ergebnis der
Jahresrechnung

2021

EUR

DP(

Nr. Bezeichnung 2023

EUR
1 2 3 4 5 6

4600 Spielplätze
Einnahmen

.17700 Spenden vom übrigen Bereich 0 0 0,00
(Doppik Produktgruppe 366)

.27100 Abschreibungen aus Sonderpcsten 1.900 1.900 1.914,15

Abschreibungen aus Sonderposten

Einnahmen 1.900 1.900 1.914,15

Ausgaben
.50000 Unterhaltung der Grundstücke

und baulichen Anlagen
15.000 15.000 20205,88 460

Grundkosten: 5.000 e
TUV-Mängelbeseitigungen: 5.000 e
Sandreinigung 5.000 e

.52000 Geräte, Ausstattungs-u. 6.000 6.000 339,63 460
Ausrüstungsgegenstände

.53000 Mieten und Pachten 400 400 330,00 460
(Doppik Produktgruppe 366)

Kosten fir'. Spielplätze und Bolzplatz
.65000 Sachausgaben Jugendpflege 2.500 5.500 144,00 460

(Doppik Produktgruppe 366)

Jugendfreizeitfahrten 4 e pro Tag und

Teilnehmer insgesamt 2.500 e

Richtlinie zur Förderung der Jugendarbeit
.68000 Abschreibungen - Spielplätze 5800 5.500 5.505,70

(Doppik Produktgruppe 366)

Ausgaben 21700 32.400 2152121
UAB 4600 Zu-Wberschuss 47.800 -31500 -24.611,06

4640 Kindergarten Delingsdorf

Einnahmen
.11000 Elternbeiträge 180.000 190ue0 107.956,85 464

(Doppik Produktgruppe 365)
.15000 Verpflegungskostenbeitrag 75.000 45000 46.472,89 464

(Doppik Produktgruppe 365)
.15100 Einnahmen Milchgeld 0 0 0,00

(Doppik Produktgruppe 365)
.16200 Erstattung von Gemeinden und 50.000 40.000 69.536,36 464

Gemeindeverbänden

I-Kinder
.16700 So. Einnahmen, Spenden für Kindergarte 0 0 0,00 464

(Doppik Produktgruppe 365)
.17100 Zuweisungen und Zuschüsse des Landes inaMW 0 104228,92 464

(Doppik Produktgruppe 365)
.17150 Förderbetrag nach dem SQKM 875.000 870,000 866.566,98
.17201 Kreiszuweisung -Kreissozialstaffel- 60.000 70000 74264,81 464

(Doppik Produktgruppe 365)

Deckelung der Elternbeiträge, Änderung der

Sozialstaffelrichtlinie

Seite 35



A. Verwaltungshaushalt - Einzelplane
Gemeinde
Einzelplen
Abschnitt

3 Delingsdorf
4 Soziale Sicherung

46 Einrichtungen der Jugendhilfe

Seite 14

Haushaftsstefte Haushaftsansatz

2023

EUR

2022

EUR

Ergebnis der
Jahresrechnung

2021

EUR

OK

Nr. Bezeichnung

1 2 3 4 5 6
.17202 Kreiszuweisung Sonderförderung

(Doppik Produktgruppe 365)

inaMiv inaktiv 1.899.06 464

.17210 Gemeindeanteile 0 0 6.406,72 464
(Doppik Produktgruppe 365)

Einnahmen 1.240.000 1.215.000 1.266.331,58

A u s g a b e n
.41400 Vergütung Arbeitnehmerinnen & 966200 896.100 622/50,24 466

Arbeitnehmer (Doppik Produktgruppe 365)
.41600 Personalkosten FSJ-ler 12.000 11800 13.85916 466

(Doppik Produktgruppe 365)
.43400 Beitrag, Umiage Vb1 61300 58100 42416,87 466

(Doppik Produktgruppe 365)
.44400 Arbeitgeberant.zur Sozialvers. 209.700 190200 135.31743 466

(Doppik Produktgruppe 365)
.44800 Beiträge z. Sozialvers. sonst. Arbeitn. 4.900 4.800 5.938.10 466

(Doppik Produktgruppe 365)
.45000 So.Personalnebenausgaben u.a. betriebs-

ärztl. Untersuchungen
1000 4.000 24e5.00 464

Praxisanleiterqualifizierung (je

Teilnehmer in 1 Te)
.50000 Unterhaltung der Grundstücke

und baulichen Aniagen
0 22.000 6.92216 465

.52000 Geräte, Ausstattungs- u. 1.800 1.800 309,88
Ausrüstungsgegenstände

.53000 Mieten und Pachten 143100 141100 143.040,00 465
(Doppik Produktgruppe 365)

.54000 Bewirtschaftungskosten 65.000 65.000 55.875,58 466
Reinigung Kindergarten

.56200 Aus- und Fortbildung 10.000 15.000 4384.59
(Doppik Produktgruppe 365)

3*FSJ - 4.000 e
Ausbildungsplatz "PIA" praxisorientierte

Ausbildung 6.500 e
.56300 Aufwendungen aus Dienstleistungs- und 11200 56.000 6.739,59 466

Werksverträgen (Doppik PG 365)
Wartungsvertrag 5.400 e
Grundbetrag 5.800 e

.57000 Verbrauchsmittel 1.500 1.800 1.39112 464
(Doppik Produktgruppe 365)

.57100 Verpflegungskosten 75.000 45.000 3710449 464
(Doppik Produktgruppe 365)

.59000 Pädagogischer Sachbedarf 9.000 4.000 1.427,18 464
(Doppik Produktgruppe 365)

30 Jahre Sommerfest 5.000 e
.64000 Versicherungen, Schadensfälle 11.000 10.500 10.377,52 465

(Doppik Produktgruppe 365)

Seite 36



A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne
Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

3 Delingsdorf
4 Soziale Sicherung

46 Einrichtungen der Jugendhilfe

Seite 15

Haushaltsstehe Haushaltsansatz

2023

EUR

2022

EUR

Ergebnis der
Jahresrechnung

2021

EUR

DK

Nr. Bezeichnung

1 2 3 4 5 6
.65000 Geschäftsausgaben 4.000 4.000 1044,04 464

(Doppik Produktgruppe 365)
.65100 Bucher und Zeitschriften 100 100 43,79 464

(Doppik Produktgruppe 365)
.65200 Post- und Fernmeldegebühren 200 700 71,66 464

(Doppik Produktgruppe 365)
.65400 Geschäftsausgaben Reisekosten 600 600 10320 464

Fahrkosten und Eintrittsgelder
.65500 Kosten fur Integrationskinder 511000 40.000 31316,19 464

(Doppik Produktgruppe 365)

Durchführung der
Einzelintegrationsmaßnahmen

.65510 Kosten für Fachberatung/Controling 4.000 5.000 0,00 466
(Doppik Produktgruppe 365)

.65520 Kosten Qualltätsmanagement 4.000 5.000 0,00 466
(Doppik Produktgruppe 365)

.65530 Kosten für Sprachförderung (Mitarbeiter-
ausbildung)

5.000 10.000 0,00 464

.66100 vermischte Ausgaben 500 500 0.00 464
(Doppik Produktgruppe 365)

.67100 Erstattung an den Kreis inaktiv haeiv 14.303,55 465
(Doppik Produktgruppe 365)

.67200 Erstattung an Gemeinden und 22.000 22.000 20.397,55 465
Gemeindeverbände (Doppik PG 365)
Verwaltungskostenantell Amt

Ausgaben 1.677.100 1.617,100 1.16/00109

UAB 4640 Zu-lüherschuss -437.100 -40/100 104.330,49

4641 Tageseinrichtungen für Kinder

E i n n a h m e n
.16200 Erstattung v.Gemeinden u.Gemeindeverbän-

den - anteilige Miete Kita Eckhorst
4.600 4.600 4.68168 464

Delingsdorf erhalt anteilige Mieteinnahmen

für die Kita Eckhorst
.16800 Erstattung übriger Bereich 0 0 769,59 464

(Doppik Produktgruppe 365)
.17150 Förderbetrag nach dem SQKM haktiv haktiv 0,00
.17200 Kreiszuweisung f. Kinder in ausw. Kitas haktiv haMiv 10139 464

(Doppik Produktgruppe 365)

Einnahffmn 4.600 4.600 5.566,86

A u s g a b e n
.63900 Beförderungskosten Kindergartenkinder 100 100 0.00 465

(Doppik Produktgruppe 365)
.70000 Kostenanteil Gemeinde KiTa's und Tages-

pflege (Doppik Produktgruppe 365)
561.77133

-01 Kostenanteil andere KiTa's 460.000 448.000 haktiv

Wohnsitzanteil (Doppik Produktgruppe 365
-02 Wohnsitzanteil für Tagespflege 15.000 10.500 haMiv

Tagespflege (Doppik Produktgruppe 365)

Seite 37



A. Verwaltungshaushalt
Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

- Einzelpläne
3 Delingsdorf
4 Soziale Sicherung

46 Einrichtungen der Jugendhilfe

Seite 16

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

2023

EUR

2 022

EUR

Ergebnis der
Jahresrechnung

2021

EUR

DK

Nr. Bezeichnung

1 2 3 4 5 6
-03 Defizitausgleich 20.000 23.000 inaktiv

KiTa Eckhorst (Doppik Produktgruppe 365)
—09 Kostenanteil Gemeinde für andere KiTa's 15.000 20.000 inaktiv

So. Aufwendungen (Doppik Produktgruppe 3
Abrechnungen 2022

Ausgaben 510.100 501.600 561.773,33

UAB 4641 Zu-1Überschuss -505,500 -497.000 -556.206,47

Einnahmen 1.246.500 1.221.500 1.273.812,59

Ausgaben 2.216.900 2.151.100 1.750.299,63

AB 46 Zu-1Überschuss -970.400 -929.600 -476.487,04

Einnahmen 1.246.500 1.221.500 1.273.812,59

Ausgaben 2.216.900 2.151.100 1.750.299,63

EP 4 Zu-/Überschuss -970.400 -929.600 -476.487,04

Seite 38



A. Verwaltungshaushalt Einzelpläne

3 Delingsdorf
5 Gesundheit, Sport, Erholung
56 Eigene Sportstätten

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

Seite 17

Haushaltsstelie Haushaltsansatz

2023

EUR

2022

EUR

Ergebnis der
Jahresrechnung

2021

EUR

DK

Nr. Bezeichnung

1 2 3 4 5 6
5600 Eigene Sportstätten

Einnahmen
Einnahmen o o coo

Ausgaben
.51000 Unternaltung des sonstigen unbewegl. 10.000 8.000 11.503,04 560

Vermögens (Doppik Produktgruppe 424)

Standsicherheitsprufung Flutlichtanlage
.54000 Bewirtschaftungskosten Außenanlagen 2.500 12.500 me 560

Sportplatz (Doppik Produktgruppe 424)

Grundbetrag 2.500
.68000 Abschreibungen 2.300 2100 2.067,52

(Doppik Produktgruppe 424)
.70200 Zuschuss Benutzungsgebühren 500 0 81,14

Ausgaben 15.300 22.600 13.651,70

UAB 5600 Zu-/Überschuss -15.300 -22.600 -13.651,70

Einnahmen 0 0 0,00

Ausgaben 15.300 22.600 13.651,70

AB 56 Zu-/Überschuss -15.300 -22.600 -13.651,70

Seite 39



A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

3 Delingsdorf
5 Gesundheit, Sport, Erholung

58 Park- und Gartenanlagen

Gemeinde
Einzelp1an
Abschnitt

Seite 18

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

2023

EUR

202 2

EUR

Ergebnis der
Jahresrechnung

2021

EUP

DK

Nr. Bezeichnung

1 2 3 4 5 6
5800 Park- unct Gartenanlagen

Einnahmen
Einnahmen 0 0 0,00

Ausgaben
.51000 Unterhaltung des so. unbewegl. Vermögens 10.000 10 000 2.208,85

Baumpflege (Doppik Produktgruppe 551)

Ausgaben 10.000 10.000 2.208,85

UAB 5800 Zu-/überschuss -10.000 -10.000 -2.208,85

Einnahmen 0 0 0,00

Ausgaben 10.000 10.000 2.208,85

AB 58 Zu-/Überschuss -10.000 -10.000 -2.208,85

Einnahmen 0 0 0,00

Ausgaben 25.300 32.600 15.860,55

EP 5 Zu-/Überschuss -25.300 -32.600 -15.860,55

Seite 40



A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne
Gemeinde
Einzelp1an
Abschnitt

3 Delingsdorf
6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

61 Städteplanung, Vermessung, Bauordnung

Seite 19

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

2023

EUR

2022

EUR

Ergebnis der
Jahresrechnung

2021

EUR

DK

Nr. Bezeichnung

1 2 3 4 5 6
6100 Orts- und Regionalplanung

Einnahmen
.16100 Zuweisung/ Zuschuss des Landes 0 0 11.915,52
.16600 Erstattung von Privaten Unternehmen 5.000 6.000 21219

Ersatze Planungskosten

Ennahmen 5.000 6.000 12.127,71
Ausgatlen

.65500 Sachverstandigen-, Gerichts-
und änIiche Kosten

30.000 30.000 29340,13

Aufwendungen fur die Bauleitplanung:

20.000 e
Grundbetrag: 10.000 e

.65510 Erstellung Ortsentwicklungskonzept 0 0 20.000,00

Ausgaben 30.000 30.000 49.340,13

UAB 6100 Zu-/Überschuss -25.000 -24.060 -37.212,42

Einnahmen 5.000 6.000 12.127,71

Ausgaben 30.000 30.000 49.340,13

AB 61 Zu-/Überschuss -25.000 -24.000 -37.212,42

Seite 41



A. Verwaltungshaushalt
Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

- Einzelpläne
3 Delingsdorf
6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
63 Gemeindestraßen

Seite 20

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

2 0 2 3

EUR

2022

EUR

Ergebnis der
Jahresrechnung

2021

EUR

D K

N n Bezeichnung

1 2 3 4 5 6
6300 Gemeindestraßen

Einnahmen
.06100 Allgemeine Zuweisungen Infrastruktur-

maßnahmen (Doppik Produktgruppe 54)
16.600 16.600 16.609,98

.16200 Erstattung von Gemeinden und Gemeinde-

verbänden
0 0 7.634,70

.16700 Erstattungen übriger Bereich 0 0 0.00 630
(Doppik Produktgruppe 54)

.27100 Abschreibungen aus Zuschüssen und 39100 39100 39140,90
Zuweisungen - Infrastruktur

Ehmahmen 55.700 55.700 63.385,58
A u s g a b e n

.51000 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen 100.000 70.000 -55520 630
Vermögens - Straßen, Wege, P1ätze -
Erhöhter Ansatz aufgrund Oberprufung und

Instandsetzung Brucken/Druchlässe Bahn
.51100 Instandsetzung Gemeindestraßen 0 0 0,00 630

(Doppik Produktgruppe 54)
.52000 Geräte, Ausstattungs-u. 1000 4.500 1118,76 630

Ausrüstungsgegenstände
Verkehrsschilder (Austausch abgenutzer

Schilder)
.65000 Geschäftsausgaben 100 100 0.00 630

(Doppik Produktgruppe 54)
.67200 Erstattung an Amtsbauhof 38.000 38.000 47.997,45

Ab 2020 werden Unterhaltungsleistungen für

die straßenunterhaltung, straßenreinigung,

Winterdienst usw direkt durch den Bauhof
verrechnet

.68000 Abschreibungen 53.800 51.200 49.989,45

(Doppik Produktgruppe 54)

Ausgaben 194.900 161800 91550,46

U A B 6300 Zu-ffiberschuss 439.2e0 4 0 1 1 0 0 -31164,88

Einnahmen 5 1 7 0 0 5 1 7 0 0 6 1 3 8 1 5 8

Ausgaben 194.900 161800 91550,46

A B 63 Zu-IÜberschuss 4 3 1 2 0 0 4 0 1 1 0 0 -31164,88

Seite 42



A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne

3 Delingsdorf
6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

67 Sraßenbeleuchtung und -reinigung

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

Seite 21

Haushahsstelle Haushaltsansatz

2023

EUR

2022

EUR

Ergebnis der
Jahresrechnung

2021

EUR

DK

Nn Bezeichnung

1 2 3 4 5 6
6700 Straßenbeleuchtung

Einnahmen
.14100 Ruckzahlung von Betriebskostenvoraus-

zahlungen (Doppik Produktgruppe 54)
0 0 0,00 670

.15000 So. Verwa1tungs- und Betriebseinnahmen 0 0 0,00
(Doppik Produktgruppe 54)

.16700 Erstattungen übriger Bereich 0 0 OXe
(Doppik Produktgruppe 54)

Einnahffmn o o coo
Ausgaben

.51000 Unterhaltung des sonstigen

unbeweglichen Vermogens
10000 10.000 1593,90 670

Leuchtmitteltausch und vandalisumsschaden:

10.000 f
.54000 Bewirtschaftungskosten 54.000 27.000 22.480,52 670

(Doppik Produktgruppe 54)

Energiekostensteigerung von mind. 50%
.65500 Sachverstandigen-, Gerichts- u. ähnliche 5.000 5.000 0,00

Kosten
Gutachten zur Umstellung auf
LED-Beleuchtung

Ausgaben 68.000 42.000 26.074,42

UAS 6700 Zu4Überschuss -69.000 -42.000 -26.074,42

Einnahrnen 0 0 0,00

Ausgaben 69.000 42.000 26.074,42

AB 67 Zu-tüberschuss -69.000 -42.000 -26.074,42

Seite 43



A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne
Gemeinde 3 Delingsdorf
Einzelplan 6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
Abschnitt 69 Wasserläufe, Wasserbau

Seite 22

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

2023

EUR

2022

EUR

Ergebnis der
Jahresrechnung

2021

EUR

OK

Nr. Bezeichnung

1 2 3 4 5 6
6900 Wasserläufe, Wasserbau

Einnahmen
.15000 Erstattung Rückzahlung Betriebsführungs-

entgelt von UA 7010
0 0 27.591,37

.16700 So. Erstattung von Ausgaben 0 0 0,00

(Doppik Produktgruppe 5382)
.27100 Abschreibungen aus Zuschüssen und 8.400 8.400 8.465,34

Zuweisungen - Straßenentwasserung

Einnahmen 8.400 8.400 36.056,71

A u s g a b e n
.51000 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen 1000 1000 880,40 690

Vermögens - Kanalnetz -
.53000 Mieten, Pachten 300 300 128,80 690

(Doppik Produktgruppe 5382)
.54000 Bewirtschaftungskosten 1.000 1.000 958,99 690

Regenwasser (Doppik Produktgruppe 5382)
.65500 Sachverständigen-, Gerichts-

und änliche Kosten
0 0 0,00 690

.67200 Erstattung an Niederschlagswasser 37.400 44200 44.132,34

Anteil am Betriebsführungsentgelt Straße
.68000 Abschreibungen 16.300 16.500 15219,51

Niederschlagswasser (Doppik PG 5382)
.68500 kalk. Zinsen 500 500 430,38

(Doppik Produktgruppe 5382)
.71200 Niederschlagswasserabgabe 4200 4200 4.140.83 690

(Doppik Produktgruppe 5382)
.71300 Zuweisungen an Gewässerpflegeverbande 6500 6.500 0,00 690

(Doppik Produktgruppe 5382)

Ausgaben 69.200 75.200 65.891,25

UAB 6900 Zu-lüberschuss -60.800 -66.800 -29.834,54

Einnahmen 8.400 8.400 36.056,71

Ausgaben 69.200 75.200 65.891,25

AB 69 Zu-tüberschuss -60.800 -66.800 -29.834,54

Einnahmen 69.100 70.100 111.570,00

Ausgaben 363.100 311.000 239.856,26

EP 6 Zu-ffiberschuss -294.000 -240.900 -128.286,26

Seite 44



A. Verwaltungshaushalt - Einzelplane
Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

3 Delingsdorf
7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

70 Abwasserbeseitigung

Seite 23

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

2022

EUR

Ergebnis der
Jahresrechnung

202 1

EUR

DK

Nr. Bezeichaung 2023

EUR
1 2 3 4 5 6

7000 Schmutzwasserbeseitigung

Einnahmen
.11000 Benutzungsgebuhren und ähnliche Entgelt 404.100 260300 214.875,00

(Doppik Produktgruppe 5381)
.15000 Rückzahlung Betriebsführungsentgelt aus 0 o 18.264,43

Vorjahren (Doppik Produktgruppe 5382)
.21000 Gewinnanteile von wirtschaftlichen 200 200 280,41

Unternehmen (Doppik Produktgruppe 5382)
.26800 Einnahme aus der Gebührenausgleichsrück-

lage (Doppik Produktgruppe 5382)
13.200 0 41.033,74 700

.27500 kalk. Zinsen 6.000 6.000 5.670,86
(Doppik Produktgruppe 5362)

Eirmahmen 421500 261500 211124,44

Ausgaben
.65500 Sachverständigen-, Gerichts- und ähnl. o 0 0,00 700

Kosten (Doppik Produktgruppe 5382)
.65800 so.Geschäftsausgaben,Bankgebühren,Zinsen o o 0,00 700

(Doppik Produktgruppe 5392)
.67200 Erstattung an Gemeinden und 6.500 6.500 6271,76 700

Gemeindeverbände (Doppik PG 5381)
verwaltungskosten

.67800 Betriebsführungsentgelt 346.100 192.400 208.226,26 700
(Doppik Produktgruppe 5381)

.68000 Abschreibungen 68.900 66.600 66.526,42

(Doppik Produktgruppe 5381)
.68500 ka1k. Zinsen o 0 0,00

(Doppik Produktgruppe 5381)
.71100 Abwasserabgabe 2.000 2.000 0,00 700

(Doppik Produktgruppe 5381)

Ausgaben 423.500 266.500 281124,44

UAB 7000 Zu4Überschuss 0 0 0,00

7010 Niederschlagswasserbeseitigung Grundstücke

Einnahmen
.11000 Benutzungsgebühren und ähnl. Entgelte 55,000 59300 78.050,79 701

(Doppik Produktgruppe 5382)
.15000 Rückzahlung Betriebsführungsentgelt o o 551/32,75 701

(Doppik Produktgruppe 5382)
.17200 Erstattung Straßenentwässerung 37.400 44.100 44.132,34

Anteil Betriebsführungsentgelt UA 690
.26800 Einnahmen Gebührenausgleichsrücklage NSW o 0 0,00

(Doppik Produktgruppe 5382)
.27100 Abschreibungen aus Zuschüssen und 8.500 8.500 8.465,35

Zuweisungen - Grundstücksentwässerung

Einnahmen 100.900 111.900 185.831,23

Ausgaben
.65500 Sachverständigen-, Gerichts- und ähnl. 2.000 2.000 OM 701

Kosten (Doppik Produktgruppe 5382)

Seite 45



A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne
Gemeinde 3 Delingsdorf
Einzeiplan 7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung
Abschnitt 70 Abwasserbeseitigung

Seite 24

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

2023

EUR

202 2

EUR

Ergebnis der
Jahresrechnung

2023.

EUR

DK

NI% Bezeichnung

1 2 3 4 5 6
.67200 Erstattung an Gemeinden u. Gemeindeverb. 5.800 5.800 5304,00 701

(Doppik Produktgruppe 5382)
.67800 Betriebsführungsentgelt 74.800 88.300 85.476,48 701

(Doppik Produktgruppe 5382)
.68000 Abschreibungen 16.100 15.300 15.219,51

Grundstücksenwässerung
.68500 kalk. Zinsen 500 500 430,38

(Doppik Produktgruppe 5382)
.68710 Erstattung Betriebsfuhrungsentgelt an UA 0 0 27.591,37 701

690 Obernachenentwässerung
.84200 Zuführung an Gebührenausgleichsrücklage 1.700 0 51.409,49

NSW
Ausgaben 100.900 111.900 185.831,23

UAB 7010 Zu-/überschuss 0 0 0,00

Einnahmen 524.400 378.400 465.955,67

Ausgaben 524.400 378.400 465.955,67

AB 70 Zu-/überschuss 0 0 0,00

Seite 46



A. Verwaltungshaushalt - Einze1p1äne
Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

3 Delingsdorf
7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

75 Bestattungswesen

Seite 25

Haushaitsstelle Haushaftsansatz

2023

EUR

2022

EUR

Ergebnis der
Jahresrechnung

2021

EUR

DK

Nr. Bezeichnung

1 2 3 4 5 6
7500 Bestatturxgswesen

Einnahnten
Einnahmen 0 0 0,00

Ausgaben
.72000 Schuldendienst Kapelle Bargteheide 4 600 4.600 4.600,00

(Doppik Produktgruppe 5382)

Ausgaben 4.600 4.600 4.600,00
UAE 7500 Zu-/überschuss -4.600 -4.600 -4.600,00

Einnahmen 0 0 0,00
Ausgaben 4.600 4.600 4.600,00

AB 75 Zu-/überschuss -4.600 -4.600 -4.600,00

Einnahmen 524.400 378.400 465.955,67

Ausgaben 529.000 383.000 470.555,67

EP 7 Zu-tüberschuss -4.600 -4.600 -4.600,00

Seite 47



A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne
Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

3 Delingsdorf
8 Wirtschaftliche Unternehmen,

81 Versorgungsunternehmen
allgemeines Grund- und

Seite 26

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

2023

EUR

2022

EUR

Ergebnis der
Jahresrechnung

2021

EUR

DK

Nr. Bezeichnung

1 2 3 4 5 6
8100 Elektrizitätsversorgung

E i n n a h m e n
. 2 2 0 0 0 Konzessionsabgabe 47.000 48.000 46 205,91

(Doppik Produktgruppe 531)

Einnahmen 47.000 48.000 46.205,91

Ausgaben
Ausgaben 0 0 0,00

UAB 8100 Zu-/Überschuss 47.000 48.000 46.205,91

8 1 3 0 Gasversorgung

Einnahmen
. 2 2 0 0 0 Konzessionsabgabe 6.200 6.900 7.487,96

(Doppik Produktgruppe 533)

Einnahmen 6.200 6.900 7.487,96

Ausgaben
Ausgaben 0 0 0,00

UAB 8130 Zu-/überschuss 6.200 6.900 7.487,96

8 1 6 0 Pernwärmeversorgung

Einnahmen
. 2 2 0 0 0 Konzessionsabgabe 2.000 2.000 2.051,61

(Doppik Produktgruppe 539)

Einnahmen 2.000 2.000 2.051,61

Ausgaben
Ausgaben 0 0 0,00

UAB 8160 Zu-/Überschuss 2.000 2.000 2.051,61

Einnahmen 55.200 56.900 55.745,48

Ausgaben 0 0 0,00

AB 81 Zu-Klberschuss 55.200 56.900 55.745,48

Seite 48



A. Verwaltungshaushalt Einzelpläne
Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

3 Delingsdorf
8 Wirtschaftliche Unternehmen,

88 Allgemeines Grundvermögen
allgemeines Grund- und

Seite 27

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

2 023

EUR

2 022

EUR

Ergebnis der
Jahresrechnung

2 021

EUR

DK

Nr. Bezeichnung

1 2 3 4 5 6

8800 Allgemeines Grundvermögen

Einnahmen
.14000 Mieten , Pachten 182.000 182.000 185.906,41 880

(Doppik Produktgruppe 573)

.14100 Erstattung von Betriebskostenvoraus-

zahlungen (Doppik Produktgruppe 573)
0 0 3.567,21 880

.16700 Erstattungen übriger Bereich 200 200 11205,34 880
Versicherungsschäden

.17700 Spenden vom übrigen Bereich 0 0 0,00 EEO

(Doppik Produktgruppe 573)
.27100 Abschreibungen aus Zuschüssen und 7800 7.500 789487

Zuweisungen - allg. Grundvermögen
Einnahmen 189.700 189.700 208.373,53

Ausgaben
.41400 Vergütung Arbeitnehmerinnen & 13200 14.400 1187386 880

Arbeitnehmer (Doppik Produktgruppe 573)

Vergutung für Hausmeister +
Reinigungskraft Schulstr. & MZH.

.41600 Beschäftigungsentgelte 0 0 0,00 880
(Doppik Produktgruppe 573)

.43400 Beitrag, Umlage VBL 800 900 663,35 880

(Doppik Produktgruppe 573)

.44400 Arbeitgerberanteil z. Sozialvers. 3/00 4.000 328980 880
(Doppik Produktgruppe 573)

.50000 Unterhaltung der Grundstücke

und baulichen Anlagen
880

-01 Mehrzweckhaus 10.000 5.000 628225 880
Lohe 44
lfd. unterhaltung: 10.000 e

-02 Gemeindezentr., Kiga, FFW 65.000 60.000 3883628 880
Schulstr. la - 3
Geplante Maßnahmen in 2021:
Sanierung der Trinkwassererwarmung im

Gemeindehaus und KITa 15.000 (Auftrag

ubertragen nach 2023)
Erneuerung Dachkehlen 20.000

Erneuerung Fensterelemente 10.000
Erneuer Gaubenverkleidung 10.000

Grundbetrag 5.0000
-04 nicht zuordenbare Belege 5800 5.100 00 880

(Doppik Produktgruppe 573)
Grundbetrag 100 e
Entwicklung historischer Ortskern

Kannenplatr 5.000 e
Auftrag 200062 ubertragen

.52000 Geräte und Ausrüstungsgegenstände 500 500 460,42 880
(Doppik Produktgruppe 573)

Seite 49



A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne
Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

3 Delingsdorf
8 Wirtschaft1iche Unternehmen, allgemeines

88 Allgemeines Grundvermögen
Grund- und

Seite 28

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

2023

EUR

2022

EUR

Ergebnis der
Jahresrechnung

2021

EUR

DK

Nn Bezeichnung

1 2 3 4 5 6
.54000 Bewirtschaftungskosten 880

(Doppik Produktgruppe 573)
-01 Mehrzweckhaus 27.000 19.000 20413,44 880

Lohe 44 (Doppik Produktgruppe 573)

Energiekostensteigerung von mind. SO%
-02 Gemeindezentr., Riga, FEW 61.000 45.000 40307,18 880

Schulstr. la -3
Energiekostensteigerung von mind. 50e

-04 nicht zuordenbare Belege 5.000 5.000 122945 880
(Doppik Produktgruppe 573)

.65500 Sachverständigen u.- Gerichtskosten 0 0 0,0e 880
(Doppik Produktgruppe 111)

.68000 Abschreibungen 91.700 87.300 91833,52
(Doppik Produktgruppe 573)

.68200 Abschreibungen aus aktiver Rechnungs-

abgrenzung - allg. Grundvermögen
0 0 0,00

Ausgaben 283.400 246.200 215.089,46

UAB 8800 Zu-IÜberschuss -93.700 -56.500 -6.715,93

Einnahmen 189.700 189.700 208.373,53

Ausgaben 283.400 246.200 215.089,46

AB 88 Zu-/überschuss -93.700 -56.500 -6.715,93

Elnnahmen 244.900 246.600 264.119,01

Ausgaben 283.400 246.200 215.089,46

EP 8 Zu-/überschuss -38.500 400 49.029,55

Seite 50



A. Verwaltungshaushalt — Einzelpläne
Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

3 Delingsdorf
9 Allgemeine Finanzwirtschaft

90 Steuern, allgemeine Zuweisungen und allgemeine

Seite 29

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

2023

EUR

2022

EUR

Ergebnis der
Jahresrechnung

2 0 2 1

EUR

DK

Nn Bezeichnung

1 2 3 4 5 6
9000 Steuern, allgemeine Zuweisungen und

allgemeine Umlagen

Einnahmen
.00000 Grundsteuer A 18.000 18.000 18.048,84

(Doppik Produktgruppe 611)
.00100 Grundsteuer B 315.700 313100 311,611.4e

(Doppik Produktgruppe 611)
.00300 Gewerbesteuer 285.000 235.700 198.131,93 900

(Doppik Produktgruppe 611)
.01000 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer 1.628.400 1.416.700 1.442.110,00

(Doppik Produktgruppe 611)
.01200 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 55.100 51.200 61.676,00

(Doppik Produktgruppe 611)
.02200 Hundesteuer 20.900 20.900 20.816,67

(Doppik Produktgruppe 611)
.04100 Sch1üsse1zuweisungen 834.200 963400 610.812,00 901

(Doppik Produktgruppe 611)
.06100 Zuweisung des Landes 0 0 0,00

Gewerbesteuermindereinnahmen COVID 19
.09100 Bedarfsunabhängige Zuweisung nach § 32 ' 161.700 158100 136.992,00

FAG (Familienlastenausgleich)
.26500 Zinsen Steuernachnachzahlungen 100 100 230,00

(Doppik Produktgruppe 611)

Einnahmen 1311100 1177.200 2.800.428,E4

Ausgaben
.81000 Gewerbesteuerumlage 52.000 48100 15.100,00 900

(Doppik Produktgruppe 611)
.83200 Kreisumlage 852.600 821.800 774.697,32 901

(Doppik Produktgruppe 611)

Berechnung nach einem Umlagesatz von 28 e
.83220 Amtsumlage 643.500 557.700 487.573,00 901

(Doppik Produktgruppe 611)

Umlagesatz 19e
.84500 Zinsen Steuererstattungen 100 100 471.00

(Doppik Produktgruppe 611)

Ausgaben 1.548.200 1.427.700 1.277.841,32

UAB 9000 Zu-/Übersc huss 1.770.900 1.749.500 1.522.587,52

Ei nnahm en 3.319.100 3.177.200 2.800.428,84

Ausgaben 1.548.200 1.427.700 1.277.841,32

AB 90 Zu-/Über sc huss 1.770.900 1.749.500 1.522.587,52

Seite 51



A. Verwaltungshaushalt - Einze1pläne
Gemeinde 3 Delingsdorf
Einzelplan 9 Allgemeine Finanzwirtschaft
Abschnitt 91 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Seite 30

Haushaltsstelle HaushOltsanSal2

2023

EUR

2022

EUR

Ergebnis der
Jahresrechnung

2021

EUR

PK

Nr. Bezeichnung

1 2 3 4 5 6
9100 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Einnahmen
.06110 Zuweisung des Landes COVID-19 0 0 38279,45

Augleich Lohn- und EkStmindereinnahmen
.20500 Zinsen von öffentlichen Wirtschaftlichen 0 0 0,00

Unternehmen
.20600 Zinsen von privaten Unternehmen 0 0 0,00

(Doppik Produktgruppe 612)
.26100 Stundungszinsen, Säumniszuschläge,

Gebühren (Doppik Produktgruppe 612)
0 0 400,00

.26810 Zuführung zur Gebührenausgleichsrücklage 1.700 0 51.409,49

NSW
.27000 Abschreibungen 297,600 311000 280.356,54

(Doppik Produktgruppe 612)

UA 110 3.400 e
UA 130 38.600 e
UA 360 700 f
UA 460 5.800 C
UA 560 2.300 E
UA 630 53.800 e
UA 690 16.300 e
UA 700 68.900 e
UA 701 16.100 e
UA 880 91.700 e

.27200 Abschreibungen aus aktiver Rechnungs-

abgrenzung (Doppik Produktgruppe 612)
0 0 0,00

.27500 kalk. Zinsen 1,000 1.000 860,76
(Doppik Produktgruppe 612)

.28000 Zuführung vom vermögenshaushalt. 0 0 41.033,74

(Doppik Produktgruppe 612)

Einnahmen 300.300 314.000 41/339,98
A u s g a b e n

.68100 Abschreibungen aus Zuschüssen und 71.900 71.900 72.078,87

Zuweisungen
Abschreibungen aus Euschüssen und

Zuweisungen
.68200 Abschreibungen aus Zuschüssen und 0 0 0,00

Zuweisungen (Doppik Produktgruppe 612)
.68500 kalk. Zinsen 6.000 6.000 1670,86

(Doppik Produktgruppe 612)
.80000 Zinsausgaben an Bund 1500 1100 1.239,05 910

(Doppik Produktgruppe 612)
.80100 Zinsausgaben an Land 31800 36.900 38.871,83 910

(Doppik Produktgruppe 612)
.80800 Zinsen an Kreditmarkt 71900 37.800 27522 910

(Doppik Produktgruppe 612)

Seite 52



A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne
Gemeinde
Einze1p1an
Abschnitt

3 Delingsdorf
9 Allgemeine Finanzwirtschaft
91 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Seite 31

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

2023

EUR

2022

EUR

Ergebnis der
Jahresrechnung

2021

EUR

DK

Nr. Bezeichnung

1 2 3 4 5 6
.84200 So. Finanzausgaben - Gebührenausgleichs-

rucklage Schmutzwasser
0 24200 41.033,74

.84210 So. Finanzausgaben - Gebuhrenausgleichs-

rucklage NSW (Doppik Produktgruppe 612)
0 0 0,00

.86000 Zufthrung zum vermogenshaushalt 206.300 229.900 388.112,18

(Doppik Produktgruppe 612)

Tilgung Kredlte 123.700 e
Ab5chrelbungsrück1age SW 65.600 e
Abschreibungsrucklage NSW 15.300 e
Gebuhrenausgleich NSW 1.700 e

.89700 Zinsausgaben 0 0 0,00
(Doppik Produktgruppe 612)

Ausgaben 391400 401800 547.281,75

UAB 9100 Zu-lüberschuss -semo 49.800 434.941,77

Binnahmen 300.300 314.000 412.33198

Ausgaben 391400 401800 547.281,75

AB 91 Zu4überschuss eemo 49.800 434.941,77

Seite 53



A. Verwaltungshaushalt - Einzelpläne
Gemeinde
Einzeiplan
Abschnitt

3 Delingsdorf
9 Allgemeine Einanzwirtschaft
92 Abwicklung der Vorjahre

Seite 32

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

202 3

EUR

2022

EUR

Ergebnis der
Jahresrechnung

2021

EUR

DK

Nr. Bezeichnung

1 2 3 4 5 6
9200 Abwicklung der Vorjahre

E innahmen
.05200 Fehlbetragszuweisung 0 0 OMO

(Doppik Produktgruppe 612)
.29200 Sollfehlbetrag des verwaltungshauhaltes 0 0 OMO

(Dopplk Produktgruppe 612)
.29500 übertragungs- und Abschlußbuchungen 0 0 0ß0

(Doppik Produktgruppe 612)

Sinnahffmn o 0 0,00

Ausgaben
.89200 Deckung von Sollfehlbeträgen des VwH 0 0 0,00

(Doppik Produktgruppe 612)

sollfehlbetrag aus 2012 - 49.009,99
.89202 Deckung Sollfehlbetrag 2012 0 0 0,00
.89203 Deckung Soilfehlbetrag 2013 0 0 0,00

.89204 Deckung Sollfehlbetrag 2014 0 0 MO

.89205 Deckung Sollfehlbetrag 2015 0 0 OMO

.89500 Übertragungs- und Abschlußbuchungen 0 0 0,00

Ausgaben 0 0 0,00

UAB 9200 Zu-Krberschuss 0 0 0,00

Einnahmen 0 0 0,00

Ausgaben o 0 coo
AB 92 Zu4überschuss 0 0 0,00

Einnahmen 1619.400 3.491.200 3.212.768,82

Ausgaben 1.947.600 1.831.500 1.825.123,07

EP 9 Zu4Überschuss 1.671.800 1.659.700 1.387.645,75

Seite 54



Seite 1

Einzelpläne für das
Haushaltsjahr 2023

Vermögenshaushalt

- in EUR -

Gemeinde: Delingsdorf
Seite 55



B. Vermögenshaushalt
Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

- Einzelpläne
3 Delingsdorf
1 Öffentliche
11 Öffentliche

Sicherheit und Ordnung
Ordnung

Seite 2

Haushaestelie Haushaltsansatz

2023

EUR

Verptl-Erm.

2023

EUR

2022

EUR

Ergebnis der
Jahresrechnung

2021

EUR

lnvestitionen uncl Invest.-
Förderungsmaßnahmen

DK

Nr. Bezeichnung Gesamtausgabe-
betted

EUR

brsher
bereitgestellt

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1100 ttef entliche Ordmang

E i n n a h m e n
EInnahmen 0 0 0,00

A u s g a b e n
.93550 Beschaffung von beweglichem Vermogen 15.000 0 10 000 16 000,00 41,000 41.000

Blackout ab €150
Notstroffigerät und Zubehdr , exLerner
StromanschJuss und Satelitente.iefon

Ausgaben 15.000 0 10.000 16.000,00 41.000 41.000

UAB 1100 Zu-ffiberschuss -15.000 -10.000 -16.000,00

Einnahmen 0 0 0,00

Ausgaben 15.000 0 10.000 16.000,00 41.000 41.000

AB 11 Zu-tüberschuss -15.000 -10.000 -16.000,00

Seite 56



B. Vermögenshaushalt
Gemeinde 3
Einzelplan 1
Abschnitt 13

— Einzelpläne
Delingsdorf
Öffentliche Sicherheit und Ordnung
Brandschutz

Seite 3

HatielaItSsffle Haushaltsansatz

2 023

EUR

Verpfl-Erm.
2023

EUR

2022

EUR

Ergebnis der
Jahresrechnung

2 0 2 1

EUR

Investitionen und Invest:
Förderungsmaßnahmen

DK

Nr. Bezeichnung GesamtausgabE--
bedarf

EUR

bisher
berengestellt

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1300 Brandschutz

Einnahmen
.34500 Einnahmen aus der Versul3erung v.

bewegl-
0 0 0,00

Sachen u. Erstattung v.

Vermögensschäden

.36100 Zuweisung des Landes 250.000 0 0,00
Forderung gem. Bescheid vcm 05.08.2022

.36200 Zuweisungen und Zuschüsse tür 0 o 0,00

Investitionen v.Gem. und Gemeindeverb.

.36700 Spenden 0 0 0,00

(Doppik Produktgruppe 126)

Einnahmen 250.000 0 0,00

Ausgaben
.93500 Erwerb v. bewegl. Vermögen 7.500 0 4.000 -6.881,72 146.724 110.142

(Doppik Produktgruppe 126)

-DME-Set jeweils mit Akku,Ladegerat und
Ledertasche: 15 StUck a 362 e- 5.500 e
-Ersatzbescnaffung fur angangige
Elektrogerate etc; 2.000 e

.93510 Erwerb von Dienst- u. Schutrkleidung 4.000 0 40_000 25.000,00 99.000 69.000

Ersatz fur 25 abgangige
Einsatzschutzklejdung 35.000
e
Ersatz Prandschurzhandschuhe 5.000
e

.94000 Feuerwehrgerätehaus 2.900.000 0 1.500.000 496.000,00 5.962.129 4.962.129
(Doppik Produktgruppe 1261

Planungskosten Feuerwehrgeratehaus

.95000 Baurnassnahrnen 3.000 0 2.500 0,00 53.664 53.664
Loschwasserentnahrnestellen

Saugleitung fur
Löschwasserentnahmestelle

Ausgaben 2.914.500 0 1,546.500 514.118,28 6.261.517 5.194.935

UAB 1300 Zu-/Überschuss -2.664.500 -1.546.500 -514.118,28

Einnahmen 250.000 0 0,00

Ausgaben 2.914.500 0 1.546.500 514.118,28 6.261.517 5.194.935

AB 13 Zu-/Überschuss -2.664.500 -1.546.500 -514.118,28

Einnahmen 250.000 0 0,00

Ausgaben 2.929.500 0 1.556.500 530.118,28 6.302.517 5,235.935

EP 1 Zu4Überschuss -2.679.500 4.556.500 -530.118,28

Seite 57



B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne
Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

3 Delingsdorf
3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege
33 Theater, Konzerte, Musikpflege

Seite 4

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

2023

EUR

Verpfl.Erm,

2023

EUP,

2022

EUR

Ergebnis der
Jahresrechnung

2021

EUR

Investitlonen und Invest..
Förderungstnaßnahmen

OK

Nr. Bezeichnung ›sanUausgab-
bedad

EUR

Msher
berenesteM

EUR
1 2 3 4 5 6 7 8 9

3300 Theater, Konzerte, Muszkpflege

E i n n a h m e n
Einnahmen 0 0 0,00

A u s g a b e n
. 94000 Holzboden für Festzelt 0 0 10.000 0,00 20.000 10.000

Ausgaben 0 0 10.000 0,00 20.000 10.000

UAB 3300 Zu-lüberschuss 0 -10.000 0,00

Einnahmen 0 0 0,00

Ausgaben 0 0 10.000 0,00 20.000 10.000

AB 33 Zu4Überschuss 0 -10.000 0,00

Seite 58



B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne
Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

3 Delingsdorf
3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege
36 Naturschutz und Landschafts- pflege, Heimatpflege

Seite 5

Haushaestehe Haushaltsansatz

2023

EUR

Verpfl-Erm.

2023

EUR

2022

EUR

Ergebnis der
Jahresreehnung

2021

EUR

Investifionen und Invest-
Förderungsmaßnahmen

DK

Nr. Bezeichnung usedesgee.
bectuf

EUR

weer
bereitgesteM

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9
3600 Naturschutz und Landschafts- pflege

Einnahmen
Einnahmen 0 0 0,00

A u s g a b e n
.93500 Beschaffung von bewegl. Vermögen ab 2.000 0 0 0,90 6.000 4.633

150E

hluileimer etc.

.94300 Wanderwege 2.0 0 0 0 0,00 653 653

(0oppik Produktgruppe 261)

.4nre.i1 der Gemeinde am Projekt

Wanderwege 2.0 der Aktivregion

Msterlend

.96000 Maßnahmen zur Projektforderung 20.000 0 20.000 inakliv 40.000 40.000

Ausgaben 22.000 0 20.000 0,00 46.653 45.286

UAB 3600 Zu-Aberschuss -22.000 -20.000 0,00

Einnahmen 0 0 0,00

Ausgaben 22.000 0 20.000 0,00 46.653 45.286

AB 36 zu-Mberschuss -22.000 -20.000 0,00

Einnahmen 0 0 0,00

Ausgaben 22.000 0 30.000 0,00 66.653 55.286

EP 3 Zu-lÜberschuss -22.000 -30.000 0,00

Seite 59



B. Vermögenshaushalt Einzelpläne
Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

3 Delingsdorf
4 Soziale Sicherung
46 Einrichtungen der Jugendhilfe

Seite 6

Haushaftsstehe Haushaltsansatz

2023

EUR

Verpt-Erm.

2023

EUR

2022

EUR

Ergebnis der
Jahresrechnung

2021

EUR

Investitionen und Invest,
Förderungsmaßnahmen

DK

Nr. Bezeichnung '.;esamtausgabe-
bedarf

EUR

bisher
berehgesteld

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9
4600

.36300

.93500

.94000

4640

.36100

.36700

.93500

.94100

spielplätze

E i n n a h me n
Zuschuss Aktivregion Alsterland

Einnahmen

Au s ga be n
Erwerb von bewegl. Vermogen ab 150,00 e

(Doppik Produktgruppe 366)

Baumassnahmen

Spielplats Schaferkoppei

Ausgaben

UAB 4600 Zu4Überschuss

Kindergarten Delingsdorf

E i n n a h me n
Zuweisung des Landes nach § 17 FAG

(Doppik Produktgruppe 365)

Zuweisungen und Zuschüsse fur

Investitionen v. übrigen Bereich

Spende Elternverein fur ein Spielgerät.

Einnahmen

Au s g a b e n
Erwerb v. bewegl. Vermogen ab 150£

netto

(Doppik Produktgruppe 365)

Grundbetrag 3.500 f

Außenan1age für die

EiTa

Ausgaben

UAB 4640 Zu-ffiberschuss

Einnahmen

Ausgaben

AB 46 Zu-/Übembhuss

Einnahmen

Ausgaben

EP 4 Zu 4überschuss

o
0

30.000

0

30.000

-30.000

0

V

0

3.500

5.000

8.500

-8.500

0

38.600

-38.500

0

38.500

-38.500

0

0

0

0

0

0

0

0

o
0

10.000

0

10.000

40.000

0

0

0

11500

11000

23.500

-23.500

0

33.500

-33.500

0

33.500

-33.500

0,00

0,00

2.000,00

-253,76

1.746,24

4.746a4

me

0.00

OAO

.6.642,25

100

-6.642,25

6.642,25

GAO

-4.896,01

4.896,01

OAO

-4.896,01

4.896,01

64.993

30.000

94.993

99.398

15.000

114.398

209.391

204.391

56.993

29.746

88.739

82.256

15.000

97.256

185.995

185.995

460

Seite 60



B. Vermögenshaushalt
Gemeinde 3
Einzelplan 5
Abschnitt 56

- Einzelpläne

Delingsdorf
Gesundheit, Sport, Erholung
Eigene Sportstätten

Seite 7

Haushaftsstefle Haushattsansatz

2023

EUR

Verpfl-Erm.

2023

EUR

2022

EUR

Ergebnis der
Jahresreehnung

2021

EUR

Investitiorten und invest.-
Förderungsmaßnahmen

DK

Nr. Bezeichnung ›samtausgabe-
bedad

EUR

Wshe
bereftgeeen

EUR

1 2 3 9 5 6 7 8 9
5600 Eigene Sportstätten

E i n n a h m e n
.3E100 Zuwersung/Zuschüsse des Landes 7.000 9.000 0,00

(Doppik Produktgruppe 424)

FCirderung der LED-Beleuchtung fur die
flutlichtaniage

Einnahmen 7.000 9.000 0,00

A u s g a b e n
.94000 Sanierung Sanitaranlagen M2,0 Lohe 44

und Erttrchtigung Rastp1atz

0 0 0 0,00 220.000 203.924

.94100 Erneuerung der Haustechnik Lohe 44

fl)oppik Produktgruppe 424)

0 0 o 0,00 200.000 200.000

.94200 Sanierung Bolzplatz/ griiihUtte 0 0 o 0,00 3.000 3.000

!Doppik Produktgruppe 424)

.94300 Lärmschutz MinispieIfeld 0 0 o 0,00 4.500 0

.94400 LSrmschutz Sportplatz Lohe gem. B-Plan 150.000 0 100.000 10000,00 510.000 260.000

Planungskosten
EUckbaulärmschutz und Lagerschuppen
Erneuerung Lärmschutzwand gem. B-Plan
inkl. Niederherstellung von legerraumen

.94500 Errichtung einer Skaterbahn 0 0 5.000 0,00 10.000 5.000

.95000 umstellung der Flutlichtanlage auf LED- 0 0 30.000 0,00 30.000 30.000

Beleuchtung

Ausgaben 150.000 0 135.000 10.000,00 977.500 701.924

UAB 5600 Zu-/Überschuss 143.000 126.000 40.000,00

Einnahmen 7.000 9.000 0,00

Ausgaben 150.000 0 135.000 10,000,00 977.500 701.924

AB 56 Zu-/Überschuss -143.000 -126.000 -10.000,00

Einnahmen 7.000 9.000 0,00

Ausgaben 150.000 0 135.(00 10.000,00 977.500 701.924

EP 5 Zu-lüberschuss -143.000 -126.000 -10.000,00

Seite 61.



B. Vermögenshaushalt
Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

Einzelpläne

3 Delingsdorf
6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
63 Gemeindestraßen

Seite 8

Haushaftsstehe Haushaftsansatz

2023

EUR

Verpfl-Erm.

2023

EUR

2022

EUR

Ergebnis der
Jahresrechnung

2021

EUR

Investitionen und Invest.-
Förderungsrnaßnahmen

DK

Nr. Bezešchnung >samtausgabr
beclad

EUR

- blsher
bereltgestat

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9
6300 Gemeindestraßen

E i n n a h m e n
Einnahmen 0 0 0,00

A u s g a b e n
.93500 Erwerb v.bewegl. Vermegen ab 150 e

netto
1000 0 3.000 0,00 10.725 6.225

(Doppik Produktgruppe 54(

.94100 Errichtung einer schutzplanke an der 20.000 0 10.000 0,00 40.000 40.000

L82

.94200 Erstellung eines wassergebundenen Park-

platzes Schulstraße/ Feuerwehr

0 0 0 4.037,72 0 0

.94500 Errichtung einer Pflanzinsel 11.000 0 3.500 0,00 14.500 14.500

Poggensiek

.96100 Baumassnahmen Gemeindestraßen 0 0 0 -3.900,00 21.635 10.135

- Verkehrsberuhigende Maßnahmen -

Aeg zu Famila

Ausgaben 34.000 0 16.600 1.037,72 86.860 70.860

UAB 6300 Zu-/überschuss -34.000 -16.500 -1.037,72

Einnahmen 0 0 0,00

Ausgaben 34.000 0 16.500 1.037,72 86.860 70.860

AB 63 Zu-/Überschuss -34.000 -16.500 -1.037,72

Se ite 62



B. Vermogenshaushalt - Einzelpläne
Gemeinde
Einzeiplan
Abschnitt

3 Delingsdorf
6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr

67 Sraßenbeleuchtung und -reinigung

Seite 9

Haushaestelle Haushaltsansatz

2023

EUR

yerpfl-Ernt

2023

EUR

2022

EUR

Ergebnis der
Jahresrechnung

2021

EUR

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

DK

Nr. Bezeichnung 3esamtausgabe
bedart

EUR

- !Asher
bereltgestetlt

EUR

1 2 3 4 5 6 "7 8 9
6700 StraBenbeleuchtung

E i n n a h m e n
.36100 Zuweisungen und Zuschüsse des Landes 0 24.000 0.00

Einnahmen 0 24.000 0,00

A u s g a b e n
. 93500 Erwerb v . Bewegi. , Vermögen 5.000 0 5.000 -2.209,22 33.031 15.822

( Doppi k Droduktgroppe 54 )

. 93510 Umstellung der straßenbeleuchtung LED 80.000 0 80.000 inaktiv 160.000 160.000

Ausgaben 85.000 0 85.000 -2.209,22 193.031 175.822

UAB 6700 Zu4Überschuss -85.000 -61.000 2.209,22

Einnahmen 0 24.000 0,00

Ausgaben 85.000 0 85.000 -2.209,22 193.031 175.822

AB 67 Zu-/überschuss -85.000 -61.000 2.209,22

Seite 63



Gemeinde
Einze1p1an
Abschnitt

B. Vermögenshaushalt Einzelpläne
3 Delingedorf
6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr
69 Wasserläufe, Wasserbau

Seite 10

HaushessteHe Haushaltsansatz

2023

EUR

Verpfl-Erm.

2023

EUR

2022

EUR

Ergebnis der
Jahresrechnung

2021

EUR

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

DK

Nr. Bezeichnung 3esamtausgabr
bedart

EUR

- bisher
bereflgestellt

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9
6900 Wasserläufe, Wasserbau

Einnahmen
.36100 Ablösung L 82 0 0 132.860,00

Einnahm en 0 0 132.800,00

Ausgaben
.94000 Erneuerung laun Waseerbecken 5.000 0 5 000 0,00 10.000 10 000

Schäferkoppel

.94100 allgemeine Baumaßnahmen

straßenentwasserung

10000 0 0 0,00 10 000 10 000

Ausgaben 15.000 0 5.000 0,00 20.000 20.000

UAB 6900 Zu4Überschuss -15.000 -5.000 132.800,00

Einnahm en 0 0 132.800,00

Ausgaben 15.000 0 5.000 0,00 20.000 20.000

AB 69 Zu-/Überschuss -15.000 -5_000 132.800,00

Einnahm en 0 24.000 132.800,00

Ausgaben 134.000 0 106.500 -1.171,50 299.891 266.682

EP 6 Zu4Überschuss -134.000 -82.500 133.971,50

Seite 64



B. Vermögenshaushalt - Einzelpläne
Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

3 Delingsdorf
7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung

70 Abwasserbeseitigung

Seite 11

Naushaftsstelle Haushaltsansatz

2023

EUR

verptl-Erm.

2023

EUR

2022

EUR

Ergebnis der
Jahresrechnung

2021

EUR

Investitionen Und invest.-
Ferderungsmattnahmen

DK

Nr. Bezeichnung uummnab.
bedad

EUR

Weler
beragesteM

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9
7000 Schmutzwasserbeseitigung

E i n n a h m e n
.35000 Beiträge und ähnliche 5.000 5.000 OMO

Entgelte (Doppik Produktgruppe 5381}

Einnahmen smo meo 0,00

A u s g a b e n
.97800 Rückerstattung zuviel gershlter 0 0 0 OMO 0 0

Beitr4e

.98700 Zuweisungen und Zuschüsse fur 5.000 0 5.000 0,00 65174 50174

Investitionen(Doppik Produktgruppe

5381)

Anteil für Sanierung öffentlicher
Hausanschlüsse und Hausanschlusse,
Finanzierung über Entnahme
AbschreibungsrUcklage Schmutzwasser

Ausgaben 5.000 0 5000 0,00 55.174 50.174

UAB 7000 Zu4lberschuss 0 0 0,00

Einnahmen 5.000 5.000 0,00

Ausgaben 5.000 0 5.000 0,00 65.174 50.174

AB 70 Zu4Übemchuss 0 0 0,00

Einnahmen 5.000 6.000 OMO

Ausgaben 6.000 0 5.000 0,00 65174 50174

EP 7 zu-tüberschuss 0 0 0,00

Seite 65



B. Vermögenshaushalt
Gemeinde 3
Einzelplan 8
Abschnitt 88

- Einzelpläne

Delingsdorf
Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- und
Allgemeines Grundvermögen

Seite 12

Haushaftsstelle Haushaftsansatz

2023

EUR

Verpfl-Errn.

2023

EUR

2022

EUR

ErgebnIs der
Jahresrechnung

2021

EUR

Investitionen und Invest-
Förderungsmaßnahmen

DK

Nr. Bezeichnung Gesaeausgaw.
bedart

EUR

bister
bereltgestellt

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9
8800 Allgemeines Grnndvermögen

Einnahmen
.34000 Grundstücksverkaufserlese 0 0 0,00

Einnahrnen 0 0 0,00

Ausgaben
.93200 trwerb von Grundstücken 0 0 0 0,00 0 0

.93500 Erwerb v. bewegl. Vermögen ab 150 g 2,000 0 2000. 3.856,49 29.670 23.670

.94000 Sanierung Remise Kannenplatz 8.000 0 0 0,00 12.000 12.000

- Instandsetzung der Dachdeckung 5.000
e
- Austausch Balkan Dachstuhl 3.000 €

Ausgaben 10.000 0 2.000 3.856,49 41.670 35.670

UAB 8800 Zu-/überschuss -10.000 -2.000 -3.856,49

Einnahmen 0 0 0,00

Ausgaben 10.000 0 2.000 3.856,49 41.670 35.670

AB 88 Zu-/Überschuss -10.000 -2.000 -3.856,49

Einnahmen 0 0 0,00

Ausgaben 10.000 0 2.000 3.856,49 41.670 35.670

EP 8 Zu-/Überschuss -10.000 -2.000 -3.856,49

Seite 66



B. Vermögenshaushart. Einzelpläne

Gemeinde
Einzelplan
Abschnitt

3 Delingsdorf
9 Allgemeine Finanzwirtschaft

91 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Seite 13

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

2023

EUR

Verpfl-Erm.

2023

EUR

2022

EUR

Ergebnis der
Jahresrecbnung

2021

EUR

Investitionen und Invest:
Förderungsmaßnahmen

OK

Nr. Bezeichnung 3esarntausgabe-
bedart

EUR

bisher
bereltgestellt

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9
9100 Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

E i n n a h m e n
.30000 Zuführung vom Verwaltungs- 266.300 229.900 388.112,18

Haushalt

.31000 Rucklagenentnahme 0 6100 0,00

(Doppik Produktgruppe 612)

.31200 Entnahme Anschreibungsruckl. SW 0 0 0,00

(Doppik Produktgruppe 2.2)

.31300 Entnahme Gebührenausgleichsrücklage SW 13.200 0 41.033,74

(Doppik Produktgruppe 612;

.31310 Entnahme Gebührenausgleichsrückiage NSW 0 0 0,00

(Doppik Produktgruppe 612;

.32000 Rückzahlung Darlehen S 7 0 9.800 9.816,81

(Doppik Produktgruppe 612)

.37700 Kreditaufnahme(0mschnldtung) 0 0 0,00

(Doppik Produktgruppe 612)

.37780 Kreditaufnahme von priv. Unternehmen 1027.000 1.804.000 220,000»

(Doppik Produktgruppe 612)

.37990 Aufnahme eines inneren 0ar1e1iens 0 0 0,00

(Doppik Produktgruppe 6121

Einnahmen 3246.500 /049.800 658.962,73

A u s g a b e n
.90000 Zuführung an den Vewaltungshaushalt- 13200 0 0 41.033,74 0 13.200

(Doppi): Produktgruppe 612

Zufahrung Gebuhronausgleichsrücklage
sW 23.200

.91000 Obrige Rücklagenzuführung 0 0 0 3234,35 0 0

(Doppik Produktgruppe 612)

.91200 Zuftihrung Abschreibungsrucklage SW 65.600 0 65.600 59.855,56 0 131.200

(Doppik Produktgruppe 612)

.91210 Zuführung Abschreibungsrücklage 15.300 0 15.300 14.789,13 0 30.600

Niederschlagswasserbeseitigung

.91300 Gebührenausgleichsrücklage 0 0 0 090 0 0

Schmutzwasser

.91310 Zuführung Gebührenausgleichsruoklage 1.700 0 0 48.354.98 0 1.700

NSW

(Doppik Produktgruppe 612;

.97080 Tilgung von Krediten

an Bund (Doppik Produktgruppe 612)

26_400 0 6.400 6.384,00 0 32.800 915

.97180 Tilgung von Krediten

an Land (Doppik Produktgruppe 612)

72.200 0 71.800 70.478,93 0 144.000 915

.97780 Tilgung von Krediten

an private Unternehmen

25.100 0 60 200 9.724,78 0 85.300 915

.97790 Umschu1dung Darlehen 0 0 0 0,00 0 0

(Doppik Produktgruppo 612)

Seite 67



B. Vermögenshaushalt
Gemeinde 3
Einzelp1an 9
Abschnitt 91

- Einzelpläne

Delingsdorf
Allgemeine Finanzwirtschaft
Sonstige allgemeine Finanzwirtschaft

Seite 14

Haushaltsstelle Haushaltsansatz

2023

EUR

Verpfi-Errn

2023

EUR

2022

EUR

Ergebnis der
Jahresrechnung

2021

EUR

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

DK

Nr. Bezeichnung ›sarntausgab-
bedad

EUR

blew
bereitgesteM

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9
Ausgaben 219.500 0 219.300 253.855,47 0 438.800

UAB 9100 Zu-/Überschuss 3.027.000 1.830.500 405,107,26

Einnahmen 3146.500 2.049.800 658.962,73

Ausgaben 219.500 0 219.300 253.855,47 0 438.800

AB 91 Zu4überschuss 3.027.000 1.830.500 405.107,26

Seite 68



B. Vermögenshaushalt
Gemeinde 3
Einzelplan 9
Abschnitt 92

- Einzelpläne
Delingsdorf
Allgemeine Finanzwirtschaft
Abwicklung der Vorjahre

Seite 15

Haushaltsstelle Haushaštsansatz

2 023

EUR

Verpn-E rm.

2023

EUR

2022

EUR

Ergebnis der
Jahresrechnung

2021

EUR

Investitionen und Invest.-
Förderungsmaßnahmen

DK

Nr. Bezelchnung 3esamtausgabc-
bedarr

EUR

bisher
bereltgestellt

EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9
9200 Abwieklung der Vorjahre

Einnahmen
.39200 Durchbuchung von 0 0 0,00

Sollfehlbetragen aus Vorjahren

.39500 0bertragungs- und 0 0 0,00

Abschlußbuchungen

Einnahmen 0 0 0,00

A u s g a b e n
.99200 Deckung von Sollfehlbetregen 0 0 0 0,00 0 0

.99500 Obertragungs- und 0 0 0 0,00 0 0

Abschlußbuchungen

Ausgaben 0 0 0 0,00 0 0

UAB 9200 Zu4Überschuss 0 0 0,00

EInnahmen 0 0 0,00

Ausgaben 0 0 0 0,00 0 0

AB 92 Zu4Übemehuss 0 0 0,00

Einnahmen 3.246.500 2.049.800 658.962,73

Ausgaben 219.500 0 219.300 253.855,47 0 438.800

EP g Zu4Überschuss 3.027.000 1.830.500 405,107,26

Seite 69



Kommunale Finanzplanung

1. Einnahmen und Ausgaben nach Arten

2022 -- 2026

- 1000 EUR

Seite 1

Gemeinde: Delingsdorf
Seite 70



Einnahmen und Ausgaben nach Arten Seite 2

Gemeinde 3 Delingsdorf

Gruppierungs- Einnahme- bzw. Ausgabeart

Nr.

Ifd,

NI%

dd. Haus-

haltsjahr

2 022

Planjahr

2023

1. 2. 3.

Folgejahr

2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8
- 1000 EUR -

0-2 Einnahmen des

Verwaltungshaushalts

0 Steuern, steuerähnliche Einnahmen,

allgemeine Zuweisungen

und Umlagen

000,001 Grundsteuer A und B

003 Gewerbesteuer (brutto)

Summe Gruppe 00

010 Gemeindeanteil an der

Einkommensteuer

331

236

567
1.417

334

285

619

1.528

337

285

622

1.710

340
285
625

1.778

343

285
628

1.867

012 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer 51 55 56 57 57

Summe Gruppe 01 1.468 1.683 1.766 1.835 1.924

02,03 Andere Steuern, Steuerähnliche 21 21 21 21 21

Einnahmen

Summe Gruppen 02,03 21 21 21 21 21

04-06 Allgemelne Zuwelsungen

060 vom Bund 0 0 0 0 0

041,051,052,061 vom Land 980 851 884 901 919

062 von Gemeinden und Gemeinde- 0 0 0 0 0

verbänden

Summe Gruppen 04-06 980 851 884 901 919

07 Allgemeine Umlagen 0 0 0 0 0

091 Ausgleichsleistungen 158 162 165 168 171

Familienleistungsausgleich

(§ 31 a FAG)

092 Leistungen des Landes aus der 0 0 0 0 0

Umsetzung des Vierten Gesetzes für

moderne Dienstleistungen am

Arbeitsmarkt

0 Summe der Steuern, Allgemeinen 3.194 3.336 3.458 3.550 3.663

Zuweisungen

und Umlagen

1 Einnahmen aus Verwaltung und

Betrieb

10,11,12 Gebühren und ähnliche Entgelte, 510 639 662 662 662

zweckgebundene Abgaben

13,14,15 Einnahmen aus Verkauf, Mieten, 227 257 259 261 263

Pachten, sonstige

Verwaltungs- und Betriebseinnahmen

16, 17 Zuweisungen und Zuschüsse für

laufende Zwecke, Erstattungen

160,170 vom Bund, LAF, 0 0 0 0 0

ERP-Sondervermögen

161,171 vom Land 870 875 875 875 875

162,163, von Gemeinden und Gemeinde- 159 152 159 159 159

172,173 verbänden,

von Zweckverbänden u. dgl.

164-169, von übrigen Bereichen 6 5 5 5 5

174-178

Seite 71



Einnahmen und Ausgaben nach Arten

Gemeinde 3 Delingsdorf

Seite 3

Gruppierungs- Einnahme- bzw. Ausgabeart
Nr.

lfd.
Nr.

l td. Haus-
haltsjahr

2 022

Planjahr

2023

1. 2. 3.

Folgejahr

2024 2 025 202 6

1 2 3 4 5 6 7 8
- 1000 EUR -

191 Leistungsbeteingung bei Leistungen für

Unterkunft und Heizung an

Arbeitssuchende

192 Leistungsbeteiligung beim

Arbeitslosengeld 11 nach§§19 ff. SGB
11 (ohne Leistungen für Unterkunft und

Heizung)

193 Leistungsbeteiligung bei der

Eingliederung von Arbeitssuchenden

nach § 16 Abs. 1, Abs. 2 Satz 2 Nr.5

und 6, Abs. 3 und Abs. 4 SGB 11

19 Aufgabenbezogene

Leistungsbetei l igungen (Summe

Gruppe 19)

1 Summe der Einnahmen aus

Verwaltung und

Betrieb

0

0

0

0

1.772

0

0

0

0

0

0

0

0

1.928 1.960 1.962 1.964

2 Sonstige Finanzeinnahmen

20 Zinseinnahmen 0 o o o 0

21,22 Gewinnanteile, Konzessionsabgaben 57 55 57 57 57

23 Schuldendiensthilfen o o 0 o 0

24-29 Übrige Finanzeinnahmen 392 391 317 295 295

2 Summe der sonstigen 449 446 374 352 352

Finanzeinnahmen

0-2 Summe der Einnahmen des 5.415 5.710 5.792 5.864 5.979

Verwaltungshaushalts

3 Einnahmen des

Vermögenshaushalts

30 Zuführung vom yerwaltungshaushalt 230 206 224 224 224

31 Entnahmen aus Rücklagen

3100 -aus der allgemeinen Rücklage 6 0 o 0 0

3110 -aus der Sonderrücklage § 19 Abs. 4 0 0 0 0 0
Nr. 1
(Rückstellungen)

3120 -aus den Sonderrücklagen § 19 Abs. 4 0 0 o o 0
Nr. 2
(Abschreibungsrücklage)

3130 -aus den Sonderrücklagen § 19 Abs. 4 0 13 0 0 o
Nr. 3
(Gebührenausgleichsrücklage)

3140 -aus der Sonderrücklage § 19 Abs. 4 0 0 0 0 0
Nr. 4
(Finanzausgleichsrücklage)

3150 -aus der Sonderrücklage § 19 Abs. 4 0 0 0 o 0
Nr. 5
(Pensionsrücklage)

3151 -aus der Sonderrücklage § 19 Abs. 4 0 0 0 0 0
Nr. 6
(Altersteilzeitrücklage)

3160 -aus der Sonderrücklage § 19 Abs. 4 0 0 o o o

Seite 72



Einnahmen und Ausgaben nach Arten

Gemeinde 3 Delingsdorf

Seite 4

Gruppierungs- Einnahme- bzw. Ausgabeart
Nr.

IN.
Nr.

Ifd. Haus-
haltsjahr

2 0 2 2

Planjahr

2 0 2 3

1. 2. 3.

Folgejahr

2 0 2 4 2 0 2 5 202 6

1 2 3 4 5 6 7 8

- 1000 EUR -
Nr, 7
(Altlastenrücklage)

3170 -aus der Sonderrücklage § 19 Abs. 4

Nr. 8
(Steuerrücklage)

0 0 0 0 0

3171 -aus der Sonderrücklage § 19 Abs, 4 o o o o o

Nr. 9
(Verfahrensrücklage)

3190 -aus der Sonderrücklage § 19 Abs. 4 0 0 0 0 0

Nr. 10
(Treuhandrücklage)

3191 -aus der Sonderrücklage § 19 Abs. 4 0 o o o 0
Nr. 11
(Stellplatzrücklage)

3192 -aus der Sonderrücklage § 19 Abs. 4 0 0 o o o
Nr. 12
(sonstige Sonderrücklagen)

3193 Zuführung an die Sonderrücklage nach 0 o o o o
§ 19 Abs.4 Nr.13 GemHVO

Summe Gruppe 31 6 13 o o o

32,33,34 Rückflüsse von Darlehen und von 10 0 10 0 0
Kapitalanlagen, Einnahmen aus

Veräußerung von Beteiligungen

und von Sachen des Aniagevermögens

35 Beiträge und ehnliche Entgelte 5 5 5 5 5

36 Zuweisungen und Zuschüsse für

Investi tionen und

lnvesti tionsförderungsmaßnahmen

360 vom Bund 0 0 o o 0
361 vom Land 33 257 500 0 o

362,363 von Gemeinden und Gemeinde- 0 o o o 0
verbänden, von Zweckverbänden

u. dgl.

364-368 von übrigen Bereichen 0 o o o 0

Summe Gruppe 36 33 257 500 0 0

37 Einnahmen aus Krediten u. inneren

Darlehen

3708 vom Bund o o o o o

3709 vom Bund für Umschuldung o o o o o

3718 vom Land o o o 0 0

3719 vom Land für Umschuldung o o 0 0 o

3728 ,3738 von Gemeinden und o o o 0 0
Gemeindeverbände, von

Zweckverbänden und dgl,

3729 ,3739 von Gemeinden und o o 0 o 0
Gemeindeverbände, von

Zweckverbänden und dgl. für

Umschuldung

3748,3758,3768 vom sonstigen öffentlichen Bereich und 0 0 0 0 o
von öffentlichen Sonderrechnungen

3749,3759,3769 vom sonstigen öffentlichen Bereich und 0 0 0 0 0
von öffentlichen Sonderrechnungen für

Seite 73



Einnahmen und Ausgaben nach Arten

Gemeinde 3 Delingsdorf

Seite 5

Gruppierungs-

Nr.

Einnahme- bzw. Ausgabeart lfd.
Nr.

Ifd. Haus-

haltsjahr

2022

planjahr

2023

1. 2. 3.

Folgejahr

2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8

- 1000 EUR -
Umschuldung

3778,3788 von privaten Untemehmen und übrigen

Bereichen

3779,3789 von privaten Untemehmen und übrigen

Bereichen fur Umschuldung

3798 lnnere Darlehen

3799 innere Darlehen für Umschuldung

Summe Gruppe 37

3 Summe der Einnahmen des

Vermögenshaushalts

0-3 Summe aller Einnahmen

1.804

0

3.027

0

0 0

0 0

1.804 3.027

2.088 3.508

7.503

530

0

40

0

38

0

0 0 0

0 0 0

530 40 38

1.269 269 267

9.218 7.061 6.133 6.246

Seite 74



Einnahmen und Ausgaben nach Arten

Gemeinde 3 Delingsdorf
Seite 6

Grupplerungs-
Nr.

Einnahme- bzw. Ausgabeart Ifd-
Nr.

Ifd. Haus-
haltsjahr

2022

Planjahr

202 3

1. 2. 3.

Folgejahr

2024 2025 202 6

1 2 3 4 5 6 '7 8

- 1000 EUR -

4-8 Ausgaben des

Verwaltungshaushalts

40-47 Personalausgaben 1.217 1.310 1.280

5-6 Sächllcher Verwaltungs- und

Betriebsaufwancl

50-66 Sächlicher Verwaltungs- 876 924 943 959 975

und Betriebsaufwand

(ohne Gruppen 67 und 68)

67 Erstattungen von Ausgaben des 867 983 859 864 865

Verwaltungshaushalts

(ohne Untergruppe 679)

679 lnnere Verrechnungen 0 0 0 o o

680 Kalkulatorische Kosten

68 -Abschreibungen 355 370 316 305 305

685 -Verzinsungen des Anlagekapitals 7 7 7 7 7

689 -Rückstellungen 0 o o o 0

68 Summe Gruppe 68 362 377 323 312 312

691 Leistungsbeteiligung bei Leistungen für 0 o o o 0

Unterkunft und Heizung an

Arbeitssuchende nach § 22 SGB 11

692 Leistungsbeteiligung bei Leistungen zur 0 0 0 0 0

Eingliederung von Arbeitssuchenden

nach § 16 Abs. 2 Satz 2 Nr. 1 bis 4

SGB 11

693 Leistungsbeteiligung bei einmaligen 0 o o 0 0

Leistungen an Arbeitssuchende nach §

23 Abs. 3 SGB 11

69 Aufgabenbezogene Leistungen 0 0 0 0 0

(Summe Gruppe 69)

5-6 Summe des sächlichen Verwaltungs- 2.105 /284 2.125 2.135 2.152

und Betriebsaufwands

7 Zuweisungen und Zuschüsse

(nicht für Investitionen)

70 Zuschüsse fur laufende Zwecke an

soziale oder ähnliche Einrichtungen

71,72 Zuweisungen und sonstige

Zuschüsse

für laufende Zwecke,

Schuldendienst-

hilfen

1.306 1.332

505 514 514 514 514

710,720 an Bund 5 5 5 5 5

711,721 an Land 2 2 2 2 2

712,713 an Gemeinden und 328 329 329 329 329

722,723 Gerneindeverbände,

an Zweckverbände u.dgl.

715,725 an öffentliche wirtschaftliche 0 0 0 0 0

Untemehmen

714,716.717,718 an übrige Bereiche 0 0 0 0 0

724,726,727,728

Summe Gruppe 71,72 335 336 336 336 336

Seite 75



Einnahmen und Ausgaben nach Arten

Gemeinde 3 Delingsdorf

Seite 7

Gruppierungs- Einnahme- bzw. Ausgabeart
Nr.

Ifd.
Nr.

!W. Haus-
haltsjahr

2022

Planjahr

2023

1. 2. 3.

Foigejahr

2024 2025 2026

1 2 3 4 5 6 7 8

- 1000 EUR -

73-79 Leistungen der Sozialhilfe

7 Summe der Zuweisungen und

Zuschüsse

8 Sonstige Finanzausgaben

80 Zinsausgaben

810 Gewerbesteuerumlage

0

840

0

850

0

850

0

850

0

850

76 115 189 187 185

48 52 52 52 52

82,83 Allgemeine Zuweisungen und Umlagen 1.380 1.496 1.496 1.496 1.496

84,85 Übrige Finanzausgaben 20 2 o o 0

86 Zuführung zum Vermögenshaushalt 230 206 224 224 224

892 Deckung von Fehlbeträgen 0 0 0 o 0
(Soll-Fehlbeträge)

8 Summe der sonstige 1.754 1.871 1.961 1.959 1.957

Finanzausgaben

4-8 Summe der Ausgaben des 5.916

Verwaltungshaushafts

6.315 6.216 6.250 6.291

9 Ausgaben des Vermägenshaushalts

90 Zuführung zum Verwaltungshaushalt 0 13 0 0 0

91 Zuführung an Rücklagen

9100 -an allgemeine Rücklage 0 0 0 0 0

9110 -an Sonderrücklage § 19 Abs. 4 Nr.1 0 0 0 0 0
(Rückstellungen)

9120 -an Sonderrücklage § 19 Abs. 4 Nr. 2 81 81 81 81 81
(Abschreibungsrücklage)

9130 -an Sonderrücklage § 19 Abs. 4 Nr.3 0 2 0 0 0
(Gebührenausgleichsrücklage)

9140 -an Sonderrücklage § 19 Abs. 4 Nr.4 0 o 0 o 0
(Finanzausgleichsrücklage)

9150 -an Sonderrücklage § 19 Abs. 4 Nr.5 o o o 0 0
(Pensionsrücklage)

9151 -an Sonderrücklage § 19 Abs. 4 Nr.6 0 0 0 0 0
(Altersteilzeitrücklage)

9160 -an Sonderrücklage § 19 Abs. 4 Nr.7 0 0 0 o 0
(Altiastenrücklage)

9170 -an Sonderrücklage § 19 Abs. 4 Nr.8 0 o o o 0
(Steuerrücklage)

9171 -an Sonderrücklage § 19 Abs. 4 Nr.9 0 0 0 0 0

(Verfahrensrücklage)

9190 -an Sonderrücklage § 19 Abs. 4 Nr.10 0 0 0 o 0
(Treuhandrücklage)

9191 -an Sonderrücklage § 19 Abs. 4 Nr.11 0 0 o 0 0
(Stellplatzrücklage=

9192 -an Sonderrücklage § 19 Abs. 4 Nr.12 0 0 0 0 0
(sonstige Sonderrücklagen)

9193 Zuführung an die Sonderrücklage nach 0 0 0 0 0
§ 19 Abs.4 Nr.13 GemHVO

91 Summe Gruppe 91 81 83 81 81 81

92,98 Gewährung von Darlehen,

Zuweisungen und Zuschüsse

Seite 76



Einnahmen und Ausgaben nach Arten Seite 8

Gemeinde 3 Delingsdorf

Gruppierungs- Einnahme- bzw. Ausgabeart
Nr.

IN.
Nr,

IN. Haus-
haltsjahr

2 0 2 2

Planjahr

2 0 2 3

1. 2. 3.

Fofgejahr

2 0 2 9 2 0 2 5 2 0 2 6

1 2 3 4 5 6 7 8

- 1000 EUR -
für investi tionen

920,980 an Bund

921,981 an Land

922,982, an Gemeinden und Gemeinde-

923,983 verbände, an Zweckverbände u. 41.

924-928, an übrige Bereiche

984-988

Summe Gruppe 92

und Summe Gruppe 98 (zusammen)

93 Vermögenserwerb

930 Erwerb von Beteilungen,

Kapitaleinlagen

932 Erwerb von Grundstücken

935 Erwerb von beweglichen

Sachen des Anlagevermögens

Summe Gruppe 93

94-96 Baumaßnahmen

97 Ti lgung von Kredi ten, Rückzahlung

innerer Darlehen

9708 an Bund

9709 an Bund für außergewöhnliche Tilgung

und für Umschuldung

9718 an Land

9719 an Land für außerordentliche Titgung

und für Umschuldung

9728,9738 an Gemeinden und

Gemeindeverbände, an

Zweckverbände u.dgl.

9729,9739 an Gemeinden und

Gemeindeverbände, an

Zweckverbände u.dgl., für

außerordentliche Tilgung und für

Umschuldung

9748,9758,9768 an sonstigen öffentlichen Bereich und

an öffentliche Sonderrechnungen

9749,9759,9769 an sonstigen öffentlichen Bereich und

an öffentliche Sonderrechnungen, für

außerordentliche TlIgung und für

Umschuldung

9778,9788 an private Untemehrnen und an übrige

Bereiche
9779,9789 an private Untemehmen und an übrige

Bereiche, für außerordentliche Tilgung

und für Umschuldung

9798 Rückzahlung innerer Dartehen

0

5

5

0

5 5 5 5

5 5 5

168 152 35 35 35

168 152 35 35 35

1.696 3.132 1.002 2 2

6
0 o

26 6 6 6
0

72 72 100 100 98

0

0

0

0

0

0

0 0 0

0

60 25 40 40 40

0

0
9799 Rückzahlung innerer Dartehen, für o 0 o o 0

außerordentliche Tilgung und für

Umschuldung

Summe Gruppe 97 138 123 146 146 144

992 Deckung von Fehlbeträgen o o o o 0
(Soll-Fehlbeträge)

990,991,993 Übrige Ausgaben des o o 0 o 0

Seite 77



Einnahmen und Ausgaben nach Arten

Gemeinde 3 Delingsdorf

Seite 9

Grupplerungs- Elnnahme- bzw. Ausgabeart
Nr.

l td.
Nr.

l fd. Haus-
haltsjahr

2 0 2 2

Planjahr

2 0 2 3

1. 2. 3.

Folgejahr

2 0 2 4 2 0 2 5 2 0 2 6

1 2 3 4 5 6 7 8
- 1000 EUR -

Vermögenshaushalts,

Deckungsreserve im

Vermögenshaushalts

9 Summe der Ausgaben des

yermögenshaushal ts

4-9 Summe der Ausgaben

2.088 3.508 1.269 269 267

8.004 9.823 7.485 6.519 6.558

Seite 78



Seite 1

Gesamtplan für das
Haushaltsjahr 2023

1. Zusammenfassung der Einnahmen, Ausgaben
und Verpflichtungsermächtigungen

- in EUR -

Gemeinde: Delingsdorf
Seite 79



Gesamtplan für das Haushaltsjahr 2023
Gemeinde 3 Delingsdorf

Seite 2

Einzelplan Haushaltsansatz

Haushaltsjahr 2023 Vorjahr 2022

Ergebnisse der Jahresrechnung

2021

Nr. Bezeichnung Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Venwaftungshaushaft

0 Allgemeine Verwaltung 300 38.200 300 37.500 332,89 27.213,42

1 Öffentliche Sicherheit und 6.500 111.700 6.600 106.300 6.779,60 82.973,34
Ordnung

2 Schulen 0 770.500 0 787.300 0,00 688.375,89

3 Wissenschaft, Forschung,
Kulturpflege

0 28.000 0 27.900 638,99 20.630,48

4 Soziale Sicherung 1.246.500 2.216.900 1.221.500 2.151.100 1.273.812,59 1.750.299,63

5 Gesundheit, Sport, Erholung 0 25.300 0 32.600 0,00 15.860,55

6 Bau- und Wohnungswesen,
Verkehr

69.100 363.100 70.100 311.000 111.570,00 239.856,26

7 ()front fiche Einrichtungen,

Wirtschaftsförderung
524.400 529.000 378.400 383.000 465.955,67 470.555,67

8 Wirtschaftliche Unternehmen,
allgemeines Grund- und

244.900 283.400 246.600 246.200 264.119,01 215.089,46

Sondervermögen

9 Allgemeine Finanzwirtschaft 3.619.400 1.947.600 3.491.200 1.831.500 3.212.768,82 1.825.123,07

0-9 Zusammen 5.711.100 6.313.700 5.414.700 5.914.400 5.335.977,57 5.335.977,57

Seite 80



Gesamtplan für das Haushaltsjahr 2023
Gemeinde 3 Delingsdorf

Seite 3

Einzelplan Haushaltsansatz

Haushaltsjahr 2 0 2 3 Verjahr 2022

Ergebnisse der Jahresrechnung

2021.

Nr. Bezeichnung Einnahmen Ausgaben Verpfl.-Erm. Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Venmögenshaushak

0 Allgemeine Verwaltung 0 0 0 0 0 0,00 0,00

1 Offentliche Sicherheit und 250.000 2.929.500 0 0 1.556.500 0,00 530.118,28
Ordnung

2 Schulen 0 0 0 0 0 0,00 0,00

3 Wissenschaft, Forschung,
Kulturpflege

0 22.000 0 0 30.000 0,00 0,00

4 Soziale Sicherung 0 38.500 0 0 33.500 0,00 -4.896,01

5 Gesundheit. Sport, Erholung 7.000 150.000 0 9.000 135.000 0,00 10.000,00

6 Eau- und Wohnungswesen,
Verkehr

0 134.000 0 24.000 106.500 132.800.00 -1.171,50

7 Often( liche Einrichtungen,
Wirtschaftsförderung

5.000 5.000 0 5.000 5.000 0,00 0,00

8 Wirtschaftliche Untemehmen,
allgemeines Grund- und

0 10,000 0 0 2.000 0,00 3.856,49

Sondervermögen

9 Allgemeine Finanzwirtschaft 3.246.500 219,500 0 2.049.800 219.300 658.962,73 253.855,47

0 - 9 Zusammen 3.508.500 3.508.500 0 2.087.800 2.087.800 791.762,73 791.762,73

Gesamthaushalt 9.219.600 9.822.200 0 7.502.500 8.002.200 6.127.740,30 6.127.740,30

Seite 81



Gesamtplan für das Haushaltsjahr 2023

2. Haushaltsquerschnitt - Einzelpläne 0-8
- in EUR -

Gemeinde Delingsdorf
Einwohner: 2.262
Stand : 31.12.2020

Seite 1

Seite 82



Haushaltsquerschnitt - Einzelpläne 0-8

Gemeinde 3 Delingsdorf

Seite 2

Gld.

Nr.

Aufgabenbereich Einnahrnen aus

Verwaltung

und Betrieb

Sonstige

Finanz-

elnnahrnen

Personal-

Ausgaben

Sächlicher

Verw.- und

Betriebsaufwand

Zuweisungen

und

Zuschüsse

Zuschussbedarf

(Sp.3 und 4

./.5 bis 7)

Objektbezogene

Einnahrnen des

Verrn.-HH

Baumaßnahmen Sonstige

lnveslions-

ausgaben

Verpflichtungs-

ermächtigungen

Gruppierungsziffer 10 - 19 20-22,24-26 40 - 46 50-68,84 70-79, 69 32-36 94 - 96 92,93,98,991

EUR EuR EUR EUR EU R EU R EU R EU R EU R EU R

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 1 1 1 2

00 Gemeindeorgane 0 0 21.900 3.100 0 -25.000 0 0 0 0

Je EW 0 0 10 1 0 -11 0 0 0 0

02 Hauptverwaltung o 0 o 12.100 0 -12.100 o o o o

Je EW 0 0 0 5 0 -5 0 0 0 0

03 Finanzverwaltung 0 o o 100 0 -100 o o o o

Je EW 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

05 Besondere Dienststellen der allgemeinen Verwaltung 300 0 1.000 o o -700 0 0 0 0

Je EW. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

0 Allgemeine Verwaltung 300 0 22.900 15.300 o -37.900 o o o 0

Je EW 0 0 0 6 0 -16 0 0 0 0

1 1 öffentliche Ordnung 0 0 0 5.900 0 -5.900 0 0 15.000 0

Je EW 0 0 0 3 0 -3 0 0 7 0

13 Brandschutz 100 0 10.200 95.600 0 -105.700 250.000 2.903.000 11.500 0

Je EW 0 0 5 42 0 -47 111 1283 5 0

1 Öffentliche Sicherheit und Ordnung 100 0 10.200 101.500 0 -111.600 250.000 2.903.000 26.500 0

Je EW 0 0 0 45 0 -50 111 1283 12 0

21 Grund- und weiterführende Schulen, Schulkindergarten, o o o 450.000 318.400 -768.400 0 0 0 0

Vorschulklassen Je EW 0 0 0 199 141 -340 0 0 0 0

29 Sonstiges 0 o 0 2.100 0 -2.100 0 0 o o

Je EW 0 0 0 1 0 -1 0 0 0 0

2 Schulen 0 0 o 452.100 318.400 -770.500 0 o o o

Je EW 0 0 0 200 141 -341 0 0 0 0

33 Theater, Konzerte, Musikpflege 0 o o o 3.500 -3.500 0 0 0 0

Je EW 0 0 0 0 2 -2 0 0 0 0

36 Naturschutz und Landschafts- pflege, Heimatpflege 0 0 0 24.500 0 -24.500 0 20.000 2.000 0

Je EW 0 0 0 11 0 -11 0 9 1 0

Seite 83



Haushaltsquerschnitt - Einzelpläne 0-8

Gemeinde 3 Delingsdorf

Seite 3

Gld.

Nr.

Aufgabenbereich Einnahmen aus

Verwaltung

und Betrieb

Sonstige

Finanz-

einnahmen

Personal-

Ausgaben

Sächlicher

Verw.- und

Betriebsaufwand

Zuweisungen

und

Zuschüsse

Zuschussbedarf

(Sp.3 und 4

1.5 bis 7)

Objektbezogene

Einnahmen des

Verm.-HH

Baumaßnahmen Sonstige

lnvestions-

ausgaben

Verpflichtungs-

ermächhgungen

Gruppierungsziffer 10 - 19 20-22,24-26 40 - 46 50-68,84 70-79, 69 32-36 94 - 96 92,93,98,991

EU R EU R EU R EU R EU R EU R EU R EU R EU R EU R

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 1 1 1 2

3 Wissenschaft, Forschung, Kulturpflege o o 0 24.500 3.500 -28.000 0 20.000 2.000 0

Je EW 0 0 0 11 2 -13 0 9 1 0

46 Einrichtungen der Jugendhilfe 1.244.600 0 1.259.100 447.800 510.000 -972.300 0 5.000 33.500 0

Je EW 550 0 557 198 225 -430 0 2 15 0

4 Soziale Sicherung 1.244.600 0 1.259.100 447.800 510.000 -972.300 0 5.000 33.500 0

Je EW. 550 0 557 198 225 -430 0 2 15 0

56 Eigene Sportstätten 0 0 0 14.800 500 -15.300 7.000 150.000 0 0

Je EW 0 0 0 7 0 -7 3 66 0 0

5 8 Park- und Gartenanlagen 0 0 0 10.000 0 -10.000 0 0 0 o

Je EW 0 0 0 4 0 -4 0 0 0 0

5 Gesundheit, Sport, Erholung o o 0 24.800 500 -25.300 7.000 150.000 o o

Je EW 0 0 0 11 0 -11 3 66 0 0

6 1 Städteplanung, Vermessung, Bauordnung 5.000 0 0 30.000 0 -25.000 0 0 0 0

Je EW. 2 0 0 13 0 -11 0 0 0 0

6 3 Gemeindestraßen 0 0 o 194.900 0 -194.900 0 31.000 3 000 0

Je EW. 0 0 0 86 0 -86 0 14 1 0

6 7 Sraßenbeleuchtung und -reinigung 0 0 0 69.000 0 -69.000 0 0 85.000 0

Je EW. 0 0 0 31 0 -31 0 0 38 0

6 9 Wasserläufe, Wasserbau 0 0 0 58.500 10.700 -69.200 0 15.000 0 0

Je EW. 0 0 0 26 5 -31 0 7 0 0

6 Bau- und Wohnungswesen, Verkehr 5.000 0 0 352.400 10.700 -358.100 o 46.000 88.000 0

Je EW 2 0 0 156 5 -159 0 21 39 0

7 0 Abwasserbeseitigung 496.500 13.400 0 522.400 2.000 -14.500 5.000 0 5.000 0

Je EW. 219 6 0 231 1 -6 2 0 2 0

7 5 Bestattungswesen 0 0 0 0 4.600 -4.600 0 0 0 0

Je EW 0 0 0 0 2 -2 0 0 0 0

Seite 84



Haushaltsquerschnitt — Einzelpläne 0-8
Gemeinde 3 Delingsdorf

Seite 4

Gld.
Nr.

Aufgabenbereich Einnahmen aus

Verwaltung

und Betrieb

Sonstige

Finanz-

einnahmen

Personal-

Ausgaben

Sächlicher

Verw.-und

Betriebsaufwand

Zuweisungen

und

Zuschüsse

Zuschussbedart

(Sp.3 und 4

1.6 bis 7)

Objektbezogene

Einnahmen des

Verrn.-HH

Baumaßnahmen Sonsüge

Investions-

ausgaben

Verpfhchtungs-

ermächtigungen

Gruppierungsziffer to -19 20-22,24-26 40 - 46 50-68,84 70-79, 69 32-36 94 - 96 92,93,98,991

E UR EuR E UR EUR EUR EUR EUR EUR EUR E UR

1 2 3 4 5 6 7 8 9 1 0 1 1 1 2

7 Öffentliche Einrichtungen, Wirtschaftsförderung 496.500 13.400 0 522.400 6.600 -19.100 5.000 0 5.000 0
Je EW, 219 6 0 231 3 -e 2 o 2 0

81 Versorgungsuntemehmen 0 55.200 0 0 0 55.200 0 0 0 0

Je EW. 0 24 0 0 0 24 0 0 0 0

8 8 Mgemeines Grundvermögen 182.200 0 17.700 265.700 0 -101.200 0 8.000 2000. 0
JeEW 81 o 8 117 0 -45 0 4 1 o

8 Wirtschaftliche Unternehmen, allgemeines Grund- 182.200 55.200 17.700 265.700 0 -46.000 o 8.000 2.000 0
und Sondervermögen Je EW 81 24 0 117 0 -21 0 4 1 0

Gesamt 1.928,700 68.600 1.309.900 2.206.500 849.700 -2.368.800 262.000 3.132.000 157.000 0
Je EW 852 30 580 975 376 -1049 116 1385 70 0

davon Verw.-anteil an Pers.-kosten 22.900

Je EW 10

*** Ende der Liste "Haushaltsquerschnitt - Einzelpldne 0-8' ***

Seite 85



Gesamtplan für das Haushaltsjahr 2023

2. Haushaltsquerschnitt - Einzelplan 9
- in EUR -

Gemeinde : Delingsdorf
Einwohner: 2.262
Stand : 31.12.2020

Seite 5

Seite 86



Haushaltsguerschnitt Einzelplan 9 Seite 6

Gemeinde 3 Delingsdorf

Gld.

Nr.

Aufgabenbereich Steuem
und algemeine

Zuweisungen

Sonstige
Finanz-

einnahmen

Sonsbge
Finanz-

ausgaben

Überschuss
(SO und 4

1.5)

Sonstige
Einnahmen des

Verrn.•HH

Sonstge
Ausgaben des

Verm.-HH

Gruppierungsziffer 00 - 09 20,23,26-29 47,80-86,89 30,3137 90,91,97,99

EUR EUR EUR EUR EUR EUR

1 2 3 4 5 6 7 8

90 Steuem, allgemeine Zuweisungen und allgemeine 3.319.000 100 1.546.200 1.770.900 0 0

Umlagen JeEW 1467 0 684 783 0 0

91 Sonstige allgemeine Finanzwirtschalt 0 300.300 321.500 -21.200 3.246.500 219.500

Je EW. 0 133 142 -9 1435 97

92 Abwicklung der Vorjahre 0 0 0 0 0 0

JeEW. 0 0 0 0 0 0

9 Allgemeine Finanzwirtschaft 3.319.000 300.400 1.869.700 1.749.700 3.246.500 219.500

JeEW 1467 133 0 774 1435 97

Gesamt 3.319.000 300.400 1.869.700 1.749.700 3.246.500 219.500

JeEW. 1467 133 826 774 1435 97

*** Ende der Liste "Haushaltsquemchnitt - Einzelplan 9' ***

Seite 87



Seite

Gesamtplan für das Haushaltsjahr 2023

3. Gruppierungsübersicht

- in EUR -

Gemeinde : Delingsdorf

Einwohner: 2.262

Stand : 31.12.2020
Seite 88



Gruppierungsübersicht Seite 2

Gemeinde 3 Delingsdorf

Grupp.-Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz

2 02 3

EUR

je
Einwohner

in

EUR

Ansatz Rechnungs.-Erg.

2 0 2 2 2 021

EUR EUR

Einnahmen

Einnahmen des Verwaltungshaushaites

--------- ------- -----

o Steuern, al lgemeine Zuweisungen

00 Realsteuern

000 Grundsteuer A

001 Grundsteuer B

003 Gewerbesteuer (brutto)

00 Summe Gruppe OD

01 Gemeindeantei le an Gemeinschaftssteuern

010 Gemeindeanteil an der Einkommensteuer

012 Gemeindeanteil an der Umsatzsteuer

01 Summe Gruppe 01

02 Andere Steuern

020 Sonstige Vergnügungssteuer

021 Vergnügungssteuer für das Halten von

Spiel- und Geschicklichkeitsgeraten

022 Hundesteuer

026 Jagdsteuer

027 Zweitwohnungssteuer

028 Sonstige Steuern

02 Summe Gruppe 02

03 Steuerähnl iche Einnahmen

032 Sonstige steuerähnliche Einnahmen

03 Summe Gruppe 03

04 Schlüsselzuweisungen

041 vom Land

04 Summe Gruppe 04

05 Fehlbetragszuweisungen

051 vom Land

052 von Gemeinden und Gemeindeverbänden

05 Summe Gruppe 05

36 Sonstige al lgemeine Zuweisungen

060 vom Bund

061 vom Land

062 von Gemeinden und Gemeindeverbänden

06 Summe Gruppe 06

07 Allgemeine Umlagen

072 von Gemeinden und Gemeindeverbänden

07 Summe Gruppe 07

09 Ausgleichsleistungen

091 Ausgleichsleistungen nach dem Familienleistungsausgleich

(§ 31 a FAG)

092 Leistungen des Landes aus der Umsetzung des Vierten

Gesetzes für moderne Dienstieistungen am Arbeitsmarkt

09 Summe Gruppe 09

0 Summe Hauptgruppe 0

1 Einnahmen aus Verwaltung und Betrieb

10 Verwaltungsgebühren

18.000

315.700

285.000

618.700

1.628.400

55.100

1.683.500

273,52

744,25

18.000

313.100

235.700

566.800

1 416.700

51 200

1.467.900

0

20.900

0

0

0

----- elle•

..**•44(•••Altee-

20.900 9,24

0

0

834.200

834.200

0

0

16.600

0

16.600

0

161.700

0

0,00

**•**•*..0c•alr.

368,79

-----

ede•fr., -------

0,00

------ tish Ieter

. • le Y.* ....ter

7,34

..«......***.

0,00

0

20.900

0

0

0

20.900

0

0

963.400

**.. . . . . . . . . .

527.792,17

......11,1••.1.•11.

1.503.786,00

. . . . . .

tr* .....

20.816,67

0,00

963.400 610.812,00

0

16.600

0

16.600

0

0

158.100

0

....Artlet**Ieeegr.

0,00

• .......

• ......

54.889,43

0,00

161.700 71,49 158.100 136.992,00

3.335.600 1.474,63 3.193.700 2.855.088,27

0

Seite 89



Gruppierungsübersicht Seite 3
Gemeinde 3 Delingsdorf

Grupp.-Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz

2 0 2 3
jie

Einwohner
in

Ansatz Rechnungs.-Erg.

2 0 2 2 2 0 2 1

EUR EUR EUR EUR

Elnnahmen
11 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgelte 639.100 ........,—,,,,. 509.600

12 Zweckgebundene Abgaben 0 •—••—•„ftfilY. 0

10-12 Summe Gruppen 10-12 639.100 282,54 509.600

13 Einnahmen aus Verkauf 0 0

14 Mieten und Pachten 182.000 182.100

15 Sonstige Verwattungs- und Betriebseinnahmen 75.000 45.000

157 Sonstige Verwaltungs- und Betriebseinnahmen o 0

158 Planungs- und Bauleitkosten der eigenen o 0

Verwaltung Mr Einzelmaßnahmen des Vermögenshaushalts

159 Umsatzsteuere o o

13-15 Summe Gruppen 13-15 257.000 113,62 227.100 337.124,05

16 Erstattungen von Ausgaben

des Verwaltungshaushalts
160 vom Bund 0 .,,,,,,,........... 0

1610 vom Land 0 . . . . . . ...dr•** 0

1611 Ausgleichsbetrag für Kosten der Sozialhilfe nach § 5 0 0

AG-SGB XII

1612 Ersattungsbetrag für Kosten der Sozialhilfe nach § 5 0 0

AG-SGB XII

1613 Sonstige Erstattungen für Kosten der Sozialhilfe 0 . . . . . . . . . . 0
162 von Gemeinden und Gemeindeverbänden 54.600 . . . . . . . . .**OfOr 44.600

163 von Zweckverbänden u. dgl. 0 0

164 vom sonstigen öffentlichen Bereich 0 0

165 von kommunalen Sonderrechnungen 0 0

166 von sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen 5.000 6.000

167 von privaten Unternehmen 300 300
168 von übrigen Bereichen 0 ......... ,,...., 0

169 innere Verrechnung 0 0

16 Summe Gruppe 16 59.900 26,48 50.900 96.343,61

400.882,64
. . . . . . .

........ r �‡ �Q �N ��

. . . . .

.....

. . . . . . .

•Ir•ele*

17 Zuweisungen und Zuschüsse

für laufende Zwecke

170 vom Bund 0 0
171 vom Land 875.300 ,..,........ ,..... 870.300 ,,,, ..........,,,,

172 von Gemeinden und Gemeindeverbänden 97.400 114.100

173 von Zweckverbänden u. dgl. 0 0 Ir.*.«* ...... *

174 vom sonstigen öffentlichen Bereich 0 0

175 von kommunalen Sonderrechnungen 0 0

176 von sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen 0 0 . . . . . . . . .
177 von privaten Untemehmen 0 ,,,,„.........*** 0 ....... ,...,,,,,,,

178 von übrigen Bereichen 0 0

17 Summe Gruppe 17 972.700 430,02 984.400 1.097.439,11

19 Aufgabenbezogene Leistungsbetei l igungen

191 Leistungsbeteiligung bei Leistungen für Unterkunft und 0 0

Heizung an Arbeitssuchende

192 Leistungsbeteiligung beim Arbeitslosengeld II nach §§ 19 ff. 0 0

SGB 11 (ohne Leistungen für Unterkunft und Heizung)

193 Leistungsbeteiligung bei der Eingliederung von 0 0

Arbeitssuchenden nach § 16 Abs. 1, Abs. 2 Satz 2 Nr. 5 und

6, Abs. 3 und Abs. 4 SGB 11

Se ite 90



Gruppierungsübersicht Seite 4
Gemeinde 3 Delingsdorf

Grupp.-Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz je Ansatz Rechnungs.-Erg.
2 0 2 3 Einwohner 2 0 2 2 2 0 2 1

in

EUR EUR EUR EUR

Ei n n ah m en

19

1

Aufgabenbezogene Leistungsbetei l igungen (Summe 0 0,00 0 0,00

Gruppe 19)

Summe Hauptgruppe 1 1.928.700 852,66 1.772.000 1.931.789,41

2 Sonstige Finanzeinnahmen

20 Zinseinnahmen

200 vorn Bund 0 0

201 vorn Land 0 0

202 von Gemeinden- und Gemeindeverbänden 0 ......”...•11 0

203 von Zweckverbänden und dgl. 0 41.1r.r•*....*. 0

204 vom sonstigen öffenttichen Bereich 0 .*1* ...... «1* 0 ..........—.
205 von kommunalen Sonderrechnungen 0 0 .............
206 von sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen 0 ............... 0 .•*....... M..

207 von privaten Unternehmen 0 0 •.••...••,....

208 von übrigen Bereichen 0 *.•••11. . . . . . . . 0 . . . . . 1•••*.*..

209 aus inneren Darlehen und inneren Kassenkrediten 0 0

20 Summe Gruppe 20 0 0,00 0 0,00

21 Gewinnanteile von wirtschaftlichen 200 200 .........«.—

Unternehmen und aus Beteiligungen

22 Konzessionsabgaben 55.200 56.900

21-22 Summe Gruppen 21-22 55.400 24,49 57.100 56.025,89

23 Schuldendiensthi l fen

230 vom Bund 0 ***.* ........ 0
231 vom Land 0 . . . . . . . . . . . . . 0

232 von Gemeinden und Gemeindeverbänden 0 . . . . . . .—... 0 .............

233 von Zweckverbänden u. dgt. 0 0
234 vom sonstigen öffentlichen Bereich 0 0 . . . . . . . . . . . .

235 von kommunalen Sonderrechnungen 0 0

236 vorl sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen 0 0

237 von privaten Untemehmen 0 0
238 von übrigen Bereichen 0 ............• 0

239 Zinserstattungen vom Vermögenshaushatt 0 ...,.......... 0

23 Summe Gruppe 23 0 0,00 0 0,00

24 Ersatz von sozialen Leistungen außerhalb von

Einrichtungen

241 Kostenbeiträge und Aufwandsersatz; Kostenersatz 0 . . . . . . . . . . . 0
243 Übergefeitete Unterhaltsansprüche gegen 0 .............. 0

bürgerlich-rechtliche Unterhaltsverpflichtete

245 Leistungen von Sozialleistungsträgern 0 0

246 Leistungen von Pflegeversicherungsträgern 0 0

247 Sonstige Ersatzleistungen 0 0

249 Rückzahlung gewährter Hilfen 0 0

24 Summe Gruppe 24 0 0,00 0

25 Ersatz von sozialen Leistungen in Einrichtungen
251 Kostenbeiträge und Aufwendungsersatz; Kostenersatz 0 ............• 0

253 Übergeleitete Unterhaltsansprüche gegen 0 0

bürgerlich-rechtliche Unterhattsverpflichtete

255 Leistungen von Soziatteistungsträgern 0 0

0,00

Seite 91



Gruppierungsübersicht Seite 5
Gemeinde 3 Delingsdorf

Grupp.-Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz je Ansatz Rechnungs.-Erg.
2 0 2 3 Einwohner 2 0 2 2 2 0 2 1

in

EUR EUR EUR EUR

Einnahmen

256 Leistungen von Pflegevers.-Trägern o 0

257 Sonstige Ersatzleistungen o o

259 Rückzahlung gewährter Hilfen o o .............
25 Summe Gruppe 25 0 0,00 0 0,00

26 Weitere Finanzeinnahmen

260 Bußgelder 0 o ..,A.M........

261 Säumniszuschläge 0 0 ...e* ........

262 Bürgschaftsprovisionen,Einnahmen aus der 0 o .-- .......
inanspruchnahme von Bürgschaften, Gewährleistungen usw.

263 Fehlbelegungsabgabe 0 * ............ o
265 Verzinsung von Steuernachforderungen und -erstattungen 100 ..***......... 100 ..... **..*"

268 Sonstige Finanzeinnahmen 14.900 ***** ..... *** 0

26 Summe Gruppe 26 15.000 6,63 100 93.073,23

27 Kalkulatorische Einnahmen

270 Abschreibungen 369.400 384.800

275 Verzinsung des Anlagekapitals 7.000 7.000
279 Rückstellungen 0 ...... —...*. 0 ...*.........

27 Summe Gruppe 27 376.400 166,40 391.800 358.967,03

28 Zuführungen vom Vermögenshaushalt o (;) .............
28 Summe Gruppe 28 0 0,00 0 41.033,74
29 Abwicklung der Vorjahre
292 Sollfehlbetrag des Verwaltungshaushaltes 0 ...***,....***.— 0 ......******,..

29 Summe Gruppe 29 0 0,00 0 0,00

2 Summe Hauptgruppe 2 446.800 197,52 449.000 549.099,89

0-2 Summe der Einnahmen des Verwaltungshaushalts

3 Einnahmen des Vermögenshaushaltes

5.711.100 2.524,81 5.414.700 5.335.977,57

30 Zuführung vom Verwaltungshaushalt 206.300 *****.* ..... * 229.900

30 Summe Gruppe 30 206.300 91,20 229.900 388.112,18

31 Entnahmen aus Rücklagen

310 Entnahme aus der allgemeinen Rücklage o 6.100 . . . . . . . ....te.

311 Entnahme aus der Sonderrücklage § 19 Abs. 4 Nr. 1 o o --. . . . .
GemHVO

312 Entnahmen aus den Sonderrücklagen § 19 Abs, 4 Nr. 2 o ............. o
GemHVO

313 Entnahmen aus den Sonderrücklagen § 19 Abs. 4 Nr. 3 13,200 ****** ....... o
GemHVO

314 Entnahmen aus den Sonderrücklagen § 19 Abs. 4 Nr. 4 o o
GemHVO

3150 Entnahmen aus den Sonderrücklagen § 19 Abs. 4 Nr. 5 o o
GemHVO

3151 Entnahmen aus den Sonderrücktagen § 19 Abs. 4 Nr. 6 o ............. o
GemHVO

316 Entnahmen aus den Sonderrücktagen § 19 Abs. 4 Nr. 7 0 .** .......*** o
GemHVO

3170 Entnahmen aus den Sonderrücklagen § 19 Abs. 4 Nr. 8 o ....... o
GemHVO

3171 Entnahmen aus den Sonderrücklagen § 19 Abs. 4 Nr. 9 0 *.,* .......fr• 0

GemHVO

Seite 92



Gruppierungsübersicht Seite 6
Gemeinde 3 Delingsdorf

Grupp..Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz Je Ansatz Rechnungs.-Erg.
2 0 2 3 Einwohner 2 0 2 2 20 2 1

in

EUR EUR EUR EUR

Ei n n ah m en

3190 Entnahrnen aus den Sonderrücklagen § 19 Abs. 4 Nr. 10 0 0

GernHVO
3191 Entnahmen aus den Sonderrücklagen § 19 Abs. 4 Nr. 11 0 0 .,.............

GemHVO

3192 Entnahmen aus den Sonderrücklagen § 19 Abs. 4 Nr. 12 0 0

GemHVO
3193 Entnahmen aus den Sonderrückiagen § 19 Abs. 4 Nr. 13 0 ............. 0

GemHVO

31 Summe Gruppe 31 13.200 5,84 6.100 41.033,74

32 Rückflüsse von Darlehen

320 vom Bund 0 9.800

321 vom Land 0 0
322 von Gemeinden und Gemeindeverbänden 0 .......* ..... 0

323 von Zweckverbänden u. dgl. 0 *.••*•«*"..•., 0

324 vom sonstigen öffentlichen Bereich 0 0 . ••*......**Ar

325 von kommunalen Sonderrechnungen 0 ............... 0 ..........,...

326 von sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen 0 0
327 von privaten Unternehmen 0 ........ ,.......« 0

328 von übrigen Bereichen 0 •Wrk ..... rt.Vrit 0
329 von inneren Darlehen 0 0 --...........

32 Summe Gruppe 32 0 0,00 9.800 9.816,81

33 Einnahmen aus der Veräußerung von Beteiligungen 0 0

und Rückflüsse von Kapitaleinlagen

33 Summe Gruppe 33 0 0,00 0 0,00

34 Einnahmen aus der Veräußerung von Sachen des

Anlagevermögens
340 Einnahmen aus der Veräußerung von Grundstücken 0 .•,“ ..... ***. 0

345 Einnahmen aus der Veräußerung von 0 0

bewegtichen Sachen

34 Summe Gruppe 34 0 0,00 0 0,00

35 Beiträge und ähnliche Entgelte 5.000 5.000

35 Summe Gruppe 35 5.000 2,21 5.000 0,00

36 Zuweisungen und Zuschüsse für Investi tionen

und Investi tIonsförderungsmaßnahmen

360 vom Bund 0 0
361 vom Land 257.000 ...........,... 33.000

362 von Gemeinden und Gemeindeverbänden 0 0 ••• . . . . .. . . . . .

3 6 3
von Zweckverbänden u. dgl. 0 •...*./....... 0 . . . . fr . *. . . . .

364 vom sonstigen öffentlichen Bereich 0 ...........,...... 0

365 von kommunalen Sonderrechnungen 0 . . . . ..,.w..• 0 •...er. . . . . . . .

366 von sonstigen öffenttichen Sonderrechnungen 0 ........,....... 0

367 von privaten Unternehmen 0 . . . . .11. . . . . . . . 0

368 von übrigen Bereichen 0 0 Ir •,..•442r ...

36 Summe Gruppe 36 257.000 113,62 33.000 132.800,00

37 Einnahmen aus Krediten

und inneren Dadehen

3708 vom Bund 0 0

3709 vom Bund für Umschuldung 0 0
3718 vom Land 0 ........... *. 0

3719 vom Land für Umschuldung 0 0

Se ite 93



Gruppierungsübersicht Seite 7
Gemeinde 3 De1ingsdorf

Grupp.-Nr. Sezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz

2023

EUR

je
Einwohner

In

EUR

Ansatz Rechnungs.-Erg.

2022 2021

EUR EUR

Ei n n ah m en

3728 von Gemeinden und Gemeindeverbanden 0

3729 von Gemeinden und Gemeindeverbänden für Umschuldung 0

3738 von Zweckverbänden u. dgi. 0

3739 von Zweckverbänden u. dgf. für Umschuldung 0

3748 vom sonstigen öffentlichen Bereich 0

3749 vom sonstigen öffentlichen Bereich WI- Umschuldung 0

3758 von kommunalen Sonderrechnungen 0

3759 von kommunalen Sonderrechnungen für Umschuldung G

3768 von sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen 0

3769 von sonstigen öffentlichen Sonderrechnungen für 0

Umschuldung

3778 von privaten Unternehmen 3.027.000

3779 von privaten Unternehmen für mschuldung 0

3788 von übrigen Bereichen 0

3789 von übrigen Bereichen fib' Umschuldung 0

3798 lnnere Dadehen 0

3799 lnnere Dadehen für Umschuldung 0

37 Surnrne Gruppe 37 3.027.000

3 Summe der Einnahmen des Vermögenshaushalts 3.508.500

0-3 Summe der Gesamteinnahmen 9.219.600

�I�U�N�H�N�‡�,�N�O�H�2�U�D�F�H�O�H�W��

*it***........

• ........ ••••

*****••••••*•

**** ....... *•

•••,** ......

1.338,20

1.551,07

4.075,88

o

1.804.000

0

0

1.804.000

2.087.800

7.502.500

**fie•••*gr ..**

.......••••••

•••••........

•••••••••••••

•••••••••••••

220.000,00

791.762,73

6.127.740,30

Seite 94



Gruppierungsübersicht Seite
Gemeinde 3 Delingsdorf

Grupp.-Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz le Ansatz Rechnungs.-Erg.
2 0 2 3 Einwohner 2 0 2 2 2 0 2 1

in

EUR EUR EUR EUR

A u s g ab en

4 Personalausgaben

40 Aufwendungen für ehrenamtliche Tätigkeit 28_000 27.400

40 Summe Gruppe 40 28.000 12,38 27.400 22.393,08

41 Dienstbezüge und dgl.
410 Beamtinnen und Beamte 0 0

411 Zuführung zur Versorgungsrücklage - Dienstbezüge 0 --* ******** o

414 Arbeitnehmed-innen 981.900 *" ****** -*- 913.000

416 sonstige Entgelte für Arbeitnehmer/-innen 12.000 11.800

41 Summe Gruppe 41 993.900 439,39 924.800 650.798,64

42 Versorgungsbezüge und dgl .

420 Beamtinnen und Beamte 0 0

421 Zuführung zur Versorgungsrücklage - Versorgungsbezüge 0 0

424 Arbeitnehmer/-innen 0 0

428 Sonstige Arbeitnehmerl-innen 0 ******** *-- 0

42 Summe Gruppe 42 0 0,00 0 0,00

43 Beiträge zu Versorgungskassen
430 Beamtinnen und Beamte 0 ******** **•*• o

434 Arbeitnehmert-innen 64.200 "- ******** ** 59.100

438 Sonstige Arbeitnehmer/-innen 0 ****** .....** 0

43 Summe Gruppe 43 64.200 28,38 59.100 43.110,12

44 Beiträge zur gesetzl ichen Sozialversicherung

440 Beamtinnen und Beamte 0 0

444 Arbeitnehmer/-innen 214.000 194.800

448 Sonstige Arbeitnehmerl-innen 6.800 6.400 I.. ******* It.

44 Summe Gruppe 44 220.800 97,62 201.200 146.607,99
45 Beihilfen, Unterstützungen und dgl. 3.000 4.000

45 Summe Gruppe 45 3.000 1,33 4.000 2.465,00
46 Personalnebenausgaben 0 ..11* ***** .41. 0

46 Summe Gruppe 46 0 0,00 0 0,00

47 Deckungsreserve für Personalausgaben o 0

47 Summe Gruppe 47 0 0,00 0 0,00

4 Summe Hauptgruppe 4 1.309.900 579,10 1.216.500 865.374,83

5-6 Sächlicher Verwaltungs- und Betriebsaufwand

50 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen 98.500 ****-- **** 108.100

61 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens 167.000 133.500

52 Geräte, Ausstattungs- und Ausrüstungsgegenstände, 15.300 16,800

sonstige Gebrauchsgegenstände

53 Mieten und Pachten 145,600 145.600 *****•..*•.**

54 Bewirtschaftung der Grundstücke, baulichen Anlagen usw. 215.700 /74.700

55 Haltung von Fahrzeugen 7.000 ******* .....** 7.000

56 Besondere Aufwendungen für Bedienstete 32.700 "*'********** 81.500

50-56 Summe Gruppen 50 - 56 681.800 301,42 667.200 433.503,80
57-638 Weitere Verwaltungs- und Betriebsausgaben 93.500 50.000 .**e....\*****

57-638 Summe Gruppe 57-Untergruppe 638 93.500 41,34 59.000 41.444,01

639 Schülerbeförderungskosten 100 100

64 Steuern, Versicherungen, Schadensfdlle 19.000 18.500

64 Summe Gruppe 64 19.000 8,40 18.500 17.449,36

65 Geschäftsausgaben 117.900 ******** ***** 118,900

Seite 95



Gruppierungsübersicht Seite 9

Gemeinde 3 Delingsdorf

Grupp.-Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz Ie Ansatz Rechnungs.-Erg.
2023 Einwohner 2022 2 021

in

EUR EUR EUR EUR

Ausgaben

65 Summe Gruppe 65 117.900 52,12 118.900 92.342,62

66 Weitere allgemeine sächliche Ausgaben

660 Verfügungsmittel 100 100

661 Sonstige 11.100 11.800

66 Summe Gruppe 66 11.200 4,95 11.900 8.752,90
64-66 Summe Gruppen 64-66 148.100 ...,,,......., 149.300 . ...A.,....

67 Erstattungen von Ausgaben des verwaltungshaushalts

670 an Bund o --......... o ..............„

671 an Land o .....***Ir..** o ----
6711 Sonstige Erstattungen fur Kasten der Sozialhilfe o ---. . . , o ...R. Orer•Rt it..

672 an Gerneinden und Gemeindeverbände 561.800 556,500 ,..***......*

673 an Zweckverbände u. dgf. 0 **— ........ ,, o .#1,1”rirletit.l.e.

674 an sonstigen öffentlichen Bereich o o — .....at* ek

675 an kommunale Sonderrechnungen o ........*.«. . 0 . . . . . . . . . . .

676 an sonstige öffentliche Sonderrechnungen o 0

677 an private Unternehmen o —.......— o

678 an obrige Bereiche 420.900 280.700

679 lnnere Verrechnungen 0 R.I.*. . . . . . . . 0

67 Summe Gruppe 67 982.700 434,43 867.200 790.465,18

68 Kalkulatorische Kosten
680 Abschreibungen 297.600 ****** ....... 283.000 ...**•••.«.«.
685 Verzinsung des Anlagekapitals 7.000 . . . . . . .•. . .* 7.000

689 Rückstellungen o 0

68 Summe Gruppe 68 304.600 134,65 290.000 286.888,16

69 Aufgabenbezogene Leistungsbeteiligungen
691 Leistungsbeteiligung bei Leistungen für Unterkunft und 0 Immelest* ..... 0

Heizung an Arbeitssuchende nach § 22 SGB 11

691 1 Leistungsbeteiligung bei Leistungen für Unterkunft und o o
Heizung an Arbeitssuchende nach § 22 Abs. 1 SGB 11

6912 sonstige Leistungsbeteiligung bei Leistungen für Unterkunft o o
und Heizung an Arbeitssuchende nach § 22 SGB 11

692 Leistungsbeteiligung bel Leistungen zur Eingliederung von o o
Arbeitssuchenden nach § 16 Abs. 2 Satz 2 Nr. 1 bis 4 SGB
II

693 Leistungsbeteiligung bei einmaligen Leistungen an o 0 ...... *,,.—

Arbeitssuchende nach § 23 Abs. 3 SGB 11

69 Aufgabenbezogene Leistungsbeteiligungen 0 0,00 0 0,00

5-6 Summe Hauptgruppe 5 - 6 2.210.800 977,35 2.032.800 1.670.846,03

7 Zuweisungen und Zuschüsse
(nicht für Investitionen)

70 Zuschüsse Wm laufende Zwecke an soziale 514.000 . . . . . . ....IVA.. 505.000
oder ähnliche Einrichtungen

70 Summe Gruppe 70 614.000 227,23 505.000 562.042,91

71 Zuweisurigen und sonstige
Zuschüsse für Ifd. Zwecke

710 an Bund 0 . . . . ,. . . . . . . . 0

711 an Land 2.000 2.000 Ir.* .... It•Oe*.
712 an Gemeinden und Gemeindeverbände 4.200 .„,i,....,,....... 4.200

713 an Zweckverbände u. dgl. 324.900 323.800
714 an sonstigen öffentlichen Bereich 0 ..... leirk.•.11.• 0

Seite 96



Gruppierungsübersicht Seite 10
Gemeinde 3 Delingsdorf

Grupp.-Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz i e Ansatz Rechnungs.-Erg.
2023 Einwohner 2022 2 021

in

EUR EUR EUR EUR

A u s g ab en

715 an kommunale Sonderrechnungen 0 0
716 an sonstige effentliche Sonderrechnungen 0 ..•.......... 0 •............

717 an private Unternehmen 0 ....*.....**. 0

718 an übrige Bereiche 0 .* ....... k•••• 0 ......* ......

71 Summe Gruppe 71 331.100 146,37 330.000 334.660,73

72 Schuldendiensthi l fen

720 an Bund 4.600 •st-A•.4.****. 4.600
721 an Land 0 . . . . . . . . .•... 0 . . . . . . . . . fe* •*

722 an Gemeinden und Gemeindeverbände 0 0

723 an Zweckverbände u. dgl. 0 0

724 an sonstigen effentlichen Bereich 0 0

725 an kommunale Sonderrechnungen 0 0

726 an sonstige öffentliche Sonderrechnungen 0 0

727 an private Unternehmen 0 0

728 an übrige Bereiche 0 0

72 Summe Gruppe 72 4.600 2,03 4.600

73 Leistungen an natürliche Personen außerhalb von 0 0

Einrichtungen

73 Summe Gruppe 73 0 0,00 0

74 Leistungen an natürliche Personen in Einrichtungen 0 0

74 Summe Gruppe 74 0 0,00 0

75 Leistungen an Kriegsopfer und ähnliche Berechtigte 0 0

75 Summe Gruppe 75 0 0,00 0

76 Leistungen der Jugendhitfe außerhalb von Einrichtungen 0 0

76 Summe Gruppe 76 0 0,00 0

77 Leistungen der Jugendhilfe in Einrichtungen 0 0

77 Summe Gruppe 77 0 0,00 0

78 Sonstige soziafe Leistungen
781 Leistungen der Grundsicherung außerhalb von 0 . . . . . ..•..e . 0 • ............

Einrichtungen
782 Leistungen der Grundsicherung in Einrichtungen 0 .•.. . . . . . . . . . 0 .............

7830 Leistungen für Unterkunft und He1zung an Arbeitssuchende 0 0

nach §22SGB 11

7831 Leistungen für Unterkunft und Heizung an Arbeitssuchende 0 0

nach §22Abs. 1 SGB 11

7832 Leistungen für Unterkunft und Heizung an Arbeitssuchende 0 0

nach § 22 SGB 11

784 Leistungen zur Eingliederung von Arbeitssuchenden nach § 0 0

16 Abs. 2 Satz 2 Nr. 1 bis 4 SGB 11

785 Einmalige Leistungen an Arbeitssuchende nach § 23 Abs. 3 0 0

SGB 11

786 Arbeitslosengeld 11 nach § 19 ff. SGB 11 (ohne Leistungen für 0 •fe•it

Unterkunft und Heizung)

787 Leistungen zur Eingliederung von Arbeitssuchenden nach § 0 0

16 Abs. 1, Abs. 2 Satz 2 Nr. 5 und 6, Abs. 3 und Abs. 4 SGB

11

788 Weitere soziale Leistungen 0 0

78 Summe Gruppe 78 0 0,00 0

79 Leistungen nach dem Asylbewerberleistungsgesetz

791 an Personen außerhalb von Einrichtungen 0 •+t•ierlr ........

.•..* .....,e-k•

11....•11-se..rwee

4.600,00
••..* ........

0,00

0,00

0,00

0,00
. . . . .

0,00

trimertettle*.rfe.

0,00

Seite 97



Gruppierungsübersicht Seite 11

Gemeinde 3 Delingsdorf

Grupp.-Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz ie Ansatz Rechnungs.-Erg.
2 023 Einwohner 202 2 2 0 21.

in

EUR EUR EUR EUR

Ausgaben

792 an Personen in Einrichtungen 0 0

79 Summe Gruppe 79 0 0,00 0 0,00
73-79 Summe Gruppen 73-79 0 ir......r.5.1.*. o

7 Summe Hauptgruppe 7 849.700 375,63 839.600 901.303,64

8 Sonstige Finanzausgaben

80 Zinsausgaben

800 an Bund 3.500 **—* ******** 1.100
801 an Land 35.800 . **********I• 36.900
802 an Gemeinden und Gemeindeverbande 0 ........., 0
803 an Zweckverbancie und dgl. o o
804 an sonstigen öffentlichen Bereich o o
805 an kommunale Sonderrechnungen o o

806 an sonstige öffentliche Sonderrechnungen o 0 .------
807 an private Untemehmen o 0 *it .**1.•.***.

808 an übrige Bereiche 75.900 37.800

809 Sonderrücklagen uncl Sondervermögen ohne 0 o
Sonderrechnung

80 Summe Gruppe 80 115.200 50,93 75.800 40.386,10

81 Steuerbeteiligungen

810 Gewerbesteuerumlage 52.000 *«— ****** *** 48.100

81 Summe Gruppe 81 52.000 22,99 48.100 15.100,00

82 Allgemeine Zuweisungen

822 an Gemeinden und Gemeindeverbande 0

823 an Zweckverbande und dgl. o 0

82 Summe Gruppe 82 o 0,00 o 0,00

83 Aligemeine Umlagen

831 an Land o 0 ....— **** ..

832 an Gemeinden und Gemeindeverbande 1.496.100 1.379.500
833 an Zweckverbande und dgl. 0 *te•...* ****** 0
83 Summe Gruppe 83 1.496.100 661,41 1.379.500 1.262.270,32

84 Weitere Finanzausgaben

840 lnanspruchnahme aus Bürgschaften, Gewahr- und ahnlichen 0 o
Vertragen

841 Sonstige 0 ..... ,,,...... 0
845 Verzinsung von Steuernachforderungen und -erstattungen 100 100 . . . . . . . . . . .

84 Summe Gruppe 84 100 0,04 100 471,00

85 Deckungsreserve o o

85 Summe Gruppe 85 o 0,00 o 0,00

86 Zuführung zum Vermögenshaushalt 206.300 229.900 *************

86 Summe Gruppe 86 206.300 91,20 229.900 388.112,18

89 Abwicklung der Vorjahre
892 Deckung von Sollfehlbetragen des Verwaltungshaushaltes 0 ........ ***** 0 . . . . . . •
89 Summe Gruppe 89 o 0,00 0 0,00

8 Summe Hauptgruppe 8 1.869.700 826,57 1.733.400 1.706.339,60

4-8 Summe der Ausgaben des Verwaltungshaushalts 6.240.100 2.758,65 5.822.300 5.143.864,10

9 Ausgaben des Vermögenshaushalts

90 Zuführung zum Verwaltungshaushalt 13.200 *********-- 0

90 Summe Gruppe 90 13.200 5,84 0 41.033,74

91 Zuführungen an Rücklagen

Seite 98



Gruppierungsübersicht Seite 12
Gemeinde 3 Delingsdorf

Grupp.-Nr. Bezeichnung der Ilauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz

2 0 2 3

EUR

je
Einwohner

in

EUR

Ansatz Rechnungs.-Erg.

2022 2021

EUR EUR

Au s g ab en

910 Zuführung an die allgemeine Ruck !age o o

911 Zuführung an die Sonderrücklage nach § 19 Abs.4 Nr.1 o o ..........•.•
GemHVO

912 Zuführung an die Sonderrücklage 80.900 80.900

nach § 19 Abs.4 Nr.2 GemHVO

913 Zuführung an die Sonderrücklage nach 1.700 0

§ 19 Abs.4 Nr.3 GemHVO

914 Zuführung art die Sonderrücklage nach 0 0

§ 19 Abs.4 Nr.4 GemHVO

9150 Zuführung an die Sonderrücklage nach § 19 Abs.4 Nr.5 0 0

GemHVO

9151 Zuführung an die Sonderrücklage nach § 19 Abs.4 Nr.6 0 ....olltik....1. 0

GemHVO
916 Zuführung an die Sonderrücklage nach § 19 Abs.4 Nr.7 0 ..,,,,,.—...,-- o

GemHVO

9170 Zuführung an die Sonderrücklage nach § 19 Abs.4 Nr.8 o **RI, ........ * 0
GemHVO

9171 Zuführung an die Sonderrücklage nach § 19 Abs.4 Nr.9 0 ............••., o
GemHVO

9190 Zuführung an die Sonderrücklage nach § 19 Abs.4 Nr.10 0 o •...**.****•tir

GemHVO
9191 Zuführung an die Sonderrücklage nach § 19 Abs.4 Nr,11 0 ........ ,,,.... o

GemHVO
9192 Zuführung an die Sonderrücklage nach § 19 Abs.4 Nr.12 0 .,........,...— o

GemHVO

9193 Zuführung an die Sonderrücklage nach § 19 Abs.4 Nr.13 0 o aw.... .....3.

GemHVO

91 Summe Gruppe 91 82.600 36,51 80.900 126.234,02

92 Gewährung von Darlehen
920 an Bund 0 ..... ,,,,,,...-- o
921 an Land 0 0

922 an Gemeinden und Gemeindeverbände 0 ...**•*..*•*. 0 •.••.........

923 an Zweckverbände und dgf. 0 .11.4,......* 0

924 an sonstigen Öffentlichen Bereich 0 0
925 an kommunale Sonderrechnungen 0 •........„,,,,,„ 0

926 an sonstige öffentliche Sonderrechnungen 0 0

927 an private Unternehmen 0 0

928 an übrige Bereiche 0 0

92 Summe Gruppe 92 0 0,00 0 0,00

93 Vermögenserwerb

930 Erwerb von Betelligungen, Kapitaleinfagen 0 o
932 Erwert von Grundstücken 0 ...,,,............ o
935 Erwerb von beweglichen Sachen 152.000 167.500 "*" ....... *"

des Anlagevermägens

93 Summe Gruppe 93 152.000 67,20 167.500 31.123,30

94-96 Baumaßnahrnen

davon
B01 Allgemeine Verwaltung (EP 0) 0 0 ....... ,.........

B02 Schufen (EP 2) 0 .,............. 0

B03 Eigene Sportstätten (A 56) 150.000 . . . . . .. . . . It 135.000

804 Städteplanung, Vermessung, Bauordnung (A 61) 0 o

Seite 99



Gruppierungsübersicht Seite 13
Gemeinde 3 Delingsdorf

Grupp.-Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz

2 0 2 3

EUR

je
Einwohner

in

EUR

Ansatz Rechnungs.-Erg.

2 0 2 2 2 0 2 1

EUR EUR

A u s g ab en

B05 Wohnungsbauförderung und Wohnungsfürsorge (A 62) 0 ***....... —* 0

806 Gemeinde-, Kreis-, Landes- und Bundesstraßen (A 63-66) 31_000 13.500

B07 Abwasserbeseitigung (A 70) 0 0

B08 Abfallbeseitigung (A 72) 0 0
B09 Versorgungsuntemehmen (A 81) 0 0 ••***—* .....

B10 Verkehrsunternehmen (A 82) 0 *4 so Ira sesr.«s  s  s * 0
811 Allgemeines Grundvermögen (A 88) 8.000 •****., ..... * 0 ........ **.**

812 Übrige Aufgabenbereiche (übr.A) 2.943.000 1.547.500

94-96 Summe Gruppen 94-96 3.132.000 1.384,61 1.696.000 506.783,96

97 Ti lgung von Krediten, Rückzahlung von lnneren

Darlehen

9708 an Bund 26.400 6.400

9709 an Bund, für außerordentliche Tilgung und für Umschuldung 0 0
9718 an Land 72.200 71.800 —...* ......
9719 an Land, für außerordentliche Tilgung und für Umschuldung 0 0 **••* ........

9728 an Gemeinden und Gemeindeverbände 0 0
9729 an Gemeinden und Gemeindeverbände, für 0 **********,,, .... 0

außerordentiiche Tilgung und für Umschuldung
9738 an Zweckverbände u. dgl. 0 ....... —**** 0

9739 an Zweckverbände u. dgl, für außerordentliche Tilgung und 0 0

für Umschuldung
9748 an sonstigen öffentrichen Bereich 0 0 * ............

9749 an sonstigen öffentlichen Bereich, für außerordentliche 0 ..,...„,, ..... 0

Tilgung und für Umschuldung
9758 an kommunale Sonderrechnungen 0 * ....... *—** 0

9759 an kommunale Sonderrechnungen, für außerordentliche 0 0

Tilgung und für Umschuldung
9768 an sonstige öffentliche Sonderrechnungen 0 0 *--** ......

9769 an sonstige öffentliche Sonderrechnungen, für 0 0 ........ **.**

außerordentliche Tilgung und für Umschuldung

9778 an private Untemehmen 25.100 60.200

9779 an private Unternehmen, für außerordentliche Tilgung und 0 0

für Umschuldung

9788 an übrige Bereiche 0 0

9789 an übrige Bereiche, für außerordentliche Tilgung und für 0 0

Umschuldung

9798 Rückzahlung innerer Dadehen 0 0
9799 Rückzahlung innerer Darlehen, für außerordentliche Tilgung 0 —.. . * * . * 0

und für Umschuldung

97 Summe Gruppe 97 123.700 54,69 138.400 86.587,71

98 Zuwelsungen und Zuschüsse für Investi tionen

980 an Bund 0 0
981 an Land 0 0 ......* .....

982 an Gemeinden und Gemeindeverbände 0 0
983 an Zweckverbände und dgl. 0 0 **,..**,....

984 an sonstigen öffentlichen Bereich 0 0 ..** ....... *

985 an kommunale Sonderrechnungen 0 0 * ............

986 an sonstige öffentliche Sonderrechnungen 0 0

987 an private Unternehmen 5.000 5.000

988 an übrige Bereiche 0 0

Seite 100



Gruppierungsübersicht Seite 14
Gemeinde 3 Delingsdorf

Grupp.-Nr. Bezeichnung der Hauptgruppen, Gruppen
und Untergruppen

Ansatz je Ansatz Rechnungs.-Erg.
2 0 2 3 Einwohner 2 0 2 2 2 0 2 1

in

EUR EUR EUR EUR

Au s g ab en

98 Summe Gruppe 98 5.000 2,21 5.000 0,00

99 Sonstige Ausgaben des

Vermögenshaushalts

990 Kreditbeschaffungskosten 0 0

991 Ablösung von Dauerlasten 0 0

992 Deckung von So1I-Fehlbeträgen des Vermögenshaushalts 0 0

993 Deckungsreserve im Vermögenshaushalt 0 0

99 Summe Gruppe 99 0 0,00 0 0,00

9 Summe der Ausgaben des Vermögenshaushalts 3.508.500 1.551,06 2.087.800 791.762,73

4-9 Summe der Gesamtausgaben 9.748.600 4.309,71 7.910.100 5.935.626,83

Seite 101



Seite 1

Gesamtplan für das Haushaltsjahr 2023

4. Finanzierungsübersicht

- 1000 EUR -

Gemeinde: Delingsdorf
Seite 102



Finanzierungsübersicht
Gemeinde 3 Delingsdorf

Seite 2

Ansatz

2023

1000 EUR

A. Finanzierungssaldo

1. Gesamteinnahmen 9.220

2. ./. Einnahmen aus besonderen Finanz erungs-

vorgängen (Nr. 9.1, 10.1, 11.1) 3.040

3. Differenz 6.180

4. Gesamtausgaben 9.822

5. ./. Ausgaben aus besonderen Finanzierungs-

vorgängen (Nr. 8, 9.2, 10.2, 11.2) 206

S. Differenz 9.616

7. Saldo (Nrn. 3 ./. 6) -3.436

B. Besondere Finanzierungsvorgänge

8. Ausgaben zur Deckung von Fehlbeträgen (./.) 0

9.1 Entnahmen aus Rücklagen 13

9.2 Zuführungen zu Rücklagen 83

9.3 Differenz -70

10.1 Einnahmen aus Krediten 3.027

10.2 Tilgung von Krediten 124

10.3 Differenz 2.903

11.1 Einnahmen aus inneren Darlehen 0

11.2 Rückzahlung von inneren Darlehen 0

11.3 Differenz 0

12. Saldo besonderer Finanzierungsvorgänge

(Nr. 8, 9.3, 10.3, 11.3) 2.833

0

0

0

Seite 103



Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

Deckungskreisübersicht
bewidschafteter Deckungskreise

mit Einzeldarsle king der Sachkonten

ersteilt am:

erstellt von:

erstetlt fur:

erstellt für HI-1-Jahr:

05.01.2023 1 09:48:05

Frau Preuss

03 Delingsdorf

2023

Seite: 1

0020 G-Gegenseitig deckungsfähig

HauShattsstelle Bezeicliming:

Konten

DeCkungskreiS

itaeshalistnittel 4Wengespent HH-Rest a, VI

13ewirtachättungeDeckungskräis

Sollübertr b3sher vergt noch verffigber

•Gebend Nehmend
0200.64000

0200.65000

0200.65300

0200.65500

0200.66100

Steuern, Versicherungen (Doppik Produktgruppe 111)

1 1.500,00 0,00

Geschäftsausgaben (Doppik Produktgruppe 111)

1 t500,00 0,00 0,00

öffentliche Bekanntmachung (Doppik Produktgruppe 111)

1 3.000,00 0,00 0,00

Sachverständigen-, Gerichts- und ähntiche Kasten

1 t500,00 0,00 0,00

Weitere allgemeine sächliche Ausgaben (Doppik Produktgruppe 111)

1 4.500,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 1.500,00

0,00 0,00 0,00 1.500,00

0,00 0,00 292,38 2.707,62

0,00 0,00 0,00 1.500,00

0,00 0,00 617,80 3.882,20

Mittel GebendINehmend 12.000,00* 0,00 * 0,00* 0,00* 0,00* 910,18* 11.089,82*

Mittel im Deckungskreis : 910,18** 11.089,82**

Legende: alle währungsrelevanten Beträge in EUR

Mittel aus Haushaltsresten a.Vi. werden irn Deckungskreis - It. Anwenderstammdaten - beriicksichligt

Mittel aus äpl.iapl. Bewilligungen werden im Deckungskreis - IL Anwenderstammdalen
be ite



Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

Deckungskreisübersicht
oevonscnanerer vecrungserelse

mit Enzeldarsteflung der Sachkorden

erstellt am:

erstellt von:

erstellt für:

erstellt für HH-Jahr:

05.01.2023109:48:05

Frau Preuss

03 Delingsdorr

2023

Seite: 2

0100 G-Gegenseitig derkungsfähil

Haushaltsstelle Bezeichnenü

Anzahl .

• 1.9xttä."

im.Deria4iigStre:

1)PLIAPL

Bewirtschaftung im Deeungskreis

Sollüberti, bliher verfügt • nech verfügbar

Gebend:/ Nehmend •

0000.40000

0000.44800

0000.59200

0300.65000

Aufwendungen für ehrenamtliche Tätigkeit (Doppik Produktgruppe 111)

1 20.000,00 0,00 0,00

Beiträge z. Sozialvers. sonst. Arbeitn. (Doppik Produktgruppe 1111

1 1.900,00 0,00 0,00

Ehrungen, Repräsentationen (Doppik Produktgruppe 111)

1 3.000,00 0,00 0,00

Geschäftsausgaben(Hundesteuermarken usw)

1 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 20.000,00

0,00 0,00 0,00 1.900,00

0,00 0,00 229,80 2.770,20

0,00 0,00 0,00 0,00

Mittel Gebend Nehmend 24.900,00* 0,00* 0,00* 0,00 0,00* 229,80 * 24.670,20 •

Mittel im Deckungskreis : 229,80** 24.670,20**

Legende: alle wähtungsrelevanten Beträge in EUR

Mittel aus Haushaltsresten a.Vj. werden irn Deckungskeis Anwenderstammdaten terücksichtigt.

Mittel aus Bewilligungen werden im Deckungslovis II. Anwenderstammdaten •,.betückisichligt.
-seite



Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

Deckungskreisübersicht
bevertschafteter Deckungskreise

mil Einzeldarstedung der Sachkorden

erstellt am: 05.01.2023I 09:48:05

erstellt von: Frau Preuss

erstellt für: 03 Delingsdorf

ersteilt für 1-111-Jahr: 2023

Seite: 3

Haushaltsstelle ' Bezeichnljng

Anzahl . Mittel m DeClqingsitrpi •-• BewirtsCheftüng im Peckungskreis

Kane Hauihnitsrnittel .• .davon gespent. AhlAesti.-14 SONbertrJZVE. • bisherverfllgt noatt veitgbar .

Gebend

1300.11000 Benutzungsgebühren und ähnliche Entgette Gebühren Feuerwehreinsätze

1 0,00

1300.14100 Ersaetze f, Nebenleistg. (Doppik Produktgruppe 126)

1 0,00

1300.16700 So. Einnahmen (Doppik Produktgruppe 126)

1 0,00

1300.17200 Zuweisungen und Zuschüsse für laufende Zwecke

1 0,00

1300.56210 Fahrschule und Führerscheinprüfungen

1 5.000,00 0,00 0,00

1300.64100 KFZ.Steuern und Versicherungen

1 1.000,00 0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

396,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

4.604,00

1.000,00

Mittel Gebend 6.000,00* 0,00* 0,00 * 0,00* 0,00* 396,00 * 5.604,00 *

Nehmend

1300.57000 Weitere Verwaltungs. und Betriebsausgaben (Doppik PG 126 )

1 0,00 0,00 0,00

Mittel Nehmend : 0,00' 0,00 0,00 *

Gebend I Nehmend

1300.40000

1300.50000

1300.51000

1300.52000

1300.54000

1300.55000

1300.56000

1300.56010

1300.56200

1300.58000

1300.64000

1300.65000

1300.65500

1300.66100

Aufwendungen für ehrenamtliche Tätigkeit (Doppik Produktgruppe 126)

1 7.000,00 0,00 0,00 0,00

Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen (Doppik PG 126)

1 3.000,00 0,00 0,00 0,00

Unterhaltung des sonst. unbew. Verm. (Sirenenanlagen 8, Löschwassereinr.)

1 12.000,00 0,00 0,00 0,00

Geräte, Ausstattungs- u. Ausrüstungsgegenstände bis 150 € netto

1 4.000,00 0,00 0,00 0,00

Bewirtschaftungskosten (Sirenenanlagen 8. Löschwassereinr.)

1 200,00 0,00

Fahrzeughaltung (Doppik Produktgruppe 126)

1 7.000,00 0,00

Dienst- u. Schutzkleidung (Doppik Produktgruppe 126)

1 3.000,00 0,00 0,00

Kosten Jugendfeuerwehr (Doppik Produktgruppe 126)

1 2.500,00 0,00 0,00

Aus. und Fortbildung (Doppik Produktgruppe 126)

1 1.000,00 0,00 0,00

Aufwendungen für Ehrungen (Doppik Produktgruppe 126)

1 500,00 0,00 0,00

Steuern, Versicherungen (Doppik Produktgruppe 126)

1 5.500,00 0,00 0,00

Geschäftsausgaben (Doppik Produktgruppe 126)

1 800,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

Untersuchungsk.AtemschutzlFührerschein (Doppik Produktgruppe 126)

1 3.500,00 0,00 0,00

Beitrag an den Kreisfeuerwehrverband (Doppik Produktgruppe 126)

1 2.500,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00 7.000,00

0,00 0,00 3.000,00

0,00 0,00 12.000,00

0,00 1.319,47 2.680,53

0,00 80,00 120,00

0,00 0,00 7.000,00

0,00 357,71 2.642,29

0,00 0,00 2.500,00

0,00 0,00 1.000,00

0,00 0,00 500,00

0,00 0,00 5.500,00

0,00 5,98 794,02

0,00 0,00 3.500,00

0,00 0,00 2.500,00

Legende: alle währungsrelevanten Beträge in EUR

Mittel aus Haushaltsresten a.Vj. werden im Deckungskreis - 11. Anwenderstammdaten - berücksichtigt.

Mittel aus Upl./ap/. Bewilligungen werden im Deckungskreis - 1. Anwenderstammdalan d i c k s i e t .
-seire 1



Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

I Z.) Deckungskreisübersicht
• bewirtschattoter Dookung skreise

Etnzoldarstellung der Sachkonten

erstellt am:

erstellt von:

erstellt für:

erstellt für HH-Jahr:

05.01.2023 / 09:48:05

Frau Preuss

03 Delingsdorf

2023

Seite: 4

Haushaltsstelte EtezeiChnung

Anzahl - Mittel im Dectungskreis petschatteg im.D.eungskrei.a

' K o n e n
. .

Hauspältietel .;deven .ieStäeirt • HHeest a. _Vj. .. . . . SoltübertriZvA. • Weer verfügt noch verfügbar

1 3 0 0 .6 6 1 1 0 Weitere altgemeine sächliche Ausgaben Vermischte Ausgaben

1 1.500,00 0,00 0,00

1 3 0 0 . 6 6 1 2 0 Weitere allgemeine sächliche Ausgaben Beitrag Kammeradschaftshilfe

1 2  0 0 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

0 , 0 0

0,00

0 , 0 0

0,00

0,00

0,00

1 . 5 0 0 , 0 0

2  0 0 0 , 0 0

Mittel  Gebend I N e hm e nd  : 5 6 . 0 0 0 , 0 0 * 0 , 0 0 * 0 , 0 0  * 0 , 0 0  • 0 , 0 0 * 1 . 7 6 3 , 1 6 * 5 4 . 2 3 6 , 8 4

Mittel im Deckungskreis : 6 2 . 0 0 0 , 0 0 * * 0 , 0 0 * * 0,00•• 0 , 0 0 * * 2 . 1 5 9 , 1 6 * * 5 9 . 8 4 0 , 8 4 * *

Legende: alle währungsrelevanten Beträge in EUR

tvlittel aus Haushaltsresten a.Vj, werden im Deckungskreis - 11. Anwenderslammdaten - berücksichligL

Mittel aus üpljopl. Bewilligungen werden im Deckungskreis - IL Anwenderslammdaten ,berücks0g1.



Haushaits-, Kassen-, Rechnungswesen

Deckungskreisübersicht
bewirtsthafteter Deckungskreise

" mit Einzeidarstellung der SarMonten

erstellt am:

erstellt von:

erstellt für:

erstellt für HH-Jahr

05.01.2023 / 09:48:05

Frau Preuss

03 Delingsdorf

2023

Seite: 5

0215 G-Gegenseite deckungsfähig

Haushaltsstelle Bezeichnutig

• Arizahl iM-peckwigSkreis • :61ewirtsChafturigirri.Decküriekreis

enten FlaushaliSmittel davon gespenl. HH-Rest a:4 OPLIAK biiher verfügt noch yerNglier

Gelend1 Nehmend

2150.67200

2150,71300

Erstattung an Gemeinden u. Gemeindeverb. Schulkostenbeiträge

1 450.000,00 0,00

Schulträgerumlage Doppik Produktgruppe 211

1 207.600,00 0,00

0,00

0,00

2150.71310 Gemeindeanteil Umlage OGS Doppik Produktgruppe 211

1 110.800,00 0.00 0,00

0,00 0,00 0,00 450.000,00

0,00 0,00 0,00 207 600,00

0,00 0,00 0,00 110.800,00

Mittel Gebend / Nehmend : 768.400,00 * 0,00* 0,00* 0,00 * 0,00* 0,00* 768.400,00*

Mittel im Deckungskreis : 0,00" 768.400,00**

Legende: alte währungsrelevanten Seträge in EUR

Mittel aus Haushaltsresten a.Vj. wenten im Deckungskreis Anwenderstammdaten - berücksichtigt,

Mittel aus tit:Adapt Bewilligungen werden im Deckungskreis - lt. Anwenderstarnmdaten -.berückstel.
se i t e  1



Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

Deckungskreistibersicht
beweschatteter Oeckungskreise

rnd Einzeldarstedung der Sachkonten

ersteHt am:

erstellt von:

erstellt für:

erstellt für HH-Jahr:

05.01.2023 l09:48:05

Frau Preuss

03 Delingsdorf

2023

Seite: 6

0 3 3 0 K-Kombinierter Deckungskrels

(Mehreinnahmeri4erecfitigep zu Mehtaugabenj

Haushaltsstelle Bez*hneng

M u h l Mittel ire Deckungskreis Bewirtschaftung im Deckungskreis

Konten Haushaltsniittel dawn gesperrt 1411-Rest a VI. ÜPVA0.1. SeUübertriZvE. bisher verfügt noch verffigbar

Gebend

3300.17700 Spenden für Kulturpflege

1 0,00 0,00 0,00

Mittel Gebend : 0,00* 0,00* 0,00* 0,00* 0,00* 0,00*

Nehmend

3309.70000 Mittel für die Kulturpflege (Doppik Produktgruppe 2e1)

1 0,00 0,00 0,00

Mittel Nehmend : 0,00* 0,00* 0,00*

Mittel irn Deckungskreis : 0,00** 0,00** 0,00" 0,00- 0,00.~ 0,00**

Legende: alle währungsrelevanten Betrage in Elli2

Mittel aus Haushaltsresten ayj. werden im Deckungskreis • II. Anweriderstarnmdaten berücksichligt.

Mittel aus Bewilligungen werden irn DecicungsKreis • IL Anwendetstammdeen -.eerücÄstilljgt.
b e l l e



Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

Deckungskreisübersicht
bewetsehäfteler Deckungskrew

net Einzeklarstellung der Sachkorden

erstellt am:

erstellt von:

erstellt für

erstellt für HH-Jahr:

05.01.2023109:48:05

Frau Preuss

03 Delingsdorf

2023

Seite: 7

0360 G-Gegenseig deceungsfälyg.

Haushaltsstelle •Bazeichnung

Anzahl ,Mittel Deckurigskrais Bewirtschaftung hîi Deckungskreis

Konten
Avon gesPerit , HH-Rest UPliAPL Sotkiber tr. hider verMgt nod) vertgbar

Gabend IMehmend

3600.51000 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens (PG 551)

1 22.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22.000,00

Mittel Gebend Nehmend : 22.000,00* 0,00* 0,00* 0,00 0,00 * 0,00* 22.000,00*

Mittel im Deckungskreis : 0,00"" 22.000,00**

Legende: alle währungsrelevanten Beträge irr EUR

Mittel aus Haushaltsresten a.Vj. werden im Deckungskres - lt. Anwenderstammdaten - berücksichtigt.

Mittel aus üpliapt. Bewilligungen werden ini Deckungskreis - tLAnwenderstarnmda,ten -.herücksjcet.
bette



Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

Deckungskreisübersicht
bewirlschatbater Deskungskreise

rnit Einzelde-sle Hung cfer Sashkor ten

erstellt am.

erstellt von;

erstellt für:

erstellt für HH-Jahr:

05.0120231 09:48:05

Frau Preuss

03 Delingsdorf

2023

Seite: 8

0400 GGegenseitig deckungsfähig

Haushaltsstelle Bezelchnung

Anzahl Beveirbeheung iin:OeckuAgereis

• .KOnten."' 1-laustuilkmitel :davon.gesprrt HH-Rest a vt Sollübettr. blear Verfügt noM verftighar

Gebend Nehmend

0520.40000 Aufwendungen Wahlvorstand (Doppik Produktgruppe 121)

1 1.000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1.000,00

Mittel Gebend I Nehmend : 1.000,00* 0,00* 0,00* 0,00* 0,00* 0,00* 1.000,00*

Mittel im Deckungskreis : 0,00** 1.000,00**

Legende: Bite währungsrelevanten Beträge in BUR

Mittel aus Haushaltsresten a.Vj. werden im Deckungskreis - It. Anwenderstamrndaten - herückstchtigl

Millet aus upliapi Bewilligungen warden im Deckungskreis It. Anwenderslammdaten -lenicksichigt.sene



Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

Deckungskreisübersicht
beetschatleter Deckungskreise

mt Enzeldanteleg der Sachhonten

erstellt am:

erstellt von:

erstelit für:

erstellt für HH-Jahr:

05.01.2023 I 09:48:05

Frau Preuss

03 Delingsdorf

2023

Seite: 9

G7Gegensettlg deOkungsfee

Haushaltestelle sezeichnerig

Anzahl . fete tin Deckungsloefs.- . Bewirtschaftung imDeckungskeis
�‡

. t.Kenten
• • • . .

.

Haushaltsrnittet.. davongesperrt F*Resta, OPL/APL Sollübert bisher vetrugt 'loch veiftigbar

Gebend / Nehmend

4600.50000

4600.52000

4600.53000

4600.65000

4600.93500

Unterhattung der Grundstücke und baulichen Anlagen

1 15.000,00 0,00 0,00

Geräte, Ausstattungs-u. Aus rostungsgegenstände

1 6.000,00 0,00 0,00

Mieten und Pachten (Doppik Produktgruppe 3661

1 400,00 0,00 0,00

Sachausgaben Jugendpflege Pop* Produktgruppe 3661

1 2.500,00 0,00 0,00

Erwerb von bewegl. Vermägen ab 150,00 € (Doppik Produktgruppe 366)
1 30.000,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 15.000,00

0,00 0,00 0,00 6.000,00

0,00 0,00 330,00 70,00

0,00 0,00 0,00 2.500,00

0,00 0,00 9.900,00 20.100,00

Mittel Gebend 1 Nehmend : 53.900,00 * 0,00* 0,00 • 0,00* 0,00* 10.230,00* 43.670,00 •

Mittel im Deckungskreis : 10.230,00'. 43.670,00**

Legende alle währungsrelevanten Beträge in EUR

Mittel aus Haushaltsresten ayj. werden im Deckungskreis - It. Anwenderstarnmdaten - berücksichtigl.

Mittel aus üpliapl. BewtIligungen werelen irn Deckungskrets Anwenderstamrndalen -.13enicksiegt.
seite 11



Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

Deckungskreisübersicht
bewetschafteter Deckungse&se

nt Einzeldarsteltung der Sachkonten

e r s te llt  am:

erstef t  von :

ers te llt  f ür :

erstell1 für HH-Jahr:

05.01.2023 I 09:48:05

Frau Preuss

03 Delingsdorf

2023

Seite: 10

Haushaltsstelle - Bezelchnung

Anza h l

K o n e n liaushaltsmittels

Mittel ire Deckungskreja

davo n.gesperi1 HH-Rest a  VI. ÜPL/APt.,

Bewirtsdiaftung im Deckungskreis

Sonüber t r bi s he r  v e rä igt no ch verf ügbar

Gebend

4 6 4 0 .4 5 0 0 0 So.Personalnebenausgaben u.a. betriebs- ärztlüntersuchungen

1 3 ,000 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 0 ,00 80 ,00 2 .920 ,00

Mittel Gebencl : 3.000,00  • 0 , 0 0 * 0 ,00  • 0 ,00 0,00 • 8 0 , 0 0 * 2.920,09 *

Gebend f Nehniend

4 6 4 0 .5 7 0 0 0

4640.57100

4640.59000

4640,65000

4640.65100

4640.65200

4640.65400

4640.65500

4640.65530

4640.66100

Verbrauchsmittel (Doppik Produktgruppe 365)

1 1,500,00 0 , 0 0 0 ,00

Verpflegungskosten (Doppik Produktgruppe 365)

1 75 ,000 ,00 0 , 0 0 0 , 0 0

Pädagogischer Sachbedarf (Doppik Produktgruppe 365)

1 9.000 ,00 0 , 0 0 0 , 0 0

Geschäftsausgaben (Doppik Produktgruppe 365)

4.000 ,00 0 , 0 0 0 , 0 0

Bücher und Zeitschriften (Doppik Produktgruppe 365)

1 100,00 0 , 0 0 0 , 0 0

Post- und Fernmeldegebühren (Doppik Produktgruppe 365)

1 200 ,00 0 ,00 0 , 0 0

Geschäftsausgaben Reisekosten Fahrkosten und Eintrittsgelder

1 600 ,00 0 ,00 0 , 0 0

Kosten für Integrationskinder (Doppik Produktgruppe 365)

1 50 .000 ,00 0 ,00 0 ,00

Kosten für Sprachförderung (Mitarbeiter- ausbildung)

1 5.000 ,00 0 ,00

vermischte Ausgaben (Doppik Produktgruppe 365)

1 500 ,00 0 ,00

0 ,00

0 , 0 0

0 ,00 0 ,00 452 ,62 1 047,38

0 ,00 0,00 3 .466 ,07 71 .533 ,93

0 ,00 0 ,00 0 , 0 0 9 .000 ,00

0 ,00 0,00 56 ,69 3 .943 ,31

0 ,00 0 ,00 0 ,00 100 ,00

0 ,00 0 ,00 69 ,96 130 ,04

0 ,00 0 ,00 0 ,00 6 0 0 ,0 0

0 ,00 0 ,00 0 ,00 50 .000 ,00

0 ,00 0 ,00 0 ,00 5 .000 ,00

0 ,00 0 ,00 0 ,00 500 ,00

Mittel Gebend / Nehmend : 145 .900 ,00  • 0 , 0 0 * 0 , 0 0 * 0 , 0 0 * 0 , 0 0 * 4 . 0 4 5 , 3 4 * 1 4 1 . 8 5 4 , 6 6 *

Mittel im Deckungskreis : 4.125,34•-• 144 .774 ,66 **

Legende: alle währungsmlevanten Beträge in EUR

Mittel aus Haushaltsresten a.Vj. werden im Deckungskreis - ItAnwenderstammdalen - berücksichfigt

Mittel aus 'et/apt Bewilfigungen werden im Deckungskreis - It Anwenderstammdalen ..berücksichjgt.
beite



Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

Deckungskreisübersicht
hewidsehafteter Deckungskreise

mt Einzeklarstellung der Zachkenten

erstellt am:

erste von:

erstellt für:

erstelft für HH-Jahr:

0465 G-Kindergarten Unterhaltung und Bewittschaftung

05.01.2023! 09:48:05

Frau Preuss

03 Delingsdorf

2023

Seite: 11

Haushaltsstelle Bezeichnung .

Anzahl •�‡

f;tittel im Deckyngeeii Bewittschaftung ini Dechingskreis .

Konten 'HetiOtatietittel Gluon eesPerrt 1,94341 a. 4. •"OKAPI. Seübertr. bishei verftigt !loch verfügbat,

Gebend I Nehmend

4640.50000

4640,53000

4640.54000

4640.64000

4640.67200

4641.63900

Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

1 0,00 0,00

Mieten und Pachten (Doppik Produktgrum 365)

1 143.100,00 0,00

Bewirtschaftungskosten Reinigung Kindergarten

1 65.000,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

Versicherungen, Schadensfälle (Poppik Produktgruppe 365)

1 11.000,00 0,00 0,00

Erstattung an Gemeinden und Gemeindeverbände (Doppik PG 365)

22.000,00 0,00 0,00

Betörderungskosten Kindergartenkinder (Doppik Produktgruppe 365)

100,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

3.879,01

0,00

0,00

0,00

0,00

143.100,00

61.120,99

11.000,00

22.000,00

100,00

Mittel Gebend/Nehmend : 241.200,00* 0,00 * 0,00 * 0,00* 0,00* 3.879,01* 237.320,99 •

Mittel im Deckungskreis : 3.879,01** 237.320,99.*

Legende: alle währungsrelevanten Belräge in EUR

Mittel aus Haushallsresten a.Vj. werden irn Deckungereis tt. Anwenderstammdaten - berücksichtigt

Mittel aus ügliapl. Bewilligungen werden im Detkungskrels It. Anwenderstammdalen -.berücksichtigt.
-se t e 114



P
Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

Deckungskreisübersicht
bewidschafteter Lleckungskreise

rnit Eineklarstellung der Sachkonten

erstellt am:

erstellt von:

erstellt für:

erstelit für HH-Jahr:

05.01.2023 1 09:48:05

FrauPreusS

03 Delingsdorf

2023

Seite: 12

0466 �&�‡�.�L�Q�F�O�H�U�J�D�U�W�H�Q�� �S�H�U���V�R�Q�D�O

liaushattsstelle Bezeichnung •

Anzahl Mittel im OteungäkTels Bewidschaftungim Deckungskreis

Könteh He'ushaltshüttel claim gešperrt Hieest a.Vj •-ÜPUAPI. Sonübertr. bier verfügt nech verfügbar

Gebend J Nehmend

4640.41490 Vergütung Arbeitnehmerinnen & Arbeitnehrner (Doppik Produktgruppe 365)

1 966.200,00 0,00 0,00

4640.41600 Personalkosten FS.Her (Doppik Produktgruppe 365)

1 12.000,00 0,00 0,00 0,00

4640.43400 Beitrag, Umlage VbI (Doppik Produktgruppe 365)

1 63.300,00 0,00 0,00 0,00

4640.44400 Arbeitgeberant.zur Sozialvers. (Doppik Pmduktgruppe 365)

1 209.700,00 0,00 0,00 0,00

4640.44800 Beiträge z. Sozialvers. sonst. Arbeitn. (Doppik Produktgruppe 365)

1 4.900,00 0,00 0,00 0,00

4640.56300 Autwendungen aus Dienstleistungs. und Werksverträgen (Doppik PG 365)

1 11.200,00 0,00 0,00 0,00

4640.65510 Kosten für FachberatungiControling (Doppik Produktgruppe 365)

1 4.000,00 0,00 0,00 0,00

4640.65520 Kosten Qualitätsmanagement (Doppik Produktgruppe 365)

1 4.000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 240,06 965.959,94

0,00 0,00 12.000,00

0,00 0,00 63.300,00

0,00 0,00 209.700,00

0,00 0,00 4.900,00

0,00 446,25 10.753,75

0,00 0,00 4.000,00

0,00 0,00 4.000,00

Mittel Gebend1 Nehmend : 1.275.300,00* 0,00* 0,00* 0,00* 0,00* 686,31* 1.274.613,69*

Mittel im Deckungskreis : 686,31" 1.274.613,69"

Legende: alle währungsrelevanlen Beträge ln EUR

Mittel aus Haushallsteslen a.Vj. werden irn Deckungskreis Anwenderstammdaten - berücksichtigl.

Mittel aus Üplíapt. Bewilligungen werden im Deckungskreis - It. Anwenderslammdalen -.berücksiehrigt.
seite 115



Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

LieUIWIIU>red el*UFJUI*141114
bevülschatteter Deckungslirmse

mil Emzeldarstellung der Sachkonten

erstellt am:

erstellt von:

erstellt für:

erstellt für NH-Jahr:

05.01.2023 109:48:05

Frau Preuss

03 Delingsdorf

2023

Seib: 13

0560 G-Gegenseltig deckungsfähig

Haushaftsstelle Rezeiebnitig

Aniahl 11.11ittelireDeclemiSleele odwideaftwigePecNieskieis

Konten HausKaltairattel .rlavph gespki :fia-A.est ÜPIJAPL Sollübertr. bishirverfügt: ntich verMgbar

Gebendl Nehmend

5600.51000 Unterhaltung des sonstigen unbewegt Vemzögens (Doppik Produktgruppe 424)

1 10.000,00 0,00 0,00 0,00

5600,54000 fiewinschaftungskosten Außenanlagen Sportplatz (Doppik Produktgruppe 424)

1 2 500,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 10 000,00

0,00 0,00 2.500,00

Mittel Gebend / Nehmend : 12.500,00* 0,00* 0,00* 0,00* 0,00* 0,00* 12.500,00*

Mittel im Deckungskreis : 0,00** 12.500,00**

Legende. alle währungsrelevanten Beträge in EUR

Mittel aus Haushaltsresten aVj. werden rrr Deckungskreis - 11. Anwenderstamrndaten - berücksichtigt.

Mittel aus üpliapl. Bewilligungen werden im Deckungskreis It. Anwenderstammdaten -.berücksiclet.
selte



Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

Deckungskreisübersicht
bewirtschatteter Deckungshrese

nnt Emzeldarstellung der Sachkonten

erstellt am:

erstellt von:

erstellt für:

erstellt für HH-Jahr:

05.01.2023 I 09:48:05

Frau Preuss

03 Delingsdorf

2023

Seite: 14

Haushaltsstelle Bezeichnung

Anzahl

• Konten Haushiltsmittel

Mitteftin peckungskrers

daVen geseent Hii.:Rest a Vj. OPUAPL

BeWirtschaftüng iin Deckungskreis

Sollübertr.. bisher verfügt noch verfitgbar

Gebend INehmend

6300.51000 Unterhattung des sonstigen unbeweglichen Vermögens • Straßen, Wege, Platze

1 190.000,00 0,00 0,00

6300.51100 lnstandsetzung Gemeindestraßen (Dopplk Produktgruppe 54)

1 0,00 0,00 0,00

6300.52000 Geräte, Ausstattungs-u. Ausrüstungsgegenstände

1 3.000,00 0,00 0,00

6300,65000 Geschäftsausgaben (Doppik Produktgruppe 54)

1 100,00 0,00 0,00

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

100.000,00

0,00

3,000,00

100,00

Mittel Gebend Nehrnend : 103.100,00* 0,00* 0,00* 0,00* 0,00* 0,00* 103.100,00*

Mittel im Deckungskreis : 0,00** 103.100,00**

Legende: alte währungsrelevanten Beträge in EUR

Mittel aus Haushaltsreslen a.Vj. werden im Deckungskreis - 11. Anwenderstammdaten - berücksichligt.

Mittel aus ügLiapl. Bewilfigungen werden im Deckungskreis - IL Anwenderstammdatert -.benicksicteL
s e i t e



Haus halts-, Kassen-, Rechnungswesen

Deckungskreisübersicht
• _„ _oevariscnaneer ueuxungsKreise

mu Einzeldestellung der SacNorden

erstellt am:

erstellt von:

erstelit für:

erstellt fur EIH-Jahr:

05.01,2023109:48:05

Frau Preuss

03 Delingsdorf

2023

Seite: 15

0670 ie-straßenbeleuchtung
(MehreinnuhrUeii bUiuhtljetizu M9ler4usg4peri,

Nanshaltsstelle .BezeishnUng:

Anzaht
�‡

:Mite! irn peCktings4s Bewirtschaftung im Deckungskreis

• :•1<enten Haushalistnittel :daVerr.gappAril . üPueL Sollübertr.avt. bisher verfügt noch verNgbar

• Gebend / Nehrnend

6700.14100

6700.51000

670054000

Rückzahlung von Betriebskostenvoraus- zahlungen (Doppik Produktgruppe 54)

1 0,00

Unterhaltung des sonstigen unbewegilchen yermögens

1 10.000,00 0,00 0,00 0,00

Bewirtschattungskosten (Doppik Produktgruppe 54)

1 54.000,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.205,85

0,00

0,00

8.794,15

54.000,00

Mittel Gebend Nehmend : 64.000,00* 0,00* 0,00* 0,00* 0,00* 1.205,85* 62.794,15*

Mittel im Deckungskreis : 64.000,00" 0,00** 0,00** 1.205,85** 62.794,15"

Legende: age währungsrelevanlen Belrelge in EUR

Mdtel aus Haushaltsreslen aVj. werden im Deckungskreis -11. Anwenderstamrndaten - berücksichtigt

Mittel aus ùpliapl. Bewilligungen werden im Deckungskreis It, Anwenderstarnrndalen -.berticksistel
seit-e



Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

Deckungskreisübersicht
bewirt.schafteter Deckungskr&se

mit Einzeidarstellung der Sachkonten

erstellt am: 05.01.20231 09:48:05

erstellt von: Frau Preuss

erstellt für: 03 Delingsdorf

erstellt für HH-Jahr: 2023

Seite: 16

0690 K-NSW öffentlich

Haushalitsstetie Bezel c hnun i :

Angahl

Kontee

'. Mittel fin Deckuniskreis Bewirtschaftung-im Deckungskreis

Hausheitsmitfel •.(levon gesp4n1.-. H14-8es t  a 4: :91.74;1A01.. Srill(ibeitr./ZvE bisher verf991 nochveifügbar

G e b e n d

6900.53000 Mieten, Pachten (Doppik Produktgruppe 5382)

1 300,00 0,00 0,00 0,00 0,00 128,80 171,20

Mittel  Gebend 300,00* 0,00* 0,00* 0,00* 0,00* 128,80* 171,20*

Geband I Nehrnend

6900.51000 Unterhaltung des sonstigen unbeweglichen Vermögens Kanalnetz •

1 3.000,00 0,00 0,00

6900,54000 Bewirtschaftungskosten Regenwasser (Doppik Produktgruppe 5382)

1 1.000,00 0,00 0,00

6900.65500 Sachverständigen-, Gerichts• und änliche Kosten

1 0,00 0,00 0,00

6900.71200 Niederschlagswasserabgabe (Doppik Produktgruppe 5382)

1 4.200,00 0,00 0,00

6900.71300 Zuweisungen an Gewässerpftegeverbände (Doppik Produktgruppe 5382)

1 6.500,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 3.000,00

0,00 0,00 958,99 41,01

0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 4.200,00

0,00 0,00 0,00 6.500,00

Mittel Gebend 1 Nehmend 14.700,00* 0,00* 0,00* 0,00* 0,00* 958,99* 13.741,01 •

Mittel im Deckungskreis : 15.000,00" 0,00** 0 ,00" 0 ,00 " 1.087,79" 13.912,21"

Legende: alie währungsrelevanten BetrNe in EUR

Mittel aus Haushaltsresten a.Vj. warden int Deckungskreis - It. Anwenderstammdaten berücksichtigt.

Mittel aus ügLiapl. Eewilligungen warden ino Deckureskreis Arwenderstammdalen erü cks icel.
sei te



Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

Deckungskreisübersicht
benditschaneter Deckungekreise

md Einzelderstellung der 5achkorden

erstellt am:

erstellt von:

erstellt für:

erstent für HH-Jahr:

05.01.20231 09:48:05

Frau Preuss

03 Delingsdorf

2023

Seite: 17

Nausbaltistelle . 1*e-101101g:

Anzahl

Kenton Häuehalternittel: dayorfgespent :••:.llH-Resta.Vj.••

Gebend1 Nehmend

7000.26800

7000.65500

7000.65800

7000.67200

7000.67800

700031100

Einnahme aus der Gebührenausgleichsrück- lage (Doppik Produktgruppe 5382)

1 0,00

Sachverständigen-, Gerichts- und ähnl. Kosten (Doppik Produktgruppe 5382)

1 0,00 0,00 0,00 0,00

so.Geschäftsausgaben,Bankgebühren,Zinsen (Doppik Produktgruppe 5382)

1 0,00 0,00 0,00 0,00

Erstattung an Gerneinden und Gemeindeverbände (Doppik PG 5381)

1 6 500,00 0,00 0,00 0,00

Betriebsführungsentgelt (Doppik Produktgruppe 5381)

1 346.100,00 0,00 0,00 0,00

Abwasserabgabe (Doppik Produktgruppe 5381)

1 2.000,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 346 061,52

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

6.500,00

38,48

2.000,00

Mittel Gebend f Nehmend • 354.600,00* 0,00* 0,00 * 0,00 • 0,00* 346.061,52* 8.538,48*

Mittel irn Deckungskreis : 354.600,00" 0,00" 0,00" 0,00" 346.061,52" 8,538,48**

Legende: le währungsrelevanten Beträge In EUR

Mittel aus Haushaltsreslen a34, werden im Deckungskreis Anwenderstammdaten herücksichtigt.

Mittel aus (ipl.fapt Bewilligungen werden im Deckungskreis - 1. Anwenderstammdalen ,herücksiegt.
se i te  iz



Haus halts-, Kassen-, Rechnungswesen

Dec kungs kreis übersicht
betteschafteter DectungskrEise

red Enzeldareleflung der Sachiionten

erstetlt am:

erstellt von:

erstellt für:

erstellt für HH-Jahr:

05.01.2023 I09:46:05

Frau Preuss

03 Delingsdorf

2023

Seite: 18

K-NSW HausanschlUsi
(Mehreinnahmen berechtigen zu Mehrausgaben)

Haušhaltsstelle Bezelchnung.'

Anzahl
�‡

Mittel tin Deckungstrets Bewirtschaftung im Deckungskreis

K een Haushaltsrnittet davon gesPera . HH,:ReSt Vi, t3PILiPPL : SelltibettriZvg bisher Veregt nett VerQghar

Gebend
7010.11000

7010.15000

7010.68710

Benutzungsgebühren und ähnl. Entgelte (Doppik Produktgruppe 5382)

1 0,00
Rückzahlung Betriebsführungsentgelt (Doppik Produktgruppe 5382)

1 0,00
Erstattung Betriebsführungsentgelt an UA 690 Oberflächenentwässerung

1 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

Mittel Gebend : 0,00 0,00 • 0,00* 0,00 • 0,00* 0,00* 0,00 *

Gebend Nehmend
7010.65500

7010.67200

7010.67800

Sachverständigen-, Gerichts- und ähnl. Kosten (Doppik Produktgruppe 5382)

1 2.000,00 0,00 0,00 0,00
Erstattung an Gemeinden u. Gemeindeverb. (Doppik Produktgruppe 5382)

1 5.800,00 0,00 0,00 0,00
Betriebsführungsentgelt (Doppik Produktgruppe 5382)

1 74.800,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

74.627,28

2 000,00

5.800,00

172,72

Mittel Gebend Nehmend 82.600,00 * 0,00* 0,00* 0,00* 0,00" 74.627,28 • 7.972,72*

Mittel im Deckungskreis : 82,600,00** 0,00** 0,00** 0,00** 74,627,28** 7,972,72**

Legende: alle währungsretevanten Beträge in EUR

Mittel aus Haushallsresten aVi. werden im Deckungskreis - It. Anwenderstamrndaten - berücksichligt.

Mittel aus Bewilligungen werden irn Deckungskreis - 1. Anwenderstammdajen -.berücksictaigt.
3e i t e  i z



Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

Deckungskreisübersicht
bewirtschafteter Deckungskreise

mil Einze arstegung der Sachkonten

erstellf am:

erstellt von:

erstellt für:

erstat für HH--Jahr:

05.01.2023i 09:48:05

Frau Preuss

93 Delingsdorf

2023

Seite: 19

0880 K-Kombinierter Deckungskreis
(Mehreinnahinen berechtigen zu Mehrausgaberk

•,Nattehaltsitellé Bpzerchnung.

Anzähl BeviirtschaftUng rm DeCkusIgskreis

1(e'nten Haushättämittäl :.dartgespä(rf NI1-:gest a. 1rj. (Pipet, SolltibertrAk. bisher värfügt loch verfügbar

• Gebend
8800.14000 Mieten , Pachten (Doppik Produktgruppe 573)

1 0,00

8800.14100 Erstattung von Betriebskostenvoraus- zahlungen (Doppik Produktgruppe 573)

1 0,00

880016700 Erstattungen übriger Bereich Versicherungsschäden

1 0,00

8800.17700 Spenden vorn übtigen Bereich (Doppik Produktgruppe 573)

1 0,00

8800.65500 Sachverständigen u.- Gerichtskosten (Doppik Produktgruppe 111)

1 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Mittel Gebend 0,00 * 0,00* 0,00* 0,00* 0,00* 0,00* 0,00*

Gebend / Nehmend
�‡

.

8800.41400 Vergütung Arbeitnehrnerinnen & Arbettnehmer (Doppik Produktgruppe 573)

1 13.200,00 0,00 0,00 0,00

8800.41600 Beschäftigungsentgelte (Doppik Produktgruppe 573)

1 0,00 0,00 0,00 0,00

8800.43400 Beitrag, Umlage VBL (Doppik Produktgruppe 573)

1 800,00 0,00 0,00 0,00

8800.44400 Arbeitgerberanteil z. Sozialvers. (Doppik Produktgruppe 573)

1 3.700,00 0,00 0,00 0,00

8800.50000 Unterhaltung der Grundstücke und baulichen Anlagen

4 80.500,00 0,00 0,00 0,00

8800,52000 Geräte und Ausrüstungsgegenstände (Doppik Produktgruppe 573)

1 500,00 0,00 0,00 0,00

8800.54000 Bewirtschaftungskosten (Doppik Produktgruppe 573)

4 '93.000,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 13.200,00

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 800,00

0,00 0,00 3100,00

0,00 1.451,70 79.048,30

0,00 0,00 500,00

0,00 1.037,56 91.962,44

Mittel Gebend Nehmend : 191.700,00* 0,00* 0,00* 0,00 * 0,00* 2.489,26* 189.210,74*

Mittel im Deckungskreis : 191,700,00" 0,00" 0,00** 0,00" 2.489,26" 189.210,74"

Legende alle währungsretenanten Beträge in EUR

Mittel aus Haushaltsreslen a.Vi. warden im Deckungskreis - IL Anwenderstammdaten berücksichtigt.

Mittel aus ûpliapt. Bewilligungen werden irn Deckungskreis - 1. Anwenderstamrndalan -.berücksicel
-seite lz



Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

Deckungskreisübersicht
bewirtschafteter Pecicungskreise

mit Einzeld welling der Sachkorden

erstellt am:

erstellt von:

erstellt Wu*:

erstellt für HH-Jahr:

05.01.2023 09:48:06

Frau Preuss

03 Delingsdorf

2023

Seite: 20

0900 U-Unechter Deckungskreis
(Mehreinnahmen:berechtlgen iu Mehrmigabeh)

Haushaltsstelle Bezeichnung

Anzahl
�‡

Nlittel imPeckungskreit Bewirtschaftung imDeckungskreis

Kwten Haushaltsmittel . davon gesPerft AH-Rast Vi -(.1P.L11117-12 ZvE hither verfüg noch verfügbar

Gebend

9000.00300 Gewerbesteuer (Doppik Produktgruppe611)

1 0,00 0,00 0,00

Mittel Gebend 0,00* 0,00* 0 , 0 0 *

Nehmend

9000.81000

1

Gewerbesteuerumlage (Doppik Produktgruppe 611)

0,00 0,00 0,00

Mittel Nehmend : 0,00* 0,00 * 0,00 *

Mittel im Deckungskreis : 0,00** 0,00**

Legende: alle wähmngsrelevanten Beträge in EUR

Mittel aus Haushaltsresten a.41). werden irn Deckungskreis - It. Anwenderstarnrndaten berücksichtigt.

Mittel aus üpllapL Bewilrgungen werden im Deckungskreis IL Anwenderstammdaten
seite u



OP
Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

Deckungskreisübersicht
bewitschatleter Deaungskreise

nut Enzeldarstedung der Sachkonlen

erstellt am: 05.01.2023 / 09:48:06

erstellt von: Frau Preuss

erstellt für: 03 Delingsdorf

erstellt für HH-Jahr: 2023

Seite: 21

0901 U-linechter Deckunaskreis
(Mehreinnahmen berechtigen zu Mehräusgaben)

Hairshaltsstelle BezetChnun

Anzahl

'enter)

MittetjrniCeijngskrel.S:.

HaushaltsMittel clavon gesperrt
�‡

HH-Rest a V). �‡ QPI../APt.

'BewirtSchaftung irnDeekungSfuets ,

bisher verNgt noch verrnber

Gebend

9000.04100 Schlüsselzuweisungen (Doppik Produktgruppe 611)

1 0,00 0,00 0,00

Mittel Gebend : 0,00* 0,00* 0,00*

Nehmend

9000.83200 Kreisumlage (Doppik Produktgruppe 611)

1

9000.83220 Amtsumlage (Doppik Produktgruppe 611)

1

0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0.00

Mittel Nehmend : 0,00* 0,00 • 0,00*

Mittel im Deckungskreis : 0,00** 0,00**

Legende alle währungsrelevanten Beträge in EUR

Mittel aus Haushaltsresten aVj. werden irn Deckungskreis - 11. Anwenderstarnmdaten - berücksichtigt.

Mittel aus iipliapl. Bewilligungen werden irn Deckungskreis - It. Anwenderstammdalen ,berücksichtigl.
seite 114



1

Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

Deckungskreisübersicht
bewirtschafteMr Deciturgskreise

mit EirtzeIdarstellm der Sachkonten

erstellt am:

erstellt von:

erstellt für:

erstellt für HH-Jahr:

05.01.2023 09:48:06

Frau Preuss

03 DeHngsdorf

2023

Seite: 22

Haushaltsstelle Bezeichnung

Anzahl Mitt& kapeckungSleels Bewirtschaftung irn DeckungSkreis

Kante.n • Ilaushaltsraitiel .davengesperrt 1-tFiest a Vj.. 9PLIAPL . • ...Botkiberb% • noch verffigbar: •

Gebend Nehmend

9100.80000

9100.80100

9100.80800

Zinsausgaben an Bund (Doppik Produktgruppe 612)

1 3.500.00 0,00

Zinsausgaben an Land (Doppik Produktgruppe 612)

1 35.800,00 0,00

Zinsen an Kreditmarkt (Doppik Produktgruppe 612)

1 75.900,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 3.500,00

0,00 0,00 0,00 0,00 35.800,00

0,00 0,00 0,00 0,00 75.900,00

Mittel Gebend / Nehmend 115.200,00* 0,00* 0,00 * 0,00 * 0,00* 0,00' 115.200,00*

Mittel im Deckungskreis 0,00** 115.200,00**

Legende: alle währungsrelevanten Beträge in EUR

Mittel aus Haushallsresten a.Vj. werden im Deckungskreis - 11. Anwenderstammdaten - berücksichfigt.

Mittel aus ügl/apl. Bewilligungen werden im Deckungskreis - 11 Anwenderstammdaten -.berücksiclittgt.
seite 1 Z



Haushalts-, Kassen-, Rechnungswesen

Deckungskreisübersicht
bewirtschaltater Deckungskreise

rnu Enzeldarstellung der Sachkohten

erstellt am:
erstellt von:
erstellt für:

erstellt für HH-Jahr:

05.01.2023109:48:06

Frau Preuss
03 Delingsdorf
2023

Seite: 23

0915 G-Gegenseltig deckungsfähig

kaushaltsstelle Bezelbhnung

Anzahl

Konten Haustialtsmiltel

Mittel irn Deckungskreis

devan gesperit Nti4zeat

Bewirtschaftung im Deckungskrels

OPLAPI., Sollübedr . bisher verfügt noch verfügbar

Gebend I Nehmend

9100.97080

9100.97180

9100.97780

Tilgung von Krediten an Bund (Doppik Produktgruppe 612)

1 26.404,04 0,00 0,00

Titgung von Krediten an Land (Deppik Produktgruppe 612)

1 72.200,00 0,00 0,00

Tilgung von Krediten an private Unternehmen

1 25.100,00 0,00 0,04

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

26.400,00

72.200,00

25.140,00

Mittel Gebend Nehmend : 123.700,00* 0,00* 0,00 a 0,00* 0,00* 0,00* 123.700,00*

Mittel irn Deckungskreis : 0,00** 121700,00**

*** Ende der Liste ***

Legende: alle währungsrelevanten Beträge in EUR

Mittel aus Haushaltsresten a.Vj. werden im Deckungskrers • II. Anwenderstammdaten - berücksichtigl.

Mittel aus ripl./apL Bewilligungen werden im Deckungskreis - lt. Anwenderstamrndgen -.berücksieltgt.
-se Ire 12




